
TYGODNIK ● 4 PAŹDZIERNIKA 2012 
ROK LVI ● NR 40 (2904) 
BIELSKO-BIA£A ● 3,00 Z£ (w tym 8% VAT)
www.kronika.beskidzka.pl
ISSN 0867-0897 ● Indeks 362867

TAKIEGO PROCESU
JESZCZE NIE BYŁO

●  R E K L A M A ●  R E K L A M A ●  R E K L A M A

82
69

8/
02

10
12

81
45

3/
02

07
12

78
65

8/
29

12
11

str. 12str. 12str. 14str. 14

QUADEMQUADEM
W TURYSTĘW TURYSTĘ

Czy pani 
jest bandziorem ?

90 PIĘKNYCH LAT90 PIĘKNYCH LAT

Co jakiś czas do drzwi wczesnym rankiem lub wieczo-
rem dobija się policja. Co przeskrobała starsza pani, że nie 
chcą dać jej spokoju? Czyt. str. 6

Czy Szpital Pediatryczny może zostać zamknięty, a dzieci 
z Podbeskidzia będą leczone na Śląsku? A jeżeli przetrwa, to 
czy wypięknieje jak inne bielskie szpitale, czy dzieci wciąż 
będą przebywać w ciasnych nieodnowionych salach? I dla-
czego placówka wciąż nie ma nowego dyrektora? Czyt. str. 4

Gang był międzynarodowy. Macki narkotykowej ośmiornicy rozciągały 
się z Podbeskidzia. Dlatego to właśnie przed bielskim sądem 8 października 
ma stanąć 24 gangsterów. Tego u nas jeszcze nie było! Czyt. str. 6

Pytania o szpital
Starosta: dyrektor się znajdzie

Najbardziej agresywny quadowiec odłącza się od „stada”. Rusza z impetem 
prosto na turystę, który śmiał ich sfotografować i... taranuje go! Czyt. str. 2

Dzika furia na szczycie

Wrześniowa niedziela. Kiczera, około 14.00. Grupa turystów słyszy huk 
silników. Na szczycie zjawia się wataha quadowców i motocyklistów.

Na uwagi turystów, że nie mają prawa rozjeżdżać gór, padają groźby.

24 GANGSTERÓW PRZED BIELSKIM SĄDEM
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Oto Bialski Klub Sportowy. Starszy od Górnika Zabrze, Dynama Mo-
skwa i Volley Bergamo. Rówieśnik RC Cannes i Soły Żywiec. Na zdjęciu 
para-symbol, czyli przedstawiciele dwu wiodących dyscyplin i różnych po-
koleń: wicekrólowa siatkarek Natalia Bamber-Laskowska i najlepszy trener 
w dziejach bielskiej piłki, Antoni Piechniczek. Co pokazują palcami? Okrą-
głą liczbę pięknych klubowych lat. Czyt. str. 12 

ARCYKSIĘŻNA ODESZŁAARCYKSIĘŻNA ODESZŁA
str. 2

Żywiec żegna Marię Krystynę Habsburg
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Prokuratura ma sprawdzić czy Małgorzata Pępek jako wójt gminy Ślemień popełniła prze-
stępstwo urzędnicze. Zawiadomienie  w tej sprawie złożył obecny wójt Ślemienia Andrzej 
Piecha.

Prokuratura sprawdzi byłą wójt Małgorzatę Pępek

Ślemień musi zwrócić dotację !
W szystko przez to, że Urząd 

Gminy Ślemień będzie musiał 
zwrócić 1,4 miliona złotych unij-
nej dotacji wraz z odsetkami. Do-
tyczy to dotacji z 2009 roku z pro-
gramu rozwoju infrastruktury tury-
stycznej. W ramach projektu, który 
kosztował w sumie około 3,6 mln 
zł (w tym 3 mln zł unijnej dotacji) 
zaplanowano między innymi prze-
budowę Rynku i wybudowanie na 
nim fontanny, wybudowanie par-
kingów, przebudowę parku gmin-
nego, powstanie szlaków spacero-
wych, boisk do siatkówki i piłki 
nożnej, remont elewacji jednego 
z budynków i budowę chodników. 

Fachowcy z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Śląskie-
go przeprowadzili wnikliwą kon-
trolę. Miała ona wykazać, że wie-
lu prac nie wykonano. Między in-
nymi zamiast 78 miejsc parkingo-
wych powstały tylko trzy, nie wy-
budowano boisk, nie odnowiono 

elewacji na budynkach, a dodat-
kowo za 28 tysięcy złotych prze-
prowadzono remont stawu, a za 
17 tys. zł wybudowano zbiornik 
na gazy płynne. Jednak obu tych 
inwestycji wcześniej nie planowa-
no. Poza tym wypłacono 90 tys. 
zł nadzoru autorskiego nad inwe-
stycją, której nie było, a projekt 
techniczny za 369 tys. zł okazał 
się nierzetelny. 

Teraz gmina wraz z odsetkami 
musi zwrócić do Urzędu Marszał-
kowskiego 1,4 mln zł! To ogrom-
na kwota dla budżetu gminy, który 
wynosi ponad 16,3 mln zł. Obecny 
wójt Andrzej Piecha, który rządzi 
od końca stycznia tego roku, złożył 
w drugiej połowie września do ży-
wieckiej prokuratury zawiadomie-
nie o podejrzeniu popełnienia prze-
stępstwa urzędniczego przez Mał-
gorzatę Pępek, która od jesieni 2002 
roku do listopada 2011 roku była 
wójtem gminy. 

- To nie była decyzja pochopna, 
ale poprzedzona wnikliwą analizą. 
Gdy okazało się, że gmina będzie mu-
siała zwrócić taką kwotę, zaczęliśmy 
szczegółowo przeglądać całą doku-
mentację. Potem poprosiliśmy praw-
ników o dokładne zbadanie sprawy. 
Okazało się, że ze strony mojej po-
przedniczki brakowało nadzoru nad 
częścią inwestycji i doszło do prze-
kroczenia uprawnień, gdy zlecano 
dodatkowe mniejsze prace. Dla nas 
1,4 miliona złotych to bardzo poważ-
na suma, bo około 10 procent całe-
go budżetu. Teraz będziemy musieli 
wygospodarować te pieniądze rezy-
gnując zapewne z jakichś inwesty-
cji - mówi wójt.

Zawiadomienie wraz z doku-
mentami zostało przesłane do Pro-
kuratury Okręgowej w Bielsku-Bia-
łej. Na razie nie wiadomo czy pro-
kuratura zajmie się sprawą.

Odpowiedź Małgorzaty Pępek 
zamieszczamy na str. 10. (ps)

We wtorek, 2 października, o 7.35 w Żywcu w wieku pra-
wie 89 lat zmarła arcyksiężna Maria Krystyna Habsburg.

Żywiec żegna Marię Krystynę Habsburg

ARCYKSIĘŻNA 
ODESZŁA
Po zjedzeniu śniadania 

położyła się na krót-
ką drzemkę i zmarła we 
śnie w swoim mieszkaniu 
w żywieckim Pałacu Habs-
burgów. Jej pogrzeb od-
będzie się prawdopodob-
nie w przyszłym tygodniu 
w czwartek, 11 paździer-
nika. Arcyksiężna zosta-
nie pochowana w rodzin-
nej krypcie w konkatedrze 
w Żywcu.

Maria Krystyna Habs-
burg urodziła się 8 grudnia 
1923 roku w Żywcu. Była 
córką księcia Karola Ol-
brachta Habsburga i Ali-
cji Habsburg, pochodzącej 
ze Szwecji. Jej rodzice fi -
nansowali wiele przedsię-
wzięć kulturalnych i nauko-
wych. Byli również człon-
kami wielu organizacji spo-
łecznych. Arcyksiężna Ma-
ria Krystyna miała czwórkę 
rodzeństwa: Renatę, Karo-
la Stefana, Olbrachta Maksymilia-
na (który zmarł mając dwa lata) i 
przyrodniego brata Kazimierza Ba-
deniego. 

Po zakończeniu drugiej wojny 
światowej władze PRL pozbawi-
ły Habsburgów polskiego obywa-
telstwa i zmusiły do opuszczenia 
Polski. Po pobycie w Szwecji arcy-
księżna osiadła w szwajcarskim Da-
vos. W marcu 1993 roku przywró-
cono jej polskie obywatelstwo. Do 
Żywca wróciła w 2001 roku, gdzie 
30 września otrzymała stałe zamel-
dowanie. W 2004 roku zamieszka-
ła w części Pałacu Habsburgów. W 
grudniu 2011 roku została odzna-
czona Krzyżem Komandorskim Or-
deru Odrodzenia Polski. 

Przez lata pobytu w Żywcu 
uczestniczyła w wielu imprezach 

miejskich i powiatowych. - Była ho-
norową obywatelką Żywca. Kocha-
jącą tradycję, kulturę i uwielbiającą 
dzieci. Zawsze i wszędzie nawoływa-
ła do zgody. Była niezwykle wrażli-
wa na ludzką krzywdę. W końcu jej 
rodzina była dwa razy zmuszona do 
opuszczenia Polski. Raz przez Niem-
ców w czasie drugiej wojny świato-
wej, a potem przez władze PRL-u. 
Zawsze powtarzała, że czuje się Po-
lką, pomimo iż przez lata była pozba-
wiona naszego obywatelstwa. Kiedyś 
przyznała mi, że dla niej największym 
wydarzeniem w życiu było właśnie 
przywrócenie polskiego obywatel-
stwa w 1993 roku. Będzie nam bar-
dzo brakowało arcyksiężnej - mówi 
burmistrz Żywca, Antoni Szlagor.

O historii rodziny Habsburgów 
piszemy na str. 29. (ps)
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Arcyksiężna Maria Krystyna Habsburg 
podczas 88 urodzin, które świętowała 
w Miejskim Centrum Kultury w Żywcu w 
grudniu 2011 roku.

Klaudiusz Kocemba z Porąbki lubi chodzić po górach. W połowie września, wraz z kole-
gami z koła PTTK Beskidek uczestniczył w zlocie na szczycie Kiczery. Po raz pierwszy 
nie wrócił z górskiej wycieczki tak, jak się na nią wybrał - pieszo. Został odwieziony do 
szpitala. Przez minimum miesiąc przyjdzie mu chodzić o kulach. Najechał na niego quad.

Z premedytacją, bo filmował…

QUADEM W TURYSTĘ

To nie był przypadek, nieostroż-
ność brawurowo jadącego kie-

rowcy. Jak mówi i co potwierdza-
ją świadkowie, został świadomie, z 
premedytacją „rozjechany”. - Cud, że 
udało mu się uskoczyć. Inaczej mogło-
by to się skończyć tragedią - twierdzi 
prezes porąbczańskiego koła PTTK i 
organizator zlotu, Michał Niemczyk.

Na szczycie Kiczery uczestnicy 
zlotu (16 września) zeszli się przed 
jedenastą. Rozłożyli się na polanie 
obok szlaku. Po czternastej zawar-
czały silniki. Z różnych stron zbo-
cza zaczęli nadjeżdżać rajdowcy na 
quadach i motocyklach. Zjechało się 
ich około dwudziestu. - Chcieli jeź-
dzić po szlaku, więc zaczęliśmy opo-
nować, by tego nie robili. Gdy wyda-
wało się, że się wycofają, nagle je-
den z kierujących quadem oderwał 
się od grupy kolegów i rozpędzony 
pomknął w stronę Klaudiusza, któ-
ry fi lmował aparatem to zdarzenie. 
Po prostu w niego wjechał! Stara-
nował go i uciekł za resztą zmoto-
ryzowanego towarzystwa - opisuje 
zdarzenie prezes Niemczyk. 

- Początkowo myślałem, że noga 
jest tylko stłuczona. Po chwili jednak 
już nie mogłem na nią stanąć. Kole-
dzy musieli mnie taskać z dziesięć 
minut do samochodu i zawieźli mnie 
na pogotowie do Porąbki. Stamtąd, 
już karetką, pojechałem do Szpitala 
Wojewódzkiego w Bielsku-Białej. Le-
karz stwierdził pęknięcie kości strzał-
kowej. Na zdjęcie gipsu mam je-
chać dopiero w połowie październi-
ka - martwi się Klaudiusz Kocemba.

O zdarzeniu na szczycie Kiczery 
zarówno organizatorzy zlotu, jak i sam 
poturbowany powiadomili komisariat 
policji w Gilowicach, któremu admi-
nistracyjnie podlega ten teren. Przeka-
zano także nagrany przez poturbowa-
nego turystę fi lm. - Widać było po ich 
zachowaniu, jak bardzo czują się bez-
karni. Na żadnym z quadów czy moto-
cykli nie było widać numerów rejestra-

Na górskich zboczach w okoli-
cy Porąbki harce na quadach i mo-
tocyklach trwają już od dłuższego 
czasu… - Od czterech lat zgłasza-
my na policję, że ci „rajdowcy” 
rozjeżdżają las i… dalej to robią. 
Mamy w lesie kilka szlabanów i 
każdy już trzeba było naprawiać, bo 
rozwalają zamknięcia. Niszczą nam 
trakty zrywne, taranują sadzonki, 
demolują pułapki na szkodniki le-
śne - mówi Antoni Błachut, prezes 
Spółki Leśnej w Porąbce. (tom) 

Kamień węgielny pod jej budowę wmurowano w sierpniu 
zeszłego roku. We wrześniu tego roku została uroczyście 
otwarta. W dobie oszczędnościowych cięć i likwidowa-
nia przez samorządy szkół, stolicy Podbeskidzia przyby-
ła nowa. W Cygańskim Lesie działa Szkoła Mistrzostwa 
Sportowego (gimnazjum i liceum) prowadzona przez Be-
skidzkie Towarzystwo Sportowe Rekord.

W trzykondygnacyjnym bu-
dynku mieści się osiem klas 

lekcyjnych, pracownia kompute-
rowa oraz językowa, biblioteka, 
sala konferencyjna, jadalnia, szat-
nie, węzły sanitarne, pomieszcze-
nia administracyjne. Zajmują łącz-
nie ponad 1700 metrów kwadrato-
wych. Tuż obok szkolnego budyn-
ku zlokalizowane zostały dwa bo-
iska piłkarskie do zajęć. Koszt bu-

cyjnych. Na jednych były pozasłania-
ne reklamówkami, a z innych po pro-
stu zdemontowane. To jest plaga! Po-
trafi ą jeździć i po potokach. W tygo-
dniu jest względny spokój. Przychodzi 
sobota i przez dwa dni szaleją - doda-
je Tadeusz Mreńca, naoczny świadek 
zdarzenia na szczycie Kiczery.

Policja zajęła się sprawą. - Trwa-
ją czynności sprawdzające, zmierza-
jące do ustalenia sprawcy - potwier-
dziła aspirant Barbara Lorek z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Żywcu.

P odczas ostatniej sesji radni Wi-
lamowic przez aklamację wyra-

zili wolę ustanowienia świętego ar-
cybiskupa Józefa Bilczewskiego pa-
tronem ich miasta. W takich przy-
padkach procedura jest jednak cza-
sochłonna i Wilamowice na patro-
na muszą poczekać.

Arcybiskup lwowski Józef Bil-
czewski świętym Kościoła rzym-
sko-katolickiego został ogłoszony 
w październiku 2005 roku. Jego 

Decyzja zapadnie w Watykanie

Wilamowice chcą patrona
wybór nie jest przypadkowy. Póź-
niejszy arcybiskup urodził się wła-
śnie w Wilamowicach i w tym też 
mieście uczęszczał do szkoły lu-
dowej. Ale wyrażenie woli przez 
Radę Miejską Wilamowic w spra-

wie ustanowienia ich świętego ro-
daka patronem miasta to dopiero 
początek procedury. Teraz sprawa 
trafi  do biskupa bielsko-żywiec-
kiego, który wraz ze swoją opinią 
przekaże ją dalej, do Watykanu. 

I dopiero tam zapadnie ostatecz-
na decyzja. 

Jak informuje burmistrz Wila-
mowic Marian Trela, samorządow-
cy spodziewają się decyzji w przy-
szłym roku. (hos)

SZKOŁA W ROK !SZKOŁA W ROK !

dowy wyniósł sześć i pół milio-
na złotych.

- Gdy zaczynała się budowa ży-
czyłem sobie, by prace nie trwały dłu-
żej niż półtora roku. Sam do końca nie 
wierzyłem, że szkoła może powstać 
tak szybko. Udało się! - mówił pod-
czas uroczystego otwarcia SMS-u pre-
zes BTS Rekord i jednocześnie szef i 
właściciel spółki Rekord Systemy In-
formatyczne, Janusz Szymura. (tom) 
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Turyści uciekali
przed... jeleniem ?

C zy pod szczytem Klimczoka gra-
suje niedźwiedź? W sobotę po-

tężny ryk przestraszył dwoje tury-
stów, którzy w popłochu zawróci-
li ze szlaku.

-  Z mężem chodzimy po górach 
bardzo często, ostatnio co weekend. 
Ale czegoś takiego jeszcze nie prze-
żyliśmy - rozpoczyna swoją opowieść 
pani Urszula. Wszystko wydarzyło 
się w sobotę tuż po 11.00. - Szliśmy 
na Klimczok z Bystrej. Pod szczy-
tem usłyszeliśmy cichy ryk, później 
nieco głośniejszy, a w końcu przera-
żająco głośny. To było straszne! Nie 
widzieliśmy zwierzęcia, ale byliśmy 
przekonani, że był to niedźwiedź, i to 

znajdujący się bardzo blisko - mówi 
pani Urszula i przyznaje, że wraz z 
mężem wzięła nogi za pas. - W nocy 
nie mogłam spać. Ciągle słyszałam 
ten straszny ryk - dodaje.

- Nie mamy żadnych informacji 
o tym, że w tym rejonie mogą znaj-
dować się niedźwiedzie. Najbliżej 
można je znaleźć w okolicach Je-
leśni. Do nas zwykle nie zagląda-
ją, tym bardziej o tej porze roku, bo 
nie ma tu ich gawr - nie ma wątpli-
wości nadleśniczy Hubert Kobarski 
z Nadleśnictwa Bielsko. - Teraz jest 
rykowisko jeleni. Ta pani przestra-
szyła się głośnego ryku byka - za-
pewnia. (mk)
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Małgorzata Handzlik
Poseł do Parlamentu Europejskiego 

Rafał Muchacki
Senator RP
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Z żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp.

KSIĘŻNEJ MARII KRYSTYNY HABSBURG
Rodzinie i bliskim

składamy wyrazy głębokiego współczucia

Sławomir Kowalski
Poseł na Sejm RP

W poniedzia łkowy wieczór, 
1 października, w siedzibie 

Bielskiego Pogotowia Ratunkowe-
go doszło do awantury. Z kwitkiem 
została odesłana bielszczanka, któ-
ra nie zgodziła się zapłacić za wizy-
tę u lekarza.

- Właśnie wróciłam z długiej po-
dróży. W Olsztynku, gdzie byłam, po-
szłam na pogotowie i zostałam przy-
jęta bez problemu. Gdy wróciłam do 
Bielska, udałam się do siedziby na-
szego pogotowia, bo pogorszył się 
mój stan po zapaleniu oskrzeli i an-
ginie, miałam duszności - opowiada 
Magdalena M. (nazwisko do wiado-
mości redakcji). - W ogóle nie zapy-
tano, jak się czuję. Panie odmówiły 
przyjęcia mnie, jeśli wcześniej nie 
zapłacę za wizytę. Odmówiłam. Za-
pewniałam, że przyniosę dowód na 
to, że jestem ubezpieczona, bo miesz-
kam niedaleko. W końcu wyszłam, bo 
straszono mnie wezwaniem ochrony. 

„Nigdy nie zapomnimy lat spędzonych z Tobą. Zostaniesz w naszych sercach najbliższą osobą”

Z wielkim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że dnia 2 października 2012 roku zmarła

Arcyksiężna Maria Krystyna Habsburg
Honorowa Obywatelka Miasta Żywca

Dama Honorowa Zakonu Kawalerów Maltańskich 
Odznaczona Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski

Wielka Patriotka i Ambasadorka Miasta Żywca

Uroczystości pogrzebowe odbędą się 
dnia 11 października 2012 roku o godz. 15.00

w Konkatedrze Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Żywcu

Wystawienie trumny w godz. 8.00-14.00 w Pałacu Habsburgów w Żywcu

Potraktowano mnie fatalnie. Zresztą 
widziałam jak inny pacjent też opu-
ścił pogotowie bardzo zły, trzaskając 
drzwiami - mówi kobieta.

Pogotowie dysponuje raportem 
na temat tego incydentu. - Pojawiła 
się pacjentka tylko z dowodem oso-
bistym. Na informację o tym, że musi 
zapłacić, zareagowała gwałtownie, 
twierdząc, że nie ma takiego obo-
wiązku, urządziła karczemną awan-
turę, żądając podania nazwisk obsłu-
gujących ją pań - wyjaśnia Ryszard 
Odrzywołek, dyrektor Bielskiego 
Pogotowia Ratunkowego. Pacjent-
ka przyznaje, że doszło do ostrej wy-
miany zdań. - Padały niecenzuralne 
słowa. Ale ja tylko żądałam przyjścia 
lekarza. Żadna z czterech pań, któ-
re tam były, nie chciała się przedsta-
wić - irytuje się bielszczanka.

Dyrektor placówki przekonuje, 
że pacjentka była obsługiwana przez 
doświadczony personel, w tym ce-

nioną w środowisku lekarkę i wina 
za awanturę na pewno nie leży po 
jego stronie.

Dodaje też: - Musimy mieć kasy 
fi skalne. Jeśli ktoś nie może potwier-
dzić, że jest ubezpieczony, musi za-
płacić za wizytę u lekarza 40 złotych. 
Ale gdy tylko przyniesie potwierdze-
nie ubezpieczenia, te pieniądze zwra-
camy. I to też tłumaczyliśmy tej pani! 
- przekonuje.

Dyrektor zapewnia, że w przy-
padku zagrożenia życia, załoga po-
gotowia pomija wszystkie formalno-
ści i od razu zajmuje się pacjentem.

Podobnych starć na linii służba 
zdrowia - pacjent jest coraz więcej. 
Pacjenci winią nieuprzejmy perso-
nel. Ryszard Odrzywołek zauwa-
ża zachodnią modę na coraz bar-
dziej roszczeniową postawę pacjen-
tów. (mk)

Podyskutuj o tym na www. 
beskidzka24.pl (Forum).

Krzysztof Greń
Przewodniczący Rady Miejskiej w Żywcu

z radnymi                                      

W rejonie Klimczoka nie ma żadnych niedźwiedzi - zapewnia nad-
leśnictwo.

Antoni Szlagor
Burmistrz Miasta Żywca
ze współpracownikami                        

82712/031012

AWANTURA NA POGOTOWIU

W weekend na parkingu cen-
trum handlowego Sarni Stok w Biel-
sku-Białej zorganizowano akcję 
ekologiczną pod nazwą „Drzewko 
za surowce”.

Nie było to puste hasło. W za-
mian za surowce wtórne można było 
otrzymać drzewka, a nawet kwia-
ty i wiele innych ciekawych pre-
zentów. - Tym razem zebraliśmy 
2900 kg tłuczki szklanej, 8500 kg 
makulatury, 950 kg butelek typu pet 
i 160 kg puszek aluminiowych. Dzię-
kujemy wszystkim osobom zaanga-
żowanym w akcję w imieniu... bez-
domnych zwierząt. Bo to właśnie na 
potrzeby zwierzaków zostanie prze-
znaczony dochód ze zbiórki - infor-
mują organizatorzy przedsięwzię-
cia z bielskiej Fundacji Ekologicz-
nej „Arka”. (mk)

Drzewko
za surowce

Akcja dla 
zwierzaków
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Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej jest w trudnym położeniu. Rok zakończy najprawdopodobniej z fi nansową stratą, małych pacjentów jest tylu, 
że szpitalne łóżka obłożone są jedynie w około 60 procentach, a do konkursu na stanowisko dyrektora tej medycznej placówki zgłosił się tylko jeden 
chętny i konkurs trzeba powtarzać. O sytuacji tego ważnego dla mieszkańców Podbeskidzia szpitala ze starostą bielskim Andrzejem Płonką, które-
mu dziecięcy szpital podlega, rozmawia Sławomir Horowski.

Bielski starosta: Nie możemy się pomylić...

Co czeka dziecięcy szpital ?
- Zacznijmy od sprawy naj-

świeższej, czyli nieudanego kon-
kursu na stanowisko dyrektora. 
Zgłosił się tylko jeden kandydat 
i konkurs trzeba powtórzyć. Dy-
rektorska pensja nie jest skromna, 
prestiż związany z tą funkcją też 
spory. A tymczasem chętnych jak 
na lekarstwo. Czy nie oznacza to, 
że sytuacja szpitala jest tak zła, że 
menadżerowie po prostu boją się 
podjąć kierowania tą jednostką?

- Inaczej oceniam wynik kon-
kursu i powiem szczerze, że nie 
napawa mnie on obawą. Bo w mo-
jej ocenie główny powód zgłosze-
nia się tylko jednego kandydata 
jest taki, że wbrew pozorom, do-
brych menadżerów, potrafiących 
zarządzać placówkami medycz-
nymi, jest po prostu na rynku pra-
cy niewielu. Nie wykluczam też, 
że potencjalnych kandydatów do 
tego konkursu odstraszać mógł 
fakt, iż pełniącym obowiązki dy-
rektora Szpitala Pediatrycznego 
jest obecnie Ryszard Odrzywo-
łek, który ma bardzo bogate do-
świadczenie zawodowe związa-
ne ze służbą zdrowia, a jako wie-
loletni dyrektor Bielskiego Pogo-
towia Ratunkowego pokazał, że 
należy do tych, którzy zarządzać 
placówkami medycznymi potra-
fią. Więc potencjalni kandydaci 
na dyrektora dziecięcego szpita-
la mogli się obawiać, że on rów-
nież stanie w konkursowe szran-
ki. Po telefonach, jakie otrzymu-
jemy teraz, mam jednak nadzie-
ję, że drugi konkurs na stanowi-

sko dyrektora da lepszy wynik, 
to znaczy będziemy mieć z kogo 
wybierać.

- A jeśli kandydat znów bę-
dzie tylko jeden, albo będzie ich 
więcej, ale mówiąc wprost, będą 
oni słabi?

- Pewne jest jedno, że w tym 
przypadku nie wolno się nam po-
mylić i musimy wybrać odpowied-
niego człowieka. Bo sytuacja jest 
taka, że pomyłka w obsadzie dy-
rektora szpitala może mieć bar-
dzo poważne konsekwencje. Ale 
zapewniam, że nawet w przypad-
ku niezgłoszenia się do konkursu 
odpowiedniego kandydata, mamy 
plan B. Jest nim pozostawienie na 
stanowisku dyrektora Ryszarda 
Odrzywołka. Wiem, że on się do 
tego nie pali, bo na dłuższą metę 
kierowanie jednocześnie pogoto-
wiem i dziecięcym szpitalem nie 
jest z pewnością sytuacją kom-
fortową, ale jak nie będzie inne-
go wyjścia, to będę go do tego 
namawiał.

- Czy te poważne konsekwen-
cje, do jakich mogłoby dojść po 
wybraniu nieodpowiedniego dy-
rektora, to konieczność pokrywa-
nia przez powiat fi nansowej stra-
ty szpitala lub przekształcenie go 
w spółkę?

- Tak. Prawo jest dziś bowiem 
takie, że jeśli strata szpitala za dany 
rok będzie wyższa od amortyzacji, 
to albo organ prowadzący szpi-
tal, czyli w tym przypadku powiat 
bielski, pokryje tę różnicę z wła-
snych funduszy, albo szpital zosta-

nie przekształcony w spółkę prawa 
handlowego. Ani jedno, ani drugie 
nam się nie uśmiecha. Bo z oczywi-
stych powodów nie chcemy wyda-
wać powiatowych pieniędzy na po-
krywanie szpitalnej straty, a prze-
kształcenia szpitala w spółkę zwy-
czajnie się obawiamy. Z prostego 
powodu: 70-80 procent tych szpi-
tali, które przekształcono w spół-
ki, ma dziś fi nansowe problemy i 
się zadłuża. A długi dla spółki pra-
wa handlowego mogą być zabój-
cze, bez względu na to, że chodzi 
o szpital.

- Skoro mowa o długach, to 
ile wynosi zadłużenie Szpitala Pe-
diatrycznego?

- Tak zwane długi wymagalne, 
czyli te groźne dla kondycji szpi-
tala, wynosiły niedawno około 
2,5 miliona złotych. Ale powiat na 
spłatę ich części udzielił szpitalowi 
pożyczki w wysokości miliona zło-
tych. Pożyczki, która najprawdopo-
dobniej będzie bezzwrotna. Więc to 
wymagalne zadłużenie wynosić bę-
dzie około 1,5 miliona złotych, co 
biorąc pod uwagę budżet szpitala, 
nie jest kwotą budzącą grozę.

- A jest groźba, że powiat bę-
dzie musiał pokrywać część stra-
ty Szpitala Pediatrycznego za 
2012 rok?

- To raczej mało prawdopodob-
ne. Roczna amortyzacja szpitala  to 
około 800 tysięcy złotych, a strata 
za pierwsze półrocze wyniosła oko-
ło 350 tysięcy. Więc liczymy na to, 
że strata za cały rok będzie niższa 
od amortyzacji, dzięki czemu nie 

Od kilku lat trwa heroiczna wal-
ka władz samorządowych 

(czyt. powyżej) o utrzymanie w 
Bielsku-Białej szpitala pediatrycz-
nego. To, że placówka jest  niezbęd-
na nie ulega wątpliwości. Alternaty-
wą są bowiem, oddalone o wiele ki-
lometrów, szpitale dziecięce na Ślą-
sku. Gdyby „pediatryka” zabrakło, 
blisko jedna trzecia mieszkańców 
regionu - czyli dzieci i młodzież - 
pozbawiona zostałaby na miejscu 
opieki szpitalnej. Można jednak za-
pytać czemu do tej pory nikt nie za-
dbał o to - tak jak się to stało w przy-
padku szpitali dla dorosłych -  aby 
szpital dla dzieci zamienić w nowo-
czesną placówkę medyczną? 

W przypadku szpitali dla doro-
słych nikt nie mówi już - choć przed 
laty były takie projekty - że któryś 
trzeba zamknąć. Co więcej,  pompuje 
się w nie grube miliony, aby uczynić 
je nowoczesnymi. Pełnoletni pacjen-
ci mogą więc korzystać z w miarę no-
woczesnych placówek. Czy dzieci są 
gorsze? Czy nie ulegają wypadkom, 
czy nie chorują poważnie? Tymcza-
sem mówi się tylko o tym  co zrobić, 
aby „pediatryk” nie upadł, a mało o 
tym, aby również młodzi ludzie mo-
gli się leczyć w szpitalu na miarę 
XXI wieku. 

Nie chodzi bynajmniej o kwalifi -
kacje personelu czy wyposażenie pla-
cówki, lecz o to, że szpital mieści się 
w pochodzącym z XIX wieku budynku 
dawnych koszar.   Ma się on nijak do 
obecnych standardów, jakie powinny 
spełniać budynki szpitalne. Nie chodzi 
o odpadające tynki lecz na przykład o 
to, że, ten kilkupiętrowy gmach, nie 
ma ogólnodostępnej windy, z której 
mogliby korzystać pacjenci i osoby je 
odwiedzające. 

Czytelnicy „Kroniki” zwracali 
nam już wielokrotnie uwagę, że  je-
dyna w budynku towarowo-osobo-

wa winda przeznaczona jest tylko na 
potrzeby personelu. Każdy, kto chce 
się dostać do położonych na wyż-
szych kondygnacjach oddziałów, 
musi wspinać się po stromych scho-
dach. Dla osób starszych czy  niepeł-
nosprawnych to bariera nie do po-
konania.

Ktoś, kto miał okazję odwiedzić 
szpital, z pewnością zwrócił uwagę na 
ciasnotę panującą na oddziałach utwo-
rzonych w miejsce dawnych żołnier-
skich izb. Wieloosobowe sale, mikro-
skopijne pomieszczenia dla personelu, 
wąskie (zagracone sprzętem) koryta-
rze, nie mówiąc już o zbyt małej licz-
bie ubikacji czy pomieszczeń magazy-
nowych i socjalnych. Warunki, w po-
równaniu na przykład z tymi w Szpi-
talu Wojewódzkim czy Ogólnym funk-
cjonującym również w starych budyn-
kach, są zdecydowanie gorsze. A prze-
cież i tu, i tu trafi ają osoby ubezpieczo-
ne w tym samym NFZ. 

Nawet nieodnawiane od dawna 
poszarzałe ściany w salach, w których 
leżą chore dzieci świadczą o tym, że 
pieniędzy brakuje na wszystko. Wyda-
je się więc, że samo rozważanie co zro-
bić, aby ratować tę placówkę (w obec-
nym kształcie), to za mało. 

Zdziwienie pacjentów, a zwłasz-
cza ich dorosłych opiekunów, budzi 
jeszcze coś, co nie ma już nic wspól-
nego ze starymi, zaniedbanymi szpi-
talnymi murami. Zwracano nam uwa-
gę na jeden  drobny szczegół. W pu-
blicznych czy prywatnych instytu-
cjach mających kontakt z klienta-
mi - w tym szpitalach, gdzie klientem 
jest pacjent - panuje zwyczaj, iż perso-
nel nosi przypięte w widocznym miej-
scu identyfi katory. Można wtedy bez 
trudu odgadnąć z kim ma się do czy-
nienia załatwiając daną sprawę. Do 
„pediatryka” ten powszechny zwy-
czaj jednak jeszcze najwyraźniej nie 
dotarł… (map) 

Bolączki „Pediatryka”

nicach i wymuszą wykonanie prac 
naprawczych. 

Wójt Porąbki Czesław Bułka 
przyznaje, że budzący kontrowersje 
fragment gminnej kanalizacji miał 
pewien feler, ale zdecydowanie od-
piera zarzut dotyczący bierności w 
tej sprawie kierowanego przez niego 
urzędu. Jak wyjaśnia, problem wziął 
się stąd, że gdy przed laty budowa-
no tę kanalizację, użyto tak zwanych 
studni wabinowskich. Spełniały one 
wszystkie niezbędne normy, miały 
odpowiednie certyfi katy, ale z cza-
sem okazało się, że te wykonane ze 
sztucznego tworzywa studnie nie są 
całkowicie szczelne. Porąbka - jak 
mówi wójt - nie jest w tym wzglę-
dzie osamotniona, gdyż podobne 
problemy mają na przykład Kęty, 
które kiedyś też użyły do budowy 
studni wabinowskich. Ale - jak mówi 
wójt - gmina nie udaje, że problemu 
nie widzi. Zapewnia, że kanaliza-
cyjna sieć została wyremontowana i 
uszczelniona. A samorząd kupił na-
wet specjalne urządzenie umożliwia-
jące prześwietlanie kanalizacji, dzię-
ki czemu na bieżąco może sprawdzać 
jej stan. Obecnie - jak informuje Cze-
sław Bułka - dzięki temu urządze-
niu gminni urzędnicy wiedzą, że w 
jednym miejscu kobiernickiej sieci 
przyda się drobna naprawa. 

Wójt Porąbki informuje jedno-
cześnie, że kierowany przez niego 
samorząd wyciągnął wniosek z ko-
biernickiej lekcji i teraz przy budo-
wie kanalizacji stosuje inne - beto-
nowe - studnie. (hos)

 

ŚCIEKI W... STUDNIACH

będzie konieczności pokrywania jej 
części przez powiat.

- W ostatnich latach dziecięcy 
szpital w Bielsku-Białej miał pro-
blemy z kadrą lekarską, bo bra-
kowało odpowiedniej liczby spe-
cjalistów. Czy te problemy to już 
przeszłość?

- Szpital ma odpowiednią licz-
bę specjalistów niezbędną do jego 
funkcjonowania, ale niestety, pro-
blem nie zniknął, bo właśnie z 
uwagi na brak specjalistów szpital 
musiał zrezygnować ze świadcze-
nia niektórych usług medycznych. 
Nie były to usługi o kluczowym 
dla szpitala znaczeniu, ale jednak 
trzeba było przestać je świadczyć. 
I wydaje mi się, że sytuacja nie ule-
gnie poprawie dopóki większa licz-
ba młodych lekarzy nie będzie do-
puszczana do robienia specjalizacji. 
Bo skoro dziś w danej dziedzinie 
specjalizację rozpoczyna trzech, 
pięciu czy nawet dziesięciu mło-
dych lekarzy w całym wojewódz-
twie śląskim, to ilu z nich trafi  do 
Bielska-Białej i do naszego szpita-
la? Jak jeden, to będzie dobrze. I 
efekt jest taki, że specjalistów bra-
kuje, a ci którzy są, czasami doma-
gają się wręcz horrendalnych wy-
nagrodzeń.

Trzeba go nie tylko ratować

Brudny problem w Kobiernicach

- Szpital dysponuje około set-
ką łóżek. Ile z nich jest przecięt-
nie wykorzystywanych? 

- Obłożenie łóżek w Szpitalu 
Pediatrycznym wynosi średnio 60 
procent. Ta liczba może wydawać 
się mała, ale trzeba brać pod uwa-
gę, że niż demografi czny, który tak 
bardzo widać w szkołach, nie omi-
ja też dziecięcych placówek me-
dycznych. 

- Skoro jednak spada liczba 
małych pacjentów, szpital jest na 
fi nansowym minusie, chętnych do 
kierowania nim brakuje, a i leka-
rzy-specjalistów nie ma w nim za 
dużo, to może rację mają ci, któ-
rzy uważają, że Szpital Pedia-
tryczny w obecnym kształcie nie 
ma racji bytu?

- Nie podzielam tej opinii. Mię-
dzy innymi z uwagi na fakt, że  te-
raz, po przekazaniu miastu onkolo-
gii, będziemy mogli jako organ pro-
wadzący szpital, mocniej wesprzeć 
go fi nansowo. Jestem także przeko-
nany, że znajdziemy mu odpowied-
niego dyrektora i sprawy szpitala 
pójdą w dobrym kierunku. Gdyby 
jednak okazało się, iż mimo więk-
szych nakładów i odpowiedniego 
zarządzania szpital nie będzie sobie 
dawał rady, to i tak mogę zapewnić 
mieszkańców Podbeskidzia, że pe-
diatria z Bielska-Białej nie zniknie. 
Być może przybierze inną formę 
organizacyjną, być może powróci 
koncepcja utworzenia oddziału pe-
diatrycznego w Szpitalu Wojewódz-
kim, ale z pewnością mali pacjenci z 
naszego regionu nie będą skazani na 
wyjazdy do kliniki w Katowicach.

W Kobiernicach, w rejonie uli-
cy Wczasowej, jest kanaliza-

cja. A mimo to ludzie skarżą się, że 
wodę w ich studniach zanieczysz-
czają fekalia. Jak to możliwe? Zda-
niem mieszkańców kanalizacja jest 
wadliwa.

Mieszkańcy rejonu ulicy Wcza-
sowej twierdzą, że problemy z ka-
nalizacją powtarzają się od dawna. 
Kolejny raz dały o sobie znać we 
wrześniu, gdy doszło do zapcha-
nia kanalizacyjnej sieci. Ich 
zdaniem tylko dzięki temu, 
że szybko powiadomio-
no o tym fakcie Urząd 
Gminy w Porąbce, unik-
nięto wylania się fe-
kaliów na ulice. Ale 
w trakcie udrażniania 
i czyszczenia nastąpi-
ło wybicie nieczystości 
w budynkach stojących 
przy ulicach Wczasowej 
oraz Centralnej, co z oczywistych 
powodów dla ich mieszkańców nie 
było niczym przyjemnym.

Mieszkańcy Kobiernic podkre-
ślają, że problemy z kanalizacją to 
zjawisko cykliczne, a ich źródło 
tkwi w jej wadliwym wykonaniu. 
Po prostu studnie kanalizacyjne nie 
są szczelne i w okresie, gdy poziom 
wód gruntowych jest wysoki, wody 
te dostają się do kanalizacji, a w cza-
sie suszy, gdy poziom wód grunto-
wych jest bardzo niski - tak jak to 
miało miejsce we wrześniu - zacho-
dzi zjawisko odwrotne. Wtedy nie-
czystości z nieszczelnej kanalizacji 

przedostają się do gruntu. W efekcie 
dochodzi do skażenia wody w przy-
domowych studniach.

Ci, dla których studnie to jedy-
ne źródło wody, mają wówczas wiel-
ki problem - albo kupują wodę, albo 
muszą o pomoc prosić sąsiadów. Co 
więcej, zdaniem grupy mieszkańców 
gminne władze, choć o problemie 

wiedzą, nic z nim nie ro-
bią. Mieszkańcy Kobiernic 

wielokrotnie zwraca-
li się do wójta gmi-
ny Porąbka o pod-
jęcie działań mają-
cych na celu popra-
wę stanu kanaliza-
cji. Wskazywali na 
konieczność wyko-
nania prac zapobie-
gających osiadaniu 
kanalizacji, uszczel-
nieniu studni kanali-
zacyjnych oraz pod-

jęcia innych prac koniecznych do za-
bezpieczenia środowiska naturalne-
go. Prośby mieszkańców spotykają 
się z obojętnością właściciela kana-
lizacji, sugerowaniem wręcz, że ska-
żenie wody bakteriami to następstwo 
wadliwie wykonanych instalacji do-
mowych - czytamy w piśmie podpisa-
nym przez 21 mieszkańców Kobier-
nic i zaadresowanym do bielskiej de-
legatury Wojewódzkiego Inspekto-
ratu Ochrony Środowiska oraz biel-
skiego sanepidu. Autorzy listu mają 
nadzieję, że instytucje te doprowa-
dzą do rzetelnego zbadania stanu 
technicznego kanalizacji w Kobier-
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Przypomnijmy. W lipcu ubie-
głego roku burmistrz Czecho-

wic-Dziedzic, w związku z inter-
pelacjami wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej Bartłomieja Faj-
fera, wystosował do bielskiej de-
legatury Wojewódzkiego Urzę-
du Ochrony Zabytków w Kato-
wicach pismo, w którym apelo-
wał, aby niszczejący dworzec ko-
lejowy w Czechowicach-Dziedzi-
cach ratować przed dalszą degra-
dacją poprzez wpisanie go do re-
jestru zabytków. Należy tu dodać, 
że gołym okiem widać, iż dworzec 
wymaga gruntownego remontu. A 
jest to dworzec nie byle jaki, bo 
zbudowany w połowie dziewięt-
nastego stulecia i przebudowany 
na początku dwudziestego.  

Samorządowcy z Czechowic o 
wpisanie go do rejestru zabytków 
wnioskowali nie bez powodu. Gdy-
by tak się stało, służby ochrony za-
bytków zyskałyby prawny oręż na-
cisku na właściciela, aby ten dbał 
o jego należyty stan. Bielska de-
legatura Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Katowicach 
na pismo burmistrza Czechowic-
Dziedzic w listopadzie odpowie-
działa, że dokona oględzin dwor-

ca „na okoliczność ewentualnego 
wpisu do rejestru zabytków”. Ale 
do tych odwiedzin urzędnicy odpo-
wiedzialni za ochronę zabytków się 
nie palili. Dopiero kolejne pismo, 
jakie w tej sprawie Bartłomiej Faj-
fer skierował do Katowic, do Wo-
jewódzkiego Urzędu Ochrony Za-
bytków, ze skargą na bezczynność 
bielskiej delegatury, pchnęło spra-
wę do przodu.

 Oględziny wreszcie przepro-
wadzono i pozytywnie zaopinio-
wano zamiar wpisania obiektu do 
rejestru zabytków. Ponadto przed 
wydaniem decyzji w sprawie wpi-
su do rejestru zabytków, koniecz-
ne jest opracowanie karty ewiden-
cyjnej obiektu. Jeszcze w bieżącym 
roku zlecę opracowanie takiej kar-
ty dla dworca na koszt wojewódz-
kiego konserwatora zabytków. Za-
kończenie prac dokumentacyjnych 
przewiduję na koniec październi-
ka, więc dopiero po tym terminie 
możliwe będzie wydanie decyzji 
w sprawie wpisu do rejestru za-
bytków. Następnie należy ustalić 
strony postępowania, czyli uzyskać 
wypis i wyrys z ewidencji gruntów 
oraz odpis z księgi wieczystej wła-
ściwego sądu rejonowego. Po za-

Skarga z Czechowic (cd.)

BĘDZIE REMONT DWORCA PKP ?

Gołym okiem widać, że dworzec w Czechowicach-Dziedzicach wy-
maga remontu. Jest szansa, iż jeszcze w tym roku zostanie on wpi-
sany do rejestru zabytków, a w przyszłym roku być może rozpocz-
nie się jego modernizacja.

Czy dla czechowickiego dworca kolejowego, który dziś przypomina obraz nędzy i 
rozpaczy, nadejdą wreszcie lepsze czasy? Niewykluczone, że tak, bo być może jesz-
cze w tym roku obiekt ten zostanie wpisany do rejestru zabytków, a kolejarze de-
klarują, iż w latach 2013-2014 planują przeprowadzić jego kompleksowy remont.

wych elewacji dworca PKP w Cze-
chowicach-Dziedzicach w latach 
2013-2014 obejmujących zakresem 
elewacje, wiatę, dach. 

Zapowiedź przeprowadzenia 
gruntownego remontu dworca w 
latach 2013-2014 wygląda więc 

dość optymistycznie. Optymizm 
ten mąci jednak świadomość, że 
w przeszłości podobnych dekla-
racji padało wiele, ale nic z nich 
jak dotąd nie wyniknęło...

Tekst i foto: 
SŁAWOMIR HOROWSKI
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wiadomieniu stron o wszczęciu po-
stępowania konieczne jest przepro-
wadzenie oględzin obiektu z udzia-
łem stron. W związku z powyższym 
informuję, że podjęcie i zakończe-
nie opracowania w sprawie wpi-
sania do rejestru zabytków nieru-
chomych budynku dworca PKP w 
Czechowicach-Dziedzicach bę-
dzie możliwe w czwartym kwarta-
le bieżącego roku - czytamy w pi-
śmie, jakie do Bartłomieja Fajfera 
skierowała Magdalena Lachowska, 
zastępca Śląskiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków w Ka-
towicach. 

Ale to niejedyna dobra wiado-
mość dla czechowickiego dworca, 
korzystających z niego pasażerów 
oraz miasta. Do burmistrza Cze-
chowic-Dziedzic Mariana Błachu-
ta z bielskiej delegatury wojewódz-
kich służb ochrony zabytków nade-
szło pismo dotyczące dworca, w za-
kończeniu którego czytamy -  (...) w 
dniu 09.08.2012 r. w siedzibie tu-
tejszego urzędu (przy okazji innych 
ustaleń) przeprowadzono rozmowę 
z panią Beatą Paluszyńską - naczel-
nikiem Wydziału Technicznego PKP 
Katowice, Oddział Dworce Kolejo-
we, dotyczącą możliwości remon-
tu budynku dworca kolejowego w 
Czechowicach-Dziedzicach. Z jej 
oświadczenia wynikało, że czyni po-
ważne starania o zapewnienie środ-
ków fi nansowych na przeprowadze-
nie kompleksowych prac remonto-

Bielscy radni uchwalili sposób, w jaki ustalana będzie 
opłata za  wywóz odpadów z posesji, która w części sta-
nowi nieruchomość mieszkalną, a w części nie jest za-
mieszkana, lecz powstają tam także odpady komunal-
ne. Czyli głównie dla budynków stanowiących zarów-
no lokum mieszkalne, jak i na przykład siedzibę fi rmy. 

Śmieci mieszanej produkcji

Metoda wodna

W szystko w związku z tym, że 
od przyszłego roku, to gminy 

będą odpowiedzialne za wywóz od-
padów z terenu wszystkich posesji. 
Ich właściciele płacić będą na ten 
cel podatek, naliczany według klu-
cza przyjętego przez samorządy lub 
w niektórych wypadkach przez usta-
wodawcę. 

Już wcześniej bielscy radni usta-
lili, że w budynkach mieszkalnych 
wysokość opłaty „śmieciowej” uza-
leżniona będzie od ilości zużywanej 
w takim budynku wody. W przypad-
ku budynków niezamieszkanych, 
ale takich, w których również po-
wstają odpady komunalne, wyso-
kość opłaty zależeć będzie od tego, 
ile faktycznie kubłów śmieci zosta-
nie z posesji odebranych. 

Teraz przyszła kolej na budyn-
ki - nazwijmy je - mieszane. Moż-
na by w takich obiektach także sto-
sować mieszany sposób naliczania 
opłat. To znaczy, odbiór odpadów 
pochodzących z części mieszkalnej 
byłby określany na podstawie ilo-
ści zużytej wody, a dla części nie-
zamieszkanej na podstawie liczby 
kubłów. Urzędnicy ratusza uzna-
li jednak (po przeprowadzeniu sto-
sownych analiz), a radni to zaakcep-
towali, że będzie inaczej. W takich 
budynkach opłata „śmieciowa” w 
całości uzależniona będzie od ilo-
ści zużycia wody. 

Takie rozwiązanie jest prostsze, 
bo nie wymaga prowadzenia dwóch 
odrębnych rozliczeń. Ma jednak i  
mankamenty. Na sesji podnoszono 
bowiem, iż zazwyczaj ilość zuży-
wanej wody podczas prowadzenia 
działalności gospodarczej ma od-
bicie w ilości powstających śmie-
ci w trakcie takiej działalności. Ar-
gument ratusza był jednak taki, iż 
sprawa dotyczy bardzo niewielkiej 
liczby posesji na terenie miasta i są 
to głównie budynki mieszkalne, w 
których działają także jednoosobo-
we fi rmy. Na przykład ktoś miesz-
ka w takim budynku, w jego części 
prowadzi sklep czy biuro rachunko-
we i oddzielenie funkcji mieszkal-
nej od niemieszkalnej pod wzglę-
dem gospodarki odpadami jest w 
takim budynku iluzoryczne. Poza 
tym chodzi wyłącznie o odpady ko-
munalne, a nie przemysłowe, po-
wstające w takich fi rmach. Te dru-
gie nie mogą bowiem trafi ać do ku-
błów na odpadki opróżnianych po-
tem przez gminę, lecz muszą być 
usuwane z posesji na podstawie in-
nych umów, jakie każdy, kto prowa-
dzi działalność gospodarczą, i „pro-
dukuje” odpady, ma obowiązek za-
wrzeć z fi rmami specjalizującymi 
się w utylizacji i przetwarzaniu od-
padów przemysłowych lub niebez-
piecznych. Przedsiębiorcy są z tego 
obowiązku rozliczani. (map)
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- Zanim kupi się mieszkanie, koniecznie trzeba zasięgnąć opinii sąsiadów o poprzednich 
właścicielach - mówi jedna z naszych czytelniczek z Bielska-Białej, której wcześniejsi 
mieszkańcy zatruli życie.

Gniazdko z przeszłością, czyli

N iewielka kawalerka w centrum 
miasta miała być dla nowej wła-

ścicielki oazą spokoju na jesień ży-
cia. Kobieta przeniosła się tu z duże-
go mieszkania, które zostawiła do-
rosłym dzieciom. Po trzech latach 
mieszkania nie ukrywa, że uciekła-
by gdzie pieprz rośnie.

Zaczęło się niewinnie. Pewnego 
dnia do drzwi czytelniczki zapuka-
li policjanci. - Pytali o mężczyznę, 
którego nie znam i o którym nigdy 
wcześniej nie słyszałam. Wylegity-
mowałam się przed funkcjonariu-
szami, powiedziałam, że dopiero 
co kupiłam to mieszkanie, ledwo się 
wprowadziłam, nie wiem, kto wcze-
śniej tu mieszkał. Policjanci obieca-
li, że więcej nie będą do mnie przy-
chodzić - mówi „Kronice” Maria 
T. (dane do wiadomości redakcji).

Po pewnym czasie znowu za 
drzwiami stali policjanci. - I zno-
wu szukali tego samego mężczyzny 
- mówi bielszczanka. Po raz kolej-
ny wylegitymowała się, wyjaśniła, 
że ona to ona, a nie matka czy sio-
stra poszukiwanego i powtórzyła, 
iż niedawno się wprowadziła i nie 
zna tu nikogo ani nikogo nie ukry-
wa. Sytuacja powtórzyła się później 
jeszcze kilka razy.

- Doszło do tego, że na sygnał 
dzwonka u drzwi zaczynałam się 
trząść z nerwów. No bo jak ja wy-
glądałam przed sąsiadami? Co so-
bie mogli pomyśleć? Że wprowadzi-
ła się baba, która wiecznie ma pro-
blemy z policją - mówi Maria T., do-
dając, że za każdym razem funkcjo-
nariusze obiecywali, że więcej nie 
przyjdą w tej sprawie.

Na nerwową atmosferę nałoży-
ły się różne pisma z sądów i innych 
instytucji, kierowane na nazwisko 
tego samego mężczyzny, którego 
szukali policjanci.

- Nie przyjmowałam żadnej kore-
spondencji do tego pana, za każdym 
razem tłumacząc listonoszom, że nie 

znam tej osoby i że w moim miesz-
kaniu nikt oprócz mnie nie miesz-
ka - mówi czytelniczka. Pewnego 
dnia po otwarciu listu z banku o mało 
nie zemdlała. Na swoim koncie ma 
po trzy, góra cztery operacje w mie-
siącu. Nagle przyszło kilka stron za-
drukowanych spisem dziesiątek ope-
racji. Zanim zauważyła, że banko-
wy wyciąg był zaadresowany na na-
zwisko poszukiwanego przez policję 
mężczyzny, wystraszyła się nie na 
żarty. - Od razu pomyślałam, że pa-
dłam ofi arą oszustwa, że ktoś przez 
cały miesiąc kupował na mój rachu-
nek - mówi czytelniczka. Zmyliło ją 
to, że wyciąg pochodził z banku, w 
którym ona sama ma założone konto. 

Kolejnego wyciągu, już z inne-
go banku, nie otwarła, bo wyjmując 
korespondencję ze skrzynki spraw-
dzała już nazwisko widniejące na 
kopercie. Za każdym razem zabie-
rała listy do poszukiwanego i odno-
siła do banków, które były nadawca-
mi. Jest zaskoczona, że gdy sama za-
kładała konto, bankowcy prześwie-
tlili ją niczym złodzieja. Tymczasem 
oszust mógł założyć konto na jej ad-
res i... nic. W dodatku zrobił to kilka 
razy, w różnych bankach!

- Po każdej mojej wizycie ban-
kowcy zaznaczali u siebie, że ta oso-
ba nie mieszka pod moim adresem 
i, zgodnie z daną mi obietnicą, ni-
gdy więcej nie otrzymałam już z tych 
banków żadnej korespondencji kie-
rowanej na nazwisko poszukiwane-
go - mówi bielszczanka. 

Niestety, nie udało się jej to z po-
licją. - W nowym mieszkaniu miesz-
kam od trzech lat. W tym czasie funk-
cjonariusze byli u mnie na pewno po-
nad dziesięć razy, zawsze w tej samej 
sprawie: z pytaniem o poszukiwane-
go mężczyznę. Mam tego dość i już 
ich nie wpuszczam, bo nie będę się za 
każdym razem legitymować i udowad-
niać, że nie ukrywam żadnego ban-
dziora. Jestem osobą schorowaną i 

bardzo przeżywam każdą taką wizy-
tę - mówi czytelniczka. - Ostatnio, gdy 
nie otwarłam drzwi, sąsiadka nawet 
powiedziała funkcjonariuszom, by już 
dali mi spokój, że mieszkam kilka lat 
i nikt nigdy nie miał ze mną żadnych 
problemów - mówi kobieta. 

Każdemu, kto zamierza kupić 
mieszkanie, radzi rozpytanie są-

siadów o wcześniejszych mieszkań-
ców sprzedawanego lokalu. - Bo na 
uczciwość sprzedającego liczyć nie 
można. Kobieta, która sprzedawała 
mi mieszkanie, ani słowem nie wspo-
mniała o jakichkolwiek uciążliwo-
ściach związanych z poszukiwanym 
mężczyzną, choć przecież musiała 
je mieć - mówi czytelniczka, zazna-
czając, że kawalerkę kupowała przez 
agencję, więc zapłaciła jeszcze pro-
wizję. - Zdaję sobie sprawę, że agen-

cja mogła nie wiedzieć, iż w mieszka-
niu, jak się dowiedziałam, mieszka-
ło przede mną przynajmniej dwóch 
mężczyzn mających poważne proble-
my z prawem oraz narkoman. Niech 
mój przykład będzie przestrogą i radą 
również dla agencji: biorąc ciężkie 
pieniądze za pośrednictwo, prosimy 
dopytać o historię lokali, w sprzeda-
ży których pośredniczą - mówi Maria 
T., która zapłaciła za kawalerkę nie-
mal 100 tysięcy złotych. 

Elwira Jurasz, ofi cer prasowy Ko-
mendy Miejskiej Policji w Bielsku-
Białej mówi, że poszukiwany męż-
czyzna był zameldowany w mieszka-
niu należącym obecnie do bielszczan-
ki dziesięć lat temu. Jest to jego ostat-
ni adres zameldowania, a policjanci 
w ramach działań poszukiwawczych 
muszą sprawdzić właśnie ostatni ad-
res. - W mieście i powiecie policjan-
ci prowadzą po 500-600 poszukiwań 
miesięcznie. Najczęściej mieszkańcy 

8 października – 24 gangsterów przed bielskim sądem 

TAKIEGO PROCESU JESZCZE NIE BYŁO
Przed bielskim sądem okręgowym rusza proces, jakiego tu jeszcze nie było. Przed obliczem Temidy stanie - uwaga - 24 oskar-
żonych! Prokuratura zarzuca im udział w międzynarodowym narkotykowym gangu, który działał w kilku krajach. A macki tej 
wielkiej narkotykowej ośmiornicy rozciągały się z Podbeskidzia. Odczytanie aktu oskarżenia ma nastąpić 8 października. 

MALAGA, HISZPANIA, 
KWIECIEŃ 2012 ROK 

E legancki obywatel Irlandii wy-
gląda jak milioner. Rozbija się 

po mieście luksusowym Aston Mar-
tinem wartym 130 tysięcy euro. Na 
ręce błyszczy markowy zegarek za 
8 tysięcy euro. W kwietniu zosta-
je zatrzymany w wyniku wspól-
nej akcji policji polskiej i hiszpań-
skiej. - Może to jakaś pomyłka - mo-
gli pomyśleć ci, którzy widzieli jak 
pewny siebie jeszcze niedawno spa-
cerował po Maladze. Ale spektaku-
larna akcja policji to nie pomyłka, 
tylko efekt wytężonej pracy pol-
skich służb. 

Rzekomy obywatel Irlandii to 
Polak Artur B., vel „Gruby”, vel 
„Artuś”, gangster z tak zwanej top 
listy Agencji Bezpieczeństwa We-
wnętrznego. Podejrzewany o prze-
myt do Polski co najmniej tony 
kokainy oraz handel ogromnymi 
ilościami amfetaminy. Mężczy-
zna ukrywał się od 2006 roku i ro-
zesłano za nim trzy listy gończe. 

Funkcjonariusze Wydziału Opera-
cji Pościgowych Centralnego Biu-
ra Śledczego trafi li na jego trop w 
listopadzie ubiegłego roku. Wysta-
wiono Europejski Nakaz Areszto-
wania, własne dochodzenie prowa-
dził Interpol. Śledztwo prowadzo-
ne przez policjantów „pościgowe-
go” z CBŚ doprowadziło ich do 
Malagi. W czerwcu „Grubego” de-
portowano do Polski i osadzono w 
areszcie śledczym w Sztumie (wo-
jewództwo pomorskie). Tam czekał 
na przesłuchanie. 

Ale przesłuchania nie będzie. 
Pod koniec sierpnia Artur B. umarł 
w bydgoskim szpitalu, w którym 
przebywał od 15 sierpnia. Miał za-
ledwie 38 lat. Prokuratura General-
na miała wskazać jednostkę, która 
wyjaśni kulisy tego zdarzenia. De-
nat miał obrażenia głowy, ale nikt 
nie wie (nie chce powiedzieć?) skąd 
się wzięły. Ani rzeczniczka Szpita-
la Uniwersyteckiego nr 1 im. dr. A. 
Jurasza w Bydgoszczy („tajemnica 
lekarska”), ani prokuratura („zabez-
pieczamy materiały dowodowe”). 

Co ta sensacyjna historia ma wspól-
nego z Podbeskidziem?

PIĘĆ LAT WCZEŚNIEJ, 
BIELSKO-BIAŁA 

23 stycznia 2007 roku policja 
zatrzymała w Bielsku-Białej 

Stanisława A., legitymującego się 
paszportem wydanym na nazwisko 
Ryszarda Kęsy. W jego mieszkaniu 
przy Paderewskiego w Bielsku-Bia-
łej znaleziono ponad 9 kilogramów 
amfetaminy. Mężczyzna zeznał, że 
na Podbeskidziu działał międzyna-
rodowy gang narkotykowy zajmu-
jący się produkcją i przemytem nar-
kotyków na wielką skalę. Stanisław 
A. dostał status świadka koronnego. 
W zamian zaczął sypać: powiedział, 
gdzie znajdują się fabryki narkoty-
ków, kto je fi nansuje, a kto odbiera 
towar. Jako jednego z najważniej-
szych odbiorców wskazał Artura B, 
„Artusia” vel „Grubego”. Stanisław 
A. został głównym świadkiem ob-
ciążającym „Grubego”. 

Skala działalności gangu z Pod-
beskidzia okazała się porażająca. 

Wyszło na jaw, że gang działał w 
latach 1997 - 2007 na terenie całej 
Polski, ale także Czech i Holandii. 
Zeznania Stanisława A. potwierdzi-
ły następnie wyjaśnienia innych po-
dejrzanych. A. nie blefował.  Gang 
zajmował się produkcją, dystry-
bucją środków psychotropowych i 
odurzających, a nawet kradzieżami 
i obrotem przedmiotami zabytkowy-
mi o istotnym znaczeniu dla kultury.

PROCES 
22 grudnia 2011 roku Prokuratu-

ra Apelacyjna w Katowicach skiero-
wała do Sądu Okręgowego w Biel-
sku-Białej akt oskarżenia przeciw-
ko 24 członkom i osobom współpra-
cującym ze zorganizowaną, między-
narodową grupą przestępczą dzia-
łającą na terytorium Polski, Króle-
stwa Niderlandów, Republiki Cze-
skiej i innych państw - jak określa 
gang Prokuratura Apelacyjna w Ka-
towicach.

Ustalenia śledczych (oparte w 
dużej mierze o zeznania świadka 
koronnego Stanisława A., ale nie 

tylko) wskazują, że gang wyprodu-
kował co najmniej pół tony amfe-
taminy i 800 tysięcy sztuk tabletek 
ekstazy. Ponadto grupa przemyciła 
z Polski do Czech co najmniej 350 
kg efedryny, czyli związku chemicz-
nego potrzebnego do produkcji me-
taamfetaminy.

Równoległe śledztwo związa-
ne z tą sprawą prowadziła Proku-
ratura Powiatowa w Ostrawie wo-
bec obywateli albańskich, którzy 
dopuścili się szeregu przestępstw 
związanych z obrotem narkotyka-
mi. Akty oskarżenia objęły łącz-
nie 55 osób - są na tej długiej li-
ście Polacy, Czesi, Albańczycy i 
Ukrainiec. Część członków gru-
py została już skazana przed inny-
mi sądami. Ale największy proces 
właśnie rusza przed sądem w Biel-
sku-Białej. Na ławie oskarżonych 
zasiądą producenci, dystrybutorzy 
i odbiorcy narkotyków. Nie będzie 
wśród nich Artura B., którego ta-
jemniczy zgon będzie badać pro-
kuratura. Ale jego kompani 8 paź-
dziernika wysłuchają bardzo dłu-
giego aktu oskarżenia. 

- Sprawa była skomplikowana i 
czasochłonna z powodu wdrożenia 
w niej instytucji świadka koronnego 
oraz  wielu czynności procesowych 
z jego udziałem, jakie wykonane zo-
stały na terenie wielu miast w Pol-
sce, jak i w Czechach. Działania te 
podjęte były przy ścisłej współpra-
cy z organami wymiaru sprawiedli-
wości i policji Czech - powiedział 
„Kronice” Leszek Goławski, rzecz-
nik prasowy Prokuratury Apelacyj-
nej w Katowicach. (wm) 

podchodzą do naszej pracy ze zrozu-
mieniem, bo każdemu zależy, by po-
szukiwani zostali zatrzymani. Zwykle 
zatrzymujemy daną osobę i na tym wi-
zyty policjantów w miejscu jej ostat-
niego zameldowania się kończą. Tu 
jest inaczej, bo ten mężczyzna był po-
szukiwany w przeszłości w związku 
z wieloma sprawami i obecnie zno-
wu jest poszukiwany kilkoma lista-
mi gończymi, między innymi za oszu-
stwa - mówi Elwira Jurasz. 

Nie może zdradzać warsztatu 
pracy policjantów, bo jak podkreśla, 
wszystkie czynności związane z po-
szukiwaniem osób są działaniami nie-
jawnymi. Niemniej istnieje szansa, że 
bielscy policjanci nie będą już szukać 
poszukiwanego pod ostatnim adresem 
zameldowania. - Przekazałam odpo-
wiednią informację do Zespołu Po-
szukiwań. Nie mogę jednak zagwa-
rantować, że u czytelniczki „Kroniki” 
nie zjawią się inne służby poszukujące 
tego mężczyznę - mówi Elwira Jurasz.

- Czas najwyższy zmienić prawo, 
przez które są nękani uczciwi oby-
watele. Ostatni adres zameldowa-
nia o niczym nie świadczy, zwłasz-
cza gdy mieszkanie już kilka razy 
zmieniło właściciela... - mówi czy-
telniczka. (efa)

Czy pani jest bandziorem ?
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Czy można kogoś zmusić do przyjęcia darowizny? Pewien mieszkaniec Bielska-Białej (dane do wiadomości redakcji) uważa, że nie. Swoje stanowi-
sko opiera na ekspertyzie prawnej, którą na tę okoliczność sporządziła mu jedna z kancelarii. Odmiennego zdania są władze Karpackiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej, które darowiznę oburzonemu mężczyźnie chcą wcisnąć. Powołują się przy tym na ważny interes społeczny. Najprawdopodobniej 
sprawa trafi  do sądu i to on zdecyduje kto ma w tym sporze rację. 

Po to żeby mieć dostęp do drogi

WYMUSZONA DAROWIZNA
Okazuje się jednak, że pro-

blem jest znacznie bardziej skom-
plikowany. Darowizna jest tyl-
ko niewielką częścią większe-
go procesu. Jego celem jest upo-
rządkowanie statusu prawne-
go gruntów, na których niegdyś 
posadowiono spółdzielcze blo-
ki. Pokrótce sprawa bielszczani-
na wygląda tak. Kilka miesięcy 
temu kupił na Karpackim miesz-
kanie. Co ważne, było to miesz-
kanie z tak zwaną wyodrębnio-
ną własnością. Czyli posiadają-
ce własną księgę wieczystą. Ten 
właśnie fakt ma w tej historii klu-
czowe znaczenie. Mężczyzna nie 
zdążył się jeszcze wprowadzić, a 
już władze spółdzielni zapropo-
nowały mu - wysyłając stosow-
ne pismo - przyjęcie darowizny w 
postaci kawałka gruntu otaczają-
cego blok, w którym miał zamiar 
zamieszkać. Jednak niewydzielo-
ny geodezyjnie. Miał jedynie do-
stać prawo współwłasności dział-
ki otaczającej blok. Mężczyzna 
odmówił wyjaśniając, że nie jest 
zainteresowany takim prezentem. 
Zwłaszcza że jego przyjęcie wią-
załoby się z koniecznością płace-
nia podatków za objęty w posia-
danie teren. 

mieszkalne. Gruntów niezabudowa-
nych, a są to właśnie tak zwane tere-
ny wspólne, bonifi kata nie obejmu-
je. Przypisując część tych terenów 
do budynków, spółdzielcy będą je 
jednak mogli nabyć taniej, a nie za 
sto procent ich wartości. 

OSIEMDZIESIĘCIU 
PRZECIWNYCH

Dlatego też - tłumaczył nam 
prezes - władze spółdzielni chcą, 
zanim przystąpią do wykupu 
gruntów od gminy, uporządko-
wać sprawę dostępu budynków do 
dróg publicznych. W sumie na ca-
łym osiedlu spółdzielnia musiała 
się dogadać w tej sprawie z oko-
ło 1100 właścicielami mieszkań 
z wyodrębnionym prawem wła-
sności. - 80 nie wyraziło zgody na 
przyjęcie darowizny - mówi Jerzy 
Skwark. Dlatego też, argumentu-
jąc to interesem społecznym, spół-
dzielnia zamierza w sprawie roz-
strzygnięcia kwestii darowizny 
zwrócić się do sądu. Pierwsze 10 
pozwów już zostało wysłanych. 
Rozprawy mają rozpocząć się w 
październiku. Jedno jest jednak 
pewne. Przyjęcie darowizny ozna-
cza dla obdarowanego dodatko-
we obciążenie fi nansowe w po-
staci podatku gruntowego, w kwo-
cie nie większej jednak niż kilka 
złotych rocznie. Z drugiej strony 
ma on pewność, iż jest współwła-
ścicielem terenu, który łączy jego 
mieszkanie z drogą publiczną. 

MARCIN PŁUŻEK

STRASZENIE SĄDEM

Spółdzielnia jednak nie zre-
zygnowała z propozycji. Miesiąc 
później ponowiła ją. Tym razem 
- sugerując, aby mężczyzna jesz-
cze raz przemyślał sprawę -  „po-
straszyła”, iż w sytuacji, gdy po-
nownie odmówi, skieruje sprawę 
do sądu. Powołała się przy tym na 
199 artykuł kodeksu cywilnego. 

Mężczyzna nadal nie zgadza się 
z stanowiskiem władz spółdzielni. 
Zwłaszcza iż opinia prawników, 
jaką zamówił, była jednoznaczna. 
Artykuł 199 nie ma w tym przypad-
ku żadnego zastosowania, a stano-
wisko spółdzielni jest bezprawne i 
nie znajduje  oparcia w przepisach 
prawa - brzmiała sentencja prawni-
ków. - Dlaczego więc jestem zmu-
szany do przyjęcia czegoś, czego nie 
chcę, a jeszcze przy okazji straszony 
sądem - zastanawia się mężczyzna.

Co na to spółdzielnia? Z wypo-
wiedzi jej prezesa Jerzego Skwarka 
wynikało, że choć sytuacja z  pozo-
ru może wyglądać na  „gnębienie 
lokatora”, chodzi o ochronę inte-
resów mieszkańców, w tym także 
osoby, która tak stanowczo sprze-
ciwia się przyjęciu zaproponowa-
nej mu darowizny. 

BEZ DOSTĘPU DO DROGI

Gdy przed kilku laty ówcze-
sne władze spółdzielni zaczęły 
porządkować sprawy  gruntowe, 
tak podzieliły tereny spółdzielcze, 
iż każdemu z budynków przypo-
rządkowano jedynie działkę znaj-
dującą się bezpośrednio pod jego 
fundamentami. Taki teren przypi-
sano później poszczególnym blo-
kom w ich księgach wieczystych. 
Pozostałe grunty spółdzielcze fi -
gurują w rejestrach jako  tereny 
wspólne. Efekt jest taki, iż teraz 
żaden z budynków nie ma dostępu 
do drogi publicznej. Gdy budynki 
graniczą z takimi drogami poprzez 
grunty wspólne, problemu nie ma. 
Co jednak będzie za kilka, kilka-
naście czy kilkadziesiąt lat? Wte-
dy brak dostępu do drogi może 
okazać się zmorą lokatorów. Dla-
tego też - twierdzi prezes - spół-
dzielnia dąży do tego, by powięk-
szyć działki przypisane poszcze-
gólnym budynkom, aby nie obej-
mowały już tylko terenu pod fun-
damentami, lecz także teren wo-
kół nich i stanowiły „pomost” do 
drogi dojazdowej. 

W blokach, gdzie nie ma miesz-
kań z wyodrębnioną własnością 

sprawa jest prosta. Władze spół-
dzielni, działając w imieniu człon-
ków, mogą przeprowadzić taką ope-
rację z urzędu. Jej efektem jest sto-
sowny wpis w księdze wieczystej. 
W blokach, gdzie mieszkania takie 
są, sprawa się komplikuje. Wła-
ściciel mieszkania z własną księgą 
wieczystą jest bowiem właścicie-
lem (na równych prawach ze spół-
dzielnią) części gruntu pod budyn-
kiem. Aby stał się także właścicie-
lem (a dokładniej współwłaścicie-
lem) części gruntu, który ma zo-
stać teraz dołożony do danej nieru-
chomości, musi w jakiś sposób na-
być do tego gruntu prawo. Stąd pro-
pozycja darowizny. Bez jego zgody 
na taką operację, nie da się powięk-
szyć działki. 

Spółdzielni zależy przy tym 
jeszcze na czymś więcej. Mówie-
nie o gruncie spółdzielczym jest 
nieco na wyrost. Tereny te są jesz-
cze własnością gminy, oddaną jedy-
nie spółdzielni w użytkowanie wie-
czyste. Radni uchwalili jednak, że 
spółdzielnie mieszkaniowe mogą 
wykupić te grunty na własność po 
bardzo preferencyjnych cenach, bo 
z aż 85- procentową bonifi katą. Przy 
czym bonifi kata ta dotyczy jedynie 
działek, na których stoją budynki 
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Na kilkadziesiąt tysięcy zło-
tych spółka Sita ZOM w 

Bielsku-Białej szacuje straty, jakie 
tylko w tym roku poniosła z tytułu 
zniszczonych kubłów na posegre-
gowane śmieci.

S łużące  t emu ko lo rowe 
„dzwony”  ustawione są głównie 
na terenie bielskich osiedli miesz-
kaniowych. To dzięki nim w mie-
ście realizowany jest - ogłoszony 
przed kilku laty z wielkią pom-
pą - program selektywnej zbiórki 
odpadów. Jednak od pewnego cza-
su kolorowe kubły płoną. Głównie 
te przeznaczone na plastikowe bu-
telki. I chociaż jak na razie nikogo 
nie złapano na gorącym uczynku, 
to jednak  wszystko wskazuje na 
to, że ktoś specjalnie je  podpala. 
A że są  wykonane z łatwopalnego 
plastiku, płoną niczym pochodnie. 
Tym bardziej, że ich zawartość - z 
wyjątkiem tych przeznaczonych 
na szklane butelki - pali się  do-
skonale. Najwyraźniej  bezmyśl-
nych idiotów nie brakuje.

Jak bardzo taka „zabawa” może 
być niebezpieczna przekonał się 
właściciel samochodu zaparkowa-
nego na osiedlu Złote Łany. Auto 
zajęło się ogniem od palącego się 
w pobliżu kontenera. Na szczę-
ście strażacy przyjechali na tyle 
szybko, iż udało się je uratować. 
Zniszczeniu uległ jedynie plasti-
kowy zderzak.

Sprawa jest jednak poważna. 
Pojemniki do selektywnej zbiór-
ki śmieci ustawione są zazwyczaj 
bardzo blisko budynków miesz-
kalnych, tuż obok osiedlowych 
parkingów. O tragedię więc nie-

Do niedawna zewsząd dochodzi-
ły informacje o tym, że ozo-

nu w atmosferze ubywa i tym sa-
mym nasze zdrowie jest w niebez-
pieczeństwie. Gaz ten chroni nas 
bowiem przed szkodliwym działa-
niem promieni słonecznych. Oka-
zuje się jednak, iż ozon, czyli tlen 
cząsteczkowy o wzorze chemicz-
nym O3, ma dwa oblicza. Dobre i 
złe dla organizmu. 

W wysokich partiach atmos-
fery (20 - 30 kilometrów nad 
poziomem morza) ozon two-
rzy korzystną dla życia na 
Ziemi barierę, zatrzymują-
cą nadmiar promieniowa-
nia ultrafi oleto-
wego, które jest 
dla organizmów 
żywych zabój-
cze. Gdy go bra-
kuje, w stratosferze 
powstaje tak zwa-
na dziura ozonowa, o której tak 
głośno od wielu lat w mediach.

Gdy jednak ozon pojawia się 
nisko i w dużych ilościach, ozna-
cza to dla organizmów żywych 
kłopoty. Jako bardzo silny utle-
niacz reaguje chętnie z większością 
substancji, w tym ze związkami or-
ganicznymi. Cecha  ta sprawia, że 
efektem jego obecności w powie-
trzu jest przyspieszony proces sta-
rzenia się komórek, a nawet zwięk-
szona zachorowalność na raka.

Agata  Bucko-Serafi n, szefo-
wa bielskiej fi lii Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowi-
ska, wykonującego pomiary za-
nieczyszczeń powietrza nad Biel-
skiem, uspakaja jednak. Z jej wyja-
śnień wynika, że  co prawda  od kil-
ku miesięcy obserwowane są wy-
sokie stany tego gazu w atmosfe-
rze nad stolicą Podbeskidzia, jed-
nak nie ma powodów do paniki. 
Tak zwana średnia ośmiogodzin-
na dopuszczalna norma ozonu to 
dawka 120 mikrograma na metr 
sześcienny powietrza.  Wyniki po-
miarów bardzo często oscylowały 
wokół tej wartości. Zdarzało się, 

Bielsko-Biała robi wrażenie miasta zielonego i zadba-
nego. Ale na tym jego pozytywnym wizerunku są też 
przykre rysy.

Turyści, którzy tego lata spacerowali ulicami miasta dostrzegli nie tyl-
ko odnowione elewacje kamienic czy wyremontowany Rynek. Zobaczyli 
też przykłady szpecące miasto. Nas poinformowali o dwóch. Pierwszy to 
uschnięte tuje przy jednym z ogródków piwnych na Rynku (foto 1). Wi-
dać właściciel ogródka nie zadał sobie trudu, aby dopilnować ich podle-
wania, co w upalne lato musiało się źle skończyć.

Przykład drugi to znajdujące się w agonalnym stanie gazony na kwia-
ty na prywatnym parkingu przy ulicy Stojałowskiego (foto 2). Gazony 
niemal się rozpadają, zaś rosną w nich chwasty, a nie ozdobna zieleń. Co 
ważne, żeby oba felery usunąć, nie trzeba wielkich nakładów czy pracy. 
Wystarczy trochę dobrych chęci... (hos)

Upadła zieleń
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że norma taka była przekroczona, 
lecz dopiero wskaźniki na pozio-
mie 180 mogą być niepokojące. 
Na takim poziomie ustalono zresz-
tą próg informowania społeczeń-
stwa o możliwości wystąpienia ne-
gatywnych skutków zdrowotnych. 
Ogłasza się wtedy tak zwany ozo-
nowy alert. Osoby przebywają-
ce wówczas dużo na świeżym po-
wietrzu mogą odczuwać bóle gło-

wy, podrażnienia 
oczu, duszności, 
bóle klatki piersio-
wej itp. Dotyczy 
to zwłaszcza tych, 
którzy cierpią na 
astmę czy inne cho-
roby dróg oddecho-
wych. Takiego po-
ziomu stężenia ozo-
nu jednak w Biel-
sku-Białej jeszcze 
nie odnotowano. 

Najwyższe stę-
żenia - dodaje Aga-
ta Bucko-Serafin 
- odnotowuje się 

zazwyczaj od 12.00 do 17.00, dla-
tego też dzieci, osoby starsze czy 
cierpiące na dolegliwości układu 
oddechowego i krążenia,  powinny 
ograniczyć w tych godzinach czas 
przebywania na słońcu. Bo to wła-
śnie słońce jest w głównej mierze 
odpowiedzialne za ozon w przy-
ziemnych partiach atmosfery. Po-
jawia się on tam z dwóch powo-
dów. Pierwszy to zjawisko natural-
ne, związane z wyładowaniami at-
mosferycznymi, których jednym 
z efektów jest właśnie powstawa-
nie O3. Drugim są procesy fotoche-
miczne. Ozon powstaje wtedy jako 
zanieczyszczenie wtórne.  Docho-
dzi do tego przy sprzyjających wa-
runkach pogodowych, związanych 
przede wszystkim z silnym natęże-
niem promieniowania słonecznego. 
Ozon tworzy się wtedy z innych za-
nieczyszczeń, takich jak tlenki azo-
tu czy węglowodorów, znajdują-
cych się w powietrzu. (map)

● Szkodzi gdy jest go za mało i za dużo
● W Bielsku jest go za dużo !

DWA OBLICZA DWA OBLICZA 
OZONUOZONU

Śledząc odczyty stacji pomiarowej  monitorującej 24 go-
dzin nad dobę stan powietrza nad Bielskiem-Białą moż-
na zauważyć, iż od kilku miesięcy, prawie codziennie, re-
jestratory wykazują bardzo  wysoki - szkodliwy dla zdro-
wia - poziom ozonu w dolnych partiach atmosfery. Na wy-
drukach wygląda to jak długa czerwono - żółta wstęga, 
wyraźnie odcinająca się od zielonych pól, którymi zazna-
czone są niskie stany innych zanieczyszczeń. Czy  może 
to być powodem do obaw? 

trudno. Tym bardziej, że - jak wy-
jaśnia Marek Zborowski  ze spół-
ki Sita ZOM - są miejsca na tere-
nie miasta, jak na przykład ulica 
Kierowa, gdzie już po raz trze-
ci z rzędu spłonęły kolejne usta-
wione tam kontenery. Tymczasem 
koszt jednego to wydatek ponad 
tysiąca złotych! Czyżby  z tego 
powodu miało dojść do sytuacji, 
kiedy z bielskich ulic zaczęłyby  
znikać pojemniki na posegrego-
wane śmieci? Koszty selektyw-
nej zbiórki odpadów mogą bo-
wiem z tego powodu okazać się 
zbyt wysokie.

Marek Zborowski od takiej 
konkluzji był bardzo daleki, choć 
przyznał, iż tam, gdzie kubły pod-
palane są na okrągło najprawdopo-
dobniej Sita przestanie je ustawiać. 
Dodał także, że spółka będzie pró-
bowała porozumieć się z władzami 

spółdzielni mieszkaniowych, aby 
te również partycypowały w kosz-
tach zakupu nowych pojemników, 
ustawianych w miejsce tych, któ-
re spłonęły. 

Byłoby dobrze gdyby także 
służby odpowiedzialne za bezpie-
czeństwo na terenie miasta, po-
radziły sobie z tym problemem. 
Już raz pojemniki na segrego-
wane śmieci stały się przedmio-
tem chuligańskich ataków. Było 
to na początku, gdy pojawiły się 
na bielskich ulicach. Wtedy pa-
dły ofiarą „zbieraczy” surowców 
wtórnych, którzy nie bacząc na 
szkody, jakie czynią, „rozbebe-
szali” kontenery po to, aby wy-
jąć z nich co cenniejsze odpadki. 
Proceder ten udało się opanować i 
teraz - przyznaje Marek Zborow-
ski - incydenty takie już się nie 
zdarzają. (map) 

Czy to już plaga ?
Coraz częściej płoną kubły na bielskich osiedlach 
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To jeden z najmniejszych, je-
śli nie najmniejszy miesz-

kaniec bielskiego schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, które mie-
ści się przy ulicy Reksia (bocz-
na Krakowskiej). Jest tak mały, że 
niemal mieści się na dłoniach. Jego 
wyjątkowo smutna mina dowodzi, 
że źle mu na świecie samemu - bez 
mamy i bez opiekuna. Jeśli któryś 
z czytelników „Kroniki” chce wy-
chować sobie psa od szczeniaka, 
to bohater tego zdjęcia wydaje się 
wręcz idealną okazją.

Bezpańskie zwierzęta z biel-
skiego azylu można przygarniać 
od poniedziałku do piątku między 
9.00 a 16.00, w soboty od 9.00 do 
14.00. Konto bankowe azylu (dla 
osób, które chcą wesprzeć jego 

SMUTNO MI !SMUTNO MI !
mieszkańców) - PKO SA 6312 
4041421111000048271246. (hos)

★ ★ ★
Jeszcze tylko przez trzy dni - do 

najbliższej soboty - potrwa zaini-
cjowana przez klub TS Podbeski-
dzie zbiórka rzeczowa dla Miejskie-
go Schroniska dla Zwierząt w Biel-
sku-Białej. Zbiórkę tę przeprowadza 
Samorząd Studencki ATH, a zbiega 
się ona ze Światowym Dniem Zwie-
rząt.  Rzeczy dla podopiecznych biel-
skiego schroniska należy przynosić do 
siedziby klubu, a w dniu meczu pod 
kasy na ulicy Rychlińskiego i Żywiec-
kiej. Bezdomnym zwierzętom szcze-
gólnie przydadzą się koce, ręczniki, 
karma i żwirek. Organizatorzy proszą 
o nieprzynoszenie starych kołder, po-
duszek czy materaców. (mz) FO
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Trzech radnych Czechowic-Dziedzic osiągnęło w ubiegłym roku łączny dochód powyżej stu tysięcy złotych. Zarobkowy 
ranking czechowickich radnych otwiera sztygar z PG Silesia, a dwa kolejne miejsca zajęli inżynier i lider działu jakości. 
Jak wyglądają szczegóły zarobkowej lustracji członków Rady Miejskiej Czechowic-Dziedzic?

W ciężkich, kryzysowych czasach 
nie jest łatwo utrzymać rodzi-

nę na odpowiednim poziomie. Po-
stanowiliśmy więc sprawdzić, jak na 
rynku pracy radzą sobie radni miast i 
gmin powiatu bielskiego. Gdzie pra-
cują, gdzie dorabiają i jakie osiągają 
dochody? W tym celu zaglądnęliśmy 
do ich ostatnich oświadczeń mająt-
kowych obrazujących stan fi nansów 
radnych na koniec 2011 roku, zawie-
rających między innymi dane o do-
chodach radnych za ubiegły rok. Pod 
zarobkową lupę wzięliśmy już Radę 
Gminy Bestwina i Radę Gminy Bucz-
kowice. Dziś czas na zarobkową lu-
strację radnych Czechowic-Dziedzic.

Liderem pod względem wysoko-
ści dochodów osiągniętych w 2011 
roku okazał się Marian Derlich, szty-
gar zmianowy oddziału wydobywcze-
go PG Silesia. Umowa o pracę dała 
mu 102 250 zł, diety radnego i sołtysa 
- 18 032 zł, Rejonowy Związek Spó-
łek Wodnych w Bielsku-Białej - 
697 zł, jedna z chorzowskich firm 
- 3240 zł, umowa-zlecenie - 429 zł, 
a czynności związane z pełnieniem 
obowiązków społecznych - 262 zł. 
Jego łączny dochód za ubiegły rok to 
124 910 zł, co daje miesięczną śred-
nią w wysokości 10 409 zł. 

Drugie miejsce w zarobkowym 
rankingu radnych Czechowic-Dzie-
dzic zajął Marek Czyż, starszy in-
żynier rozwoju oprogramowania w 
spółce Rockwell Automation. Za-
trudnienie dało mu 94 513 zł, die-

ty - 12 190 zł, a czynności związane 
z pełnieniem obowiązków społecz-
nych - 288 zł. Jego łączny dochód za 
ubiegły rok to 106 991 zł (miesięcz-
na średnia 8915 zł). 

Trzecie miejsce pod względem wy-
sokości dochodów w 2011 roku wśród 
czechowickich radnych zajął Łukasz 
Dobucki, lider działu jakości w spół-
ce Valeo Electric and Electronics Sys-
tems. Zatrudnienie przyniosło mu 
87 561 zł, a diety radnego - 12 720 zł. 
Suma jego ubiegłorocznych dochodów 
to 100 281 zł, co daje miesięczną śred-
nią na poziomie 8356 zł. 

83 536 zł (miesięczna średnia 
6961 zł) to łączny dochód za 2011 
rok jaki osiągnął Krzysztof Szczyp-
ka, nauczyciel w Zespole Szkół Tech-
nicznych i Licealnych w Czechowi-
cach-Dziedzicach i w SP nr 3 w Ligo-
cie. Praca w ZSTiL dała mu 55 911 zł, 
praca w SP nr 3 - 13 770 zł, Powia-
towe Ognisko Pracy Pozaszkolnej 
ART - 1624 zł, Zespół Szkół Sile-
sia - 147 zł, a diety - 12 084 zł.

Damian Żelazny jest nauczy-
cielem wychowania fi zycznego w SP 
nr 3 w Czechowicach-Dziedzicach 
i przewodniczącym Rady Miejskiej 
Czechowic-Dziedzic. Praca przynio-
sła mu 52 954 zł, a diety - 26 634 zł. 
Suma jego ubiegłorocznych docho-
dów to 79 588 zł, co daje miesięczną 
średnią w wysokości 6632 zł.

Bolesław Jonkisz jest przewod-
niczącym NSZZ „Solidarność” WM 
„Dziedzice”. Stosunek pracy dał mu 

41 067 zł, diety - 16 287 zł, a umo-
wa-zlecenie - 14 365 zł. Jego łącz-
ny dochód to 71 719 zł (miesięczna 
średnia 5976 zł).

Edward Buczek to maszyni-
sta pojazdów trakcyjnych PKP Car-
go S.A. śląsko-dąbrowskiego zakła-
du spółki. Wynagrodzenie dało mu 
54 045 zł, diety radnego i przewod-
niczącego rady osiedla „Północ” - 
15 942 zł, a szkolenia - 451 zł. Jego 
łączny dochód za ubiegły rok wy-
niósł 70 438 zł, co daje miesięczną 
średnią na poziomie 5869 zł. 

Alicja Ogiegło pracuje w SP nr 2
w Czechowicach-Dziedzicach. Za-
trudnienie dało jej 53 034 zł, umowy 
o dzieło - 1150 zł, a diety - 15 504 zł. 
Jej łączny dochód to 69 688 zł (mie-
sięczna średnia 5807 zł).

Stanisław Kopeć jest nauczycie-
lem w Zespole Szkół Technicznych i 
Licealnych w Czechowicach-Dziedzi-
cach. Praca przyniosła mu 52 921 zł, 
a pełnienie obowiązków obywatel-
skich i społecznych w radzie miej-
skiej - 15 900 zł. Suma jego ubie-
głorocznych dochodów to 68 821 zł 
(średnia miesięczna 5735 zł). 

Emeryt Stanisław Pindel w ubie-
głym roku osiągnął łączny dochód 
w wysokości 68 177 zł (miesięczna 
średnia 5681 zł). Złożyły się na to do-
chody z emerytury - 42 102 zł, diety 
- 17 340 zł, umowa-zlecenie - 935 zł 
i najem lokalu - 7800 zł.

Jerzy Durajczyk jest asysten-
tem-lekarzem medycyny w Obwodzie 

Lecznictwa Kolejowego w Bielsku-Bia-
łej. Indywidualna praktyka lekarska 
przyniosła mu 12 404 zł, zatrudnie-
nie - 37 914 zł, a diety - 12 296 zł. Jego 
łączny dochód za 2011 rok wyniósł więc 
62 614 zł (średnia miesięczna 5217 zł).

Jacek Puchała jest inspektorem 
w Urzędzie Marszałkowskim Woje-
wództwa Śląskiego. Wynagrodzenie 
dało mu 49 039 zł, a diety - 11 978 zł. 
Suma jego ubiegłorocznych docho-
dów to 61 017 zł, co daje miesięczną 
średnią w wysokości 5084 zł. 

60 112 zł (miesięczna średnia 
5009 zł) to łączny dochód za 2011 
rok, jaki osiągnął emeryt Stanisław 
Słowik. Emerytura dała mu 31 492 zł, 
diety - 18 974 zł, umowa-zlecenie 
- 728 zł, czynności związane z peł-
nieniem obowiązków społecznych 
- 400 zł, Rejonowy Związek Spółek 
Wodnych - 1676 zł, umowa-zlecenie 
z fi rmą Gwarant - 6397 zł, umowa-zle-
cenie z fi rmą Gwarant bis - 445 zł. 

Andrzej Maj z tytułu emerytu-
ry otrzymał 39 599 zł, diety radnego 
i przewodniczącego osiedla dały mu 
19 080 zł, a szkolenie - 400 zł. Jego 
łączny dochód to 59 079 zł (miesięcz-
na średnia 4923 zł).

Jerzy Kwaśniewski jest mistrzem 
działu technicznego AZK w Czecho-
wicach-Dziedzicach. Zatrudnienie 
dało mu 43 381 zł, a pełnienie obo-
wiązków obywatelskich i społecz-
nych - 14 975 zł. Suma jego ubie-
głorocznych dochodów to 58 356 zł 
(średnia miesięczna 4863 zł). 

56 715 zł (miesięczna śred-
nia 4726 zł) to łączny dochód za 
2011 rok, jaki osiągnął emeryt Kazi-
mierz Urbański. Emerytura dała mu 
41 838 zł, diety radnego i przewod-
niczącego osiedla - 13 677 zł, a dieta 
za udział w posiedzeniach Komitetu 
LGR Bielska Kraina - 1200 zł. 

Radosław Hudziec w Urzędzie 
Gminy Jaworze zajmuje się strategią 
rozwoju i funduszami europejskimi. 
Praca w jaworzańskim samorządzie 
dała mu 31 430 zł, starostwo powia-
towe - 5956 zł, a diety - 12 402 zł. 
Suma jego dochodów to 49 788 zł, 
co daje miesięczną średnią na pozio-
mie 4149 zł. 

Zygmunt Mizera jest górnikiem 
w PG Silesia. Praca w PKP Cargo S.A. 
śląsko-dąbrowskim zakładzie spółki w 
okresie od 1 stycznia do 30 września 
2011 roku dała mu 28 073 zł docho-
du, praca w PG Silesia od 4 paździer-
nika do 31 grudnia 2011 roku - 8589 zł, 
a diety - 12 614 zł. Jego łączny dochód 
to 49 276 (miesięczna średnia 4106 zł).

Krzysztof Bergel jest emery-
tem i nauczycielem w ZSTiL w Cze-
chowicach-Dziedzicach. Emerytura 
dała mu 25 559 zł, praca w ZSTiL 
- 7805 zł, a diety - 12 614 zł. Suma 
jego ubiegłorocznych dochodów to 
45 978 zł, co daje miesięczną śred-
nią w wysokości 3831 zł. 

Bartłomiej Fajfer prowadzi kan-
celarię radcy prawnego i jest wiceprze-
wodniczącym Rady Miejskiej Cze-
chowic-Dziedzic. Kancelaria dała mu 
18 897 zł dochodu, a diety - 15 900 zł. 
Jego łączny dochód to 34 797 zł (mie-
sięczna średnia 2899 zł). 

Zarobkowy ranking radnych 
Czechowic-Dziedzic zamyka ren-
cista Fryderyk Czader. Renta 
dała mu 21 290 zł dochodu, a die-
ty - 12 296 zł. Jego łączny dochód to 
33 586 zł co daje miesięczną średnią 
na poziomie 2798 zł.

O dochodach radnych podysku-
tuj na www.beskidzka24.pl w dzia-
le Forum. 

SŁAWOMIR HOROWSKI

Zaradni radni (III)

Czas  na  Czechowice-Dziedzice
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DYŻUR DZIENNIKARSKI W ŻYWCU (fi rma „Józef Kufel Nieruchomości”, ul. Kościuszki 4, tel. 33 860-05-55) czwartek godz. 14.00 - 15.30

O bezpieczeństwo swoich dzieci w drodze do szkoły mar-
twią się mieszkańcy Leśnej.

KTÓRĘDY 
DO SZKOŁY ?

Problemy dzieci w Leśnej

Paweł Prochot wskazuje miejsce, gdzie potrzebny jest chodnik.

P rzez środek wsi przebiega ru-
chliwa droga, obecnie jedyna od 

strony Lipowej w kierunku Żywca, 
ponieważ zamknięty jest przejazd 
przez Pietrzykowice. Droga jest pro-
sta i jak na okoliczne warunki dosyć 
gładka - kierowcy więc wykorzystu-
ją to i pędzą nią ile sił. Nie zważają 
ani na ograniczenia prędkości, ani 
na próg zwalniający tuż przy szko-
le. W takich warunkach codzienny 
marsz do szkoły odbywają dzieci z 
miejscowej Szkoły Podstawowej. 

Chodnik jest, ale tylko po jed-
nej stronie jezdni, a i to nie na ca-
łej długości. Zresztą często zasta-
wiony jest samochodami, więc i tak 
nieraz dziecko musi wejść na jezd-
nię. - Jestem ojcem czwórki dzieci i 
strach mnie oblatuje na myśl o tym, 
jak niebezpieczną drogą chodzą. Tu 
regularnie dochodzi do groźnych sy-
tuacji. Na razie nikt nie ucierpiał, 
ale przecież nie można na to cze-
kać - mówi Paweł Prochot, inicjator 
walki mieszkańców o nowy chod-

nik. - Brakuje go nie więcej niż 200 
metrów, gdyby był, dzieci uniknęłyby 
dwukrotnego przechodzenia przez 
ulicę i przeciskania się pomiędzy za-
parkowanymi na poboczu samocho-
dami. Interweniował już w gminie, 
ale wójt zbył go brakiem pieniędzy. 
Mimo to walczy dalej. - Mam pod-
pisy 120 mieszkańców w tej spra-
wie, tego władze gminy nie mogą 
zlekceważyć!  

Wójt Lipowej problem zna. 
- Droga należy do Powiatowego Za-
rządu Dróg, dlatego gmina nie jest 
właściwym adresatem takich postu-
latów. Oczywiście często współpra-
cujemy z PZD przy różnych inwe-
stycjach. Działamy jednak systema-
tycznie i stopniowo, krok po kroku, 
by wyeliminować tego typu proble-
my. Musimy brać pod uwagę ogra-
niczenia fi nansowe i rozsądnie wy-
datkować fundusze gminne - mówi 
Stanisław Caputa. W odpowiedzi 
mieszkańcy nie wykluczają bloka-
dy drogi. (mz)

W 2015 roku Słowacy chcą oddać do użytku autostradę łączącą Skalite ze Zwardoniem. Wów-
czas na przedłużeniu tej autostrady po polskiej stronie, jakim jest droga ekspresowa S-69, 
można się będzie spodziewać zatrzęsienia samochodów, w tym ciężkich, dostawczych. I 
jest realna groźba, że cały ten wielki ruch tranzytowy runie przez centrum Węgierskiej Górki!

Węgierską Górkę 
czeka drogowy horror !

Kiedy ekspresówka między Przybędzą a Milówką ?

P rzypomnijmy, że na powstałym 
niedawno odcinku drogi ekspre-

sowej S-69 między Żywcem a Zwar-
doniem brakuje tak zwanego obej-
ścia Węgierskiej Górki. Czyli od-
cinka Przybędza - Milówka, któ-
ry - z uwagi na konieczność budo-
wy tunelu - jest wyjątkowo drogi i 
został usunięty z rządowego Progra-
mu Budowy Dróg Krajowych i Au-
tostrad na lata 2011-2015. Jednym z 
koronnych argumentów za odsunię-
ciem w niewiadomą przyszłość reali-
zacji tej inwestycji był fakt, iż Sło-
wacy nie kwapili się z budowaniem 
autostrady łączącej Skalite z grani-
cą w Zwardoniu. Skoro nie ma od-
powiedniej drogi po stronie słowac-
kiej - argumentowali stołeczni urzęd-
nicy decydujący o podziale funduszy 
na inwestycje drogowe - to nic się nie 
stanie, jak będzie też brakować frag-
mentu naszej „ekspresówki”. 

Tyle że Słowacy na przełom 
września i października zapowie-
dzieli rozpoczęcie budowy brakują-
cego fragmentu autostrady (określa-
nej nazwą D3) po ich stronie granicy. 
Z oczywistych powodów w Węgier-
skiej Górce wywołało to przerażenie. 
Bo jeśli Słowacy zgodnie z planem 
w 2015 roku będą mieć gotową au-
tostradę, to będzie ona - wraz z pol-
ską drogą ekspresową S-69 - potwor-
nie obciążona ruchem. I w przypad-
ku braku na polskiej ekspresówce 
odcinka Przybędza - Milówka, ten 
wielki ruch będzie się odbywał przez 
centrum Węgierskiej Górki. Biegną-
ca przez tę gminę droga stanowi bo-
wiem dziś łącznik między brakujący-

mi fragmentami drogi ekspresowej. 
Problem ten w równym stopniu do-
tyczy zresztą także gminy Milówka. 

Obecnie ruch pojazdów samo-
chodowych został skierowany do 
centrum gmin Węgierska Górka i Mi-
lówka, co wiąże się z dużą uciążliwo-
ścią dla ich mieszkańców. Sytuacja 
taka stwarza zagrożenie, szczególnie 
dla pieszych, w tym dzieci uczęszcza-
jących do szkół, a po wybudowaniu 
odcinka autostrady D3 uciążliwości 
i zagrożenia spotęguje ruch tranzyto-
wy, w tym ciężkich samochodów cię-
żarowych. Już obecnie dochodzi do 
protestów i konfl iktów użytkowników 
drogi tj. właścicieli pojazdów samo-
chodowych jak również mieszkańców 
i aż strach pomyśleć co będzie po 
2015 roku - napisał w piśmie do pre-
miera Donalda Tuska wójt Węgier-
skiej Górki Piotr Tyrlik prosząc jed-
nocześnie szefa rządu o to, aby obej-
ście Węgierskiej Górki znalazło się 
w Programie Budowy Dróg Krajo-
wych i Autostrad na lata 2011-2015. 

Jednocześnie gospodarz gminy 
Węgierska Górka o dalsze wspiera-
nie walki o wpisanie obejścia Wę-
gierskiej Górki do rządowego pro-
gramu inwestycji drogowych popro-
sił podbeskidzkiego posła PiS Stani-
sława Szweda, który w przeszłości 
już kilka razy interweniował w tej 
sprawie w Warszawie. Ten skiero-
wał zapytanie poselskie do ministra 
transportu, budownictwa i gospodar-
ki morskiej podkreślając w nim, że 
realizacja obejścia Węgierskiej Gór-
ki jest bardzo ważna szczególnie z 
uwagi na bezpieczeństwo mieszkań-

ców tej gminy. Pytając ministerstwo 
transportu o to, jakie podjęto działa-
nia, aby zdobyć środki fi nansowe na 
budowę odcinka Przybędza - Milów-
ka ostrzegł jednocześnie, że zdespe-
rowani mieszkańcy Węgierskiej Gór-
ki już zapowiadają blokady drogi. 

Ale odpowiedź ministerstwa na 
poselskie zapytanie Stanisława Szwe-
da nie napawa optymizmem. Jasno 
wynika z niej, że na szybkie znale-
zienie funduszy na realizację tej inwe-
stycji nie ma raczej co liczyć. Zgod-
nie z założeniami Programu budo-
wy dróg krajowych i autostrad na 
lata 2011-2015 zostanie on zaktuali-
zowany w momencie, kiedy ostatecz-
nie znane będą poziomy fi nansowa-
nia infrastruktury drogowej dostępne 
dla Polski w Wieloletnich Ramach Fi-
nansowych Unii Europejskiej na lata 
2014-2020 - czytamy w odpowiedzi. 

Ministerstwo dodaje, że wniosek 
o współfi nansowanie obejścia Wę-
gierskiej Górki został zgłoszony do 
europejskiego funduszu rozbudowy 
infrastrukturalnej, który ma wspie-
rać przedsięwzięcia o kluczowym 
znaczeniu dla Europy. Tyle tylko, 
że fundusz ten dopiero jest tworzo-
ny i będzie zarządzany przez Komi-
sję Europejską w latach 2014-2020. 
Może się więc okazać, że jeśli na-
wet pieniądze na obejście Węgier-
skiej Górki w końcu się znajdą, to 
stanie się to wówczas, gdy Słowa-
cy będą kończyć lub skończą swo-
ją autostradę. A wówczas mieszkań-
ców Węgierskiej Górki czekać bę-
dzie drogowy horror...

 SŁAWOMIR HOROWSKI 
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Po pierwsze, nie jest mi zna-
na treść zawiadomienia. Cała moja 
wiedza na ten temat pochodzi z in-
formacji prasowych. Takie dzia-
łania wójta oceniam jako nie-
uczciwe w stosunku do mnie jak 
i całej społeczności gminy.  

Po drugie, w sprawie rozliczenia 
projektu pn. Rozwój infrastruktury tu-
rystycznej w gminie Ślemień o warto-
ści ok. 3,5 mln złotych, w tym kosz-
tów dokumentacji technicznej i nad-
zoru inwestorskiego, wypowiada-
łam się już dla Czytelników „Kroni-
ki”. W ramach projektu wybudowa-
no m.in. rynek w Ślemieniu o warto-
ści prawie 1,2 miliona złotych, park 
rekreacyjno-wypoczynkowy z wiatą 
do grillowania o wartości  blisko 550 

tysięcy złotych, zagospodarowano te-
ren (również z wiatą do grillowania), 
obok OSP w Lasie o wartości 443 
tysięcy złotych, wybudowano budy-
nek, częściowo odwodniono i zago-
spodarowano boisko w Ślemieniu za 
kwotę 830 tysięcy złotych. Wszystkie 
wymienione wyżej inwestycje zosta-
ły zrealizowane dobrze i z powodze-
niem służą zarówno mieszkańcom 
gminy Ślemień jak i turystom. 

W projektach technicznych było 
zaplanowanych więcej zadań, które 
miały być realizowane w II etapie in-
westycji. Koszty wykonania remontu 
stawu i zbiornika na gazy płynne zo-
stały poniesione ze środków własnych 
gminy Ślemień. Częściowo do rekul-
tywacji stawu wykorzystano nagrodę 
Marszałka Województwa Śląskiego w 
wysokości 6000 złotych. 

Z udzielonego przez Urząd Mar-
szałkowski dofi nansowania rozliczy-
łam się sumiennie i rzetelnie, inwe-
stycje zostały komisyjnie odebrane, 
a protokoły znajdują się w dokumen-
tacji gminy. Żadna złotówka nie zo-
stała źle wydana. 

Kontrola przeprowadzona przez 
pracowników Urzędu Marszałkow-
skiego  nie wykazała złego wydatko-
wania pieniędzy czy niegospodarności 
z mojej strony. Problem tkwi w tym, 
że pracownicy merytoryczni w końco-
wym wniosku o płatność  nie przesła-
li do jednostki wdrażającej, tj. Urzędu 
Marszałkowskiego informacji, iż po 
przeprowadzonych przetargach oka-
zało się, że z przyznanego dofi nanso-
wania nie będzie można zrealizować 
wszystkich zaplanowanych zadań. Tak 
dzieje się w wielu podobnych przypad-

kach, w trakcie realizacji dużych, roz-
łożonych w czasie zadań. 

Należało wyjaśnić Marszałkowi 
Województwa Śląskiego, dlaczego 
wniosek zawierał więcej inwestycji 
niż zostało zrealizowanych. Według 
mojej wiedzy możliwość uzasadnie-
nia zaistniałej sytuacji i przedstawie-
nia wyjaśnień jednostce wdrażającej, 
aby nie trzeba było zwracać części 
środków, miał Pan Andrzej Piecha po 
objęciu funkcji wójta. Nie przejawił 
jednak w tym kierunku żadnej kon-
kretnej inicjatywy. Zamiast postarać 
się o rozwiązanie sytuacji korzystnie 
dla gminy i mieszkańców, skierował 
sprawę do rozpatrzenia przez proku-
raturę. Jako osoba, której leży na ser-
cu dobro gminy Ślemień, nie znajduję 
dla tego zaniechania żadnego racjonal-
nego uzasadnienia, ale nie mnie oce-

niać osobiste pobudki nowego wój-
ta. Mam nadzieję, że  sytuacja zosta-
nie wyjaśniona na korzyść gminy i jej 
mieszkańców już na wstępnym etapie. 

Podkreślam stanowczo, że żadne 
pieniądze, które wydatkowaliśmy z 
budżetu gminy oraz na projekty fi -
nansowane z zewnątrz, nie były pie-
niędzmi nieprawidłowo wydanymi.

Jeszcze raz pragnę podkreślić, że 
w latach, kiedy piastowałam urząd 
wójta gminy Ślemień, żadne gmin-
ne środki nie były wydatkowane nie-
zgodnie z przeznaczeniem. W ra-
mach projektu, który stał się obec-
nie przedmiotem zawiadomienia 
do prokuratury, wykonane zostały 
obiekty i infrastruktura służące spo-
łeczeństwu.   

MAŁGORZATA PĘPEK
Poseł na Sejm RP

Żadna złotówka nie została źle wydana

ŚLEMIEŃ MUSI ZWRÓCIĆ DOTACJĘ !
Dok. ze str. 2
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Milion złotych kosztowała zakończona właśnie przebudo-
wa ulicy Zagrodowej w Oświęcimiu. Inwestycja obejmowa-
ła 450-metrowy odcinek od skrzyżowania z ulicą Jagiełły do 
skrzyżowania z ulicą 11 Listopada.  

Ulica Zagrodowa w Oświęcimiu przeszła gruntowną modernizację. 
- Droga została poszerzona i ma 

nową nawierzchnię. Wjazdy z kost-
ki brukowej zostały doprowadzone 
do każdej posesji - podkreśla Kata-
rzyna Kwiecień rzecznik prasowy 
oświęcimskiego magistratu. 

W północnej części ulicy, na 
wysokości domków jednorodzin-
nych zrobiono chodnik. Są tu też 
zatoki postojowe, gdzie można za-
parkować ponad 40 samochodów. 

Właśnie ruszyły prace moder-
nizacyjne na ulicy Szarych Szere-
gów. Przebudowany będzie jej od-
cinek od skrzyżowania z ulicą Obo-
zową do skrzyżowania z ulicą Krę-
tą. Droga była tam częściowo zapad-
nięta i miała liczne uszkodzenia na-
wierzchni. W trakcie inwestycji wy-
konana zostanie nowa nawierzchnia 
ulicy i chodniki oraz kanalizacja sa-
nitarna, deszczowa i parkingi. 

Choć powoli, ruszają również 
długo oczekiwane inwestycje dro-
gowe na osiedlu Zasole. O koniecz-
ności przebudowy ulic Jana Pawła II 
i Łukowej mówiło się od dawna. Na 
przeszkodzie stały jednak problemy 
natury formalnoprawnej... - Udało 
się je jednak pozytywnie załatwić i 

miasto przygotowuje się do remon-
tu ulic. Prace rozpoczną się jeszcze  
w tym roku, a zakończą pod koniec 
lipca 2013 roku. W trakcie inwe-
stycji wykonana będzie kanalizacja 
deszczowa i sanitarna. Ulice zyska-
ją nowe nawierzchnie i oświetlenie 
- dodaje Katarzyna Kwiecień. (łup)

ZAGRODOWA GOTOWAZAGRODOWA GOTOWA
Kolejne ulice do remontu...

NOWA SZKOŁA W ZATORZE ?
Ma kształcić fachowców

Są duże szanse, że wraz z początkiem roku szkolnego 2013/14, czyli już za rok, młodzież z 
okolic Zatora rozpocznie naukę w Zespole Szkół Zawodowych i Technicznych, do którego 
otwarcia przymierzają się wspólnie władze samorządowe gminy i powiatu. 

Na razie nie wiadomo jeszcze, 
w jakich kierunkach zawodowych 
miałaby kształcić szkoła. Wiado-
mo natomiast, że muszą one odpo-
wiadać zapotrzebowaniu na fachow-
ców, które zgłoszą okoliczni przed-
siębiorcy, zwłaszcza fi rmy lokujące 
zakłady w Zatorskiej Strefi e Eko-
nomicznej. 

Oba samorządy, czyli Starostwo 
Powiatowe w Oświęcimiu oraz mia-
sto Zator zapewniają, że sprawa wy-
szła już poza sferę koncepcji i te-
raz trwają intensywne rozmowy i 
konsultacje. Potrzeba utworzenia 
takiej placówki właśnie w Zato-
rze, jest pilna. W tej części powiatu 
oświęcimskiego nie ma już bowiem 
żadnej oferty ponadgimnazjalnego 
kształcenia zawodowego. Dla mło-
dzieży poszukującej dobrej szkoły 
zawodowej pomiędzy Wadowica-
mi, Andrychowem a Oświęcimiem, 
znalezienie placówki gwarantują-
cej dobry zawód i stabilną pozycję 
na rynku pracy, jest dużym proble-
mem. Zatorski magistrat podkreśla, 
że młodzież z tego miasta i okoli-
cy, może korzystać  z oferty szkół 
w Oświęcimiu, Andrychowie czy 
Wadowicach, ale pojawia się pro-

blem dojazdu. Tym większy, że sta-
le kurczy się oferta przewoźników 
na tym obszarze. 

Dlatego - takie jest wspólne sta-
nowisko starosty Józefa Krawczy-
ka i burmistrza Zbigniewa Bierna-
ta - jedynym logicznym rozwiąza-
niem jest zlokalizowanie szkoły za-
wodowej właśnie w Zatorze. Nowo 
utworzona placówka miałaby być fi -
nansowana wspólnie przez powiat, 
gminę Zator, przy wsparciu budże-
towej subwencji oświatowej. - Szko-
ły dające zawód znowu zaczęły przy-
ciągać młodych ludzi. Po latach sta-
gnacji obserwujemy wzrost liczby 
ich uczniów, dlatego zasadną staje 
się potrzeba inwestowania w roz-
wój i modernizację szkół zawodo-
wych - mówi starosta Józef Kraw-
czyk. Podkreśla, że szukająca pra-

cowników z fachem w ręku Strefa 
Aktywności Gospodarczej - Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej w Za-
torze stale się rozwija. Właśnie ru-
szyła tam budowa kolejnego zakła-
du produkcyjnego...

Starostwo zapewnia, że podczas 
uruchamiania szkolnictwa zawodo-
wego w Zatorze, do minimum ogra-
niczono koszty inwestycyjne zwią-
zane z powstaniem placówki eduka-
cyjnej. Można będzie bowiem wy-
korzystać do tego celu nierucho-
mości oświatowe, które już się w 
Zatorze znajdują. Dlatego starosta 
oświęcimski i burmistrz Zatora li-
czą, że po uzgodnieniu wszystkich 
szczegółów współpracy pierwsze 
klasy będą tam mogły rozpocząć 
naukę już w przyszłym roku szkol-
nym. (łup)

Szybki i sprawny obieg informacji, wczesne wykrywanie i 
skuteczne alarmowanie mieszkańców w razie niebezpie-
czeństw. To główne zadania Powiatowego Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego, które chce powołać starosta oświę-
cimski Józef Krawczyk. Pierwsze spotkanie starosty oraz 
wójtów i burmistrzów z regionu w tej sprawie już się od-
było. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego mia-
łoby zacząć funkcjonować w 2013 roku. 

T worzenie takich centrów należy 
do zadań i kompetencji powia-

tów. Starosta oświęcimski podkre-
śla jednak, że do współpracy chce 
zaangażować wszystkie gminy po-
wiatu. - Nie zawsze wójt czy bur-
mistrz jest na miejscu, gdy na tere-
nie jego gminy dochodzi do sytu-
acji kryzysowej, czy to katastrofy, 
czy ataku żywiołu - mówi starosta 
Józef Krawczyk. - Trzeba tymcza-
sem natychmiast i sprawnie prze-
prowadzić akcję ratowniczą, wie-
dzieć gdzie dokładnie przetrans-
portować ludzi z danego terenu i 
znaleźć im zastępcze lokum. Moim 
ustawowym obowiązkiem jest czy-
nić starania, aby w razie nieprze-
widzianych zdarzeń, strat było jak 
najmniej. Zależy mi na tym, żeby 

przy tworzeniu nowych standardów 
poprawy bezpieczeństwa w naszym 
regionie brali udział gospodarze 
wszystkich gmin. 

Powiatowe Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego miałoby siedzi-
bę w budynku Komendy Państwo-
wej Powiatowej Straży Pożarnej w 
Oświęcimiu. Funkcjonowałoby ca-
łodobowo. Byłoby punktem kon-
taktowym dla współpracy zarówno 
międzygminnej, jak i międzypowia-
towej, w sytuacji wystąpienia zagro-
żeń o szerszym zasięgu. Zadaniem 
PZCK byłoby też między innymi 
koordynowanie udzielania i przyj-
mowania pomocy humanitarnej. In-
stytucja koordynowałaby też działa-
nia poszczególnych służb ratowni-
czych i ośrodków. (łup)

Starosta chce powołać centrum kryzysowe

Żeby było 
bezpieczniej

Oświęcimskie Centrum Kultury 
zmienia wygląd. Wszystko za spra-
wą remontu, który właśnie się roz-
począł. Pracami modernizacyjny-
mi objęta będzie elewacja budyn-
ku wraz z zewnętrznymi tarasami. 
Wyremontowane zostanie również 

to, czego nie widać, czyli instalacja 
elektryczna odpowiadająca za pod-
świetlenie z zewnątrz. 

- Były Zakładowy Dom Kultu-
ry, obecnie Oświęcimskie Centrum 
Kultury, to wizytówka miasta. Po-
stanowiliśmy nadać obiektowi nowy 
blask, tym bardziej, że w tym roku 
przypada półwiecze istnienia pla-
cówki - mówi Janusz Chwierut, peł-
niący funkcję prezydenta Oświęci-
mia. - Wydamy blisko milion złotych, 
aby budynek OCK stał się ozdobą tej 
części miasta. 

Renowacji i konserwacji zostaną 
poddane kamienne okładziny obiek-
tu. Przebudowane będą murki ze-
wnętrzne. Nowością będzie ekran le-
dowy, który zamontowany zostanie 
na ścianie przed wejściem do cen-
trum kultury. - Prace mają się zakoń-
czyć pod koniec roku. Remont nie bę-
dzie miał wpływu na pracę OCK, po-
nieważ wszystkie roboty, nawet elek-
tryczne, dotyczą elewacji budynku i 
jego podświetlenia z zewnątrz. Na 
sali, gdzie odbywają się sesje Rady 
Miasta, w okresie przerwy wakacyj-
nej wymieniony został parkiet i od-
świeżono pomieszczenia - mówi Ka-
tarzyna Kwiecień, rzecznik prasowy 
oświęcimskiego magistratu. (łup)

Remont OCK
Elewacja i nie tylko...

Oświęcimskie Centrum Kultury ma już 50 lat. Zmiana „wizerunku” 
na pewno mu się przyda...
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Dwa i pół miliona złotych będzie kosztowała mo-
dernizacja środkowej części targowiska miejskiego przy 
ulicy Dąbrowskiego w Oświęcimiu. Miasto wyda na tę 
inwestycję półtora miliona złotych, zaś kolejny milion 
będzie pochodził z unijnej dotacji. 

Umowa na dofi nansowanie została już podpisana. 
Dzięki inwestycji, która ma się zakończyć w połowie 
przyszłego roku, plac targowy w sporej części zyska 
nową nawierzchnię i zadaszone stanowiska, do których 
poprowadzą drogi dojazdowe. Ta część będzie oświe-
tlona i skanalizowana. Przy okazji powstanie też 60 no-
wych miejsc parkingowych. Modernizację - podkreśla 
oświęcimski magistrat - zaplanowano tak, by nie utrud-
niać działalności handlowej w pozostałych częściach. 
- Targowisko zajmuje około dwóch hektarów. Koniecz-
ne jest więc podzielenie inwestycji na etapy. Najpilniej-
szych robót wymaga środkowa część - poinformowano 
nas w oświęcimskim magistracie. 

Miasto ma już projekt budowlany i dysponuje po-
zwoleniem na budowę. Wykonawcę robót chce wyło-

nić jeszcze w tym roku. Inwestycja jest jedną z dwóch 
w całym województwie (chodzi o podobną przebudo-
wę targowiska w Kętach), na którą oświęcimskim sa-
morządowcom udało się zdobyć dofi nansowanie z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich. (łup)

TARGOWISKO JAK NOWE

Wizualizacja nowego targowiska w Oświęcimiu. 
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Terminarz
ORLEN  Ligi  

10 drużyn, 18 kolejek. Start 5 październi-
ka, koniec 9 lutego. 18.00 - to godzina, którą 
kibice Aluprofu powinni sobie rezerwować 
najczęściej. 1 (słownie jeden) to liczba rela-
cji z meczów bielszczanek, jaką zaplanowa-
ła telewizja Polsat Sport.  

Bożena Waloch - najlepszą siatkarką, Ryszard Malin-
ka - najlepszym piłkarzem, Zbigniew Krzyżanowski i 
Antoni Piechniczek - najlepszymi trenerami w 90-let-
niej historii BKS-u! Tak  wybrali kibice. Wyniki plebi-
scytu współorganizowanego przez „Kronikę Beskidz-
ką” ogłoszono podczas uroczystego „Spotkania poko-
leń”, które odbyło się w miniony piątek.  

I stotnie było to spotkanie pokoleń. W repre-
zentacyjnej Sali Redutowej bielskiego hote-

lu Pod Orłem spotkały się trzy pokolenia (na 
sali byli obecni równolatkowie klubu) pasjo-
natów sportu - piłkarzy, siatkarek, trenerów 
i działaczy związanych z klubem. Kogo tam 
nie było? Przypomniały się Elżbieta Ostoj-
ska i Monika Zembowicz (dawniej Bednar-
czyk), stawili się Wojciech Borecki, Jan Lin-
nert i Antoni Piechniczek, byli dawno niewi-
dziani Stefan Bednaruk i Jan Kulka. W czę-
ści ofi cjalnej były życzenia - między inny-
mi od prezydenta Jacka Krywulta, reprezen-
tantów zaprzyjaźnionych klubów oraz preze-
sów związków sportowych,  które przyjmo-
wał dumny prezes (od osiemnastu lat w klu-
bie), Czesław Świstak. Nie brakło pięknych 
wspomnień. Czuło się w nich tęsknotę za cza-
sami, w których przywiązanie do barw klu-
bowych coś znaczyło, drużyna była rodziną, 
pieniądze na drugim planie, a piłkarze grabili 
boisko i pchali autobus pod górkę, by potem 
wygrywać ważny mecz. Zasłużeni zawodni-
cy, trenerzy, działacze, a także sponsorzy do-

stali od klubu honorowe 
odznaki, wśród wyróżnio-
nych znalazła się - a jak-
że - „Kronika Beskidzka”. 

W plebiscycie na pił-
karza 90-lecia zwyciężył 
Rafał Malinka. Kolejne 
miejsca zajęli Zbigniew 
Garbacz i Józef Młynar-
czyk. Za najlepszą siat-
karkę kibice uznali Bo-
żenę Waloch. Na podium 
znalazły się jeszcze Nata-
lia Bamber-Laskowska i 
Dorota Świeniewicz. Na-
grodę w imieniu zwyciężczyni odebrała jej 
siostra, też znakomita siatkarka, Ewa Bućko. 

Bialski Klub Sportowy ma piękną histo-
rię, o której pamięta. Pokazały to obchody 
90-lecia, których ukoronowaniem było piąt-
kowe spotkanie. Ale żyje nie tylko historią. 
Idzie do przodu, prężnie się rozwija, czego 
dowodem powstanie spółki akcyjnej. Jest 
stabilny fi nansowo, rachunki i pensje pła-

Święto wielkiej sportowej rodziny 

BKS – sędziwy  i  solidny ! 
5 października, 19.00

BKS Aluprof - Pałac Bydgoszcz 
13 października, 18.00

Budowlani Łódź - BKS Aluprof 
21 października, 14.30

BKS Aluprof - AZS Białystok 
27 października, 18.00

Atom Trefl - BKS Aluprof 
3 listopada, 18.00

BKS Aluprof - Bank BPS Muszynianka Fakro 
10 listopada, 18.00

Tauron MKS Dąbrowa Górnicza - BKS Aluprof 
17 listopada, 18.00 

BKS Aluprof - Siódemka Legionowo 
24 listopada, 18.00

BKS Aluprof - Impel Wrocław 
1 grudnia, 18.00

PTPS Piła - BKS Aluprof 
8 grudnia, 18.00

Pałac Bydgoszcz - BKS Aluprof
15 grudnia, 18.00

BKS Aluprof - Budowlani Łódź 
22 grudnia, 18.00

AZS Białystok - BKS Aluprof 
5 stycznia, 18.00

BKS Aluprof - Atom Trefl Sopot 
12 stycznia, 18.00

Bank BPS Muszynianka Fakro - BKS Aluprof 
19 stycznia, 18.00

BKS Aluprof - Tauron MKS Dąbrowa   
26 stycznia, 18.00

Siódemka Legionowo - BKS Aluprof 
2 lutego, 18.00

Impel Wrocław - BKS Aluprof 
9 lutego, 18.00

BKS Aluprof - PTPS Piła
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Z okazji 90-lecia klubu prezesowi BKS-u Czesławowi Śwista-
kowi złotą paterę wręczył Antoni Piechniczek - kiedyś znako-
mity trener i selekcjoner, obecnie wiceprezes zarządu PZPN.

ci na czas, mierzy siły na zamiary. W cza-
sach, kiedy powstaje wiele klubów efeme-
ryd, które znikają tak szybko jak się poja-
wiły, sztucznie dorabiają sobie historię albo 
co rusz kombinują jak domknąć budżet, BKS 
ma powody do dumy i długie lata przed sobą, 
czego klubowi życzyli wszyscy uczestnicy 
jubileuszowej gali, z „Kroniką Beskidzką” 
włącznie. (wm)
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S tartujemy! Na początek Pałac Bydgoszcz 
- rywal niewdzięczny, bo nieprzewidywal-

ny. Oba zespoły spotkały się niedawno pod-
czas turnieju w Jarocinie. Aluprof wygrał 3:1, 
ale przebieg setów wskazywał, że rywale to-
czyli równorzędną walkę. W play-off w mi-
nionym sezonie bielszczanki łatwo, w trzech 
meczach, wyrzuciły siatkarki znad Brdy z dal-
szej rywalizacji. Tyle tylko, że wtedy grały... 
inne drużyny. Aluprof jest po kadrowej rewo-
lucji, w Pałacu rewolucji nie było, ale znaczą-
ce zmiany - tak. 

Przede wszystkim odeszły dwie czołowe 
zawodniczki - Patrycja Polak (do Wrocławia) 
i Julia Shelukhina (do Sopotu). To bez wąt-
pienia spore osłabienia, ale działacze klubu, 
który nie jest fi nansowym potentatem, spro-
wadzili w ich miejsce solidne siatkarki. Przy-
szły Dominika Kuczyńska (obecnie Schulz) z 
AZS Białystok, Rita Liliom, Węgierka z Miel-
ca oraz Rachael Adams, Amerykanka z Teksa-
su (na razie najbardziej znana z tego, że pisze 
bloga, na którym opisuje Bydgoszcz). W klu-
bie pozostały prezentujące równą formę Ma-
zurek, Kuehn-Jarek i Czyżnielewska. Dodaj-
my do tego ambitnego trenera Rafała Gąsiora i 
mamy ciekawy zespół, dość nieprzewidywal-
ny, niewątpliwie z potencjałem, który nie bę-
dzie dostarczycielem punktów. Bardziej praw-
dopodobne, że będzie je urywać faworytom. 

Aluprof przystępuje do nowego sezonu z 
konkretnym celem, jakim jest powrót na po-
dium. Zakupy nie rzucały na kolana; w ku-
luarach mówiono, że nie jest to skład ma-
rzeń, tylko drużyna uszyta na miarę fi nanso-
wych możliwości klubu. Ale przedsezonowe 
sprawdziany wypadły nadzwyczaj dobrze i 

choć trudno wyciągać ze sparingów poważne 
wnioski wydaje się, że tę drużynę stać na wię-
cej niż się początkowo wydawało. Wszyst-
kie zawodniczki są zdrowe, możliwe że Syl-
wia Pelc zagra w pierwszej szóstce zamiast 
Gabrieli Wojtowicz, która jeszcze niedawno 
przechodziła rehabilitację. (wm) 

Z Pałacem na inaugurację

Dobrze  zacząć ! Ostatnie siatkarskie derby 
Podbeskidzia pod pierwszo-
ligową męską siatką? Doszło 
do nich na początku XXI wieku. 
W Serii B walczyły ze sobą an-
drychowski MKS i BBTS Siat-
karz Original. W zbliżających 
się pierwszoligowych rozgryw-
kach grać będzie BBTS Biel-
sko-Biała i beniaminek, Kę-
czanin Kęty. Liga rusza 6 paź-
dziernika.

W ubiegłym tygodniu obie drużyny za-
kończyły już turniejowo-meczowe 

przedsezonowe sprawdziany. - Trenowali-
śmy bardzo solidnie, sporo graliśmy. Zbie-
raliśmy pochlebne opinie. Mam nadzieję, że 
w walce o mistrzowskie punkty zaprezentu-
jemy się jeszcze lepiej. W drużynie są war-
tościowi zawodnicy, no i przede wszystkim 
świetna atmosfera - mówi rozgrywający i 
kapitan Kęczanina, Maciej Fijałek. - Szko-
da, że ze względu na kontuzję nie mógł przez 
pewien czas trenować z zespołem nasz pod-
stawowy rozgrywający, Jarosław Macion-
czyk. Ważne, że uraz minął i mam nadzie-
ję, że będzie gotowy pomóc drużynie już od 
pierwszego meczu. Na nadchodzący sezon 
mam jedno zasadnicze założenie: zespół bę-
dzie walczyć w każdym meczu - zapowiada 
trener BBTS-u, Janusz Bułkowski.     

6 października Kęczanin - Cuprum Lubin, Jadar Siedlce - BBTS
13 października BBTS - Ślepsk Suwałki, MKS Będzin - Kęczanin
20 października Kęczanin - Pekpol Ostrołęka, Camper Wyszków - BBTS
27 października BBTS - Czarni Radom, MCKiS Energetyk Jaworzno - Kęczanin

3 listopada Kęczanin - BBTS
10 listopada BBTS - AZS Stal Nysa, Jadar - Kęczanin
17 listopada Kęczanin - Ślepsk, Cuprum - BBTS
24 listopada BBTS - MKS Będzin, Camper - Kęczanin

1 grudnia Kęczanin - Czarni, Pekpol - BBTS
8 grudnia BBTS - MCKiS Energetyk, Kęczanin - AZS UAM Poznań

15 grudnia AZS Stal - Kęczanin, AZS UAM - BBTS
5 stycznia BBTS - Jadar, Cuprum - Kęczanin

12 stycznia Kęczanin - MKS Będzin, Ślepsk - BBTS
19 stycznia BBTS - Camper, Pekpol - Kęczanin
26 stycznia Kęczanin - MCKiS Energetyk, Czarni - BBTS

2 lutego BBTS - Kęczanin
9 lutego Kęczanin - Jadar, AZS Stal - BBTS

16 lutego BBTS - Cuprum, Ślepsk - Kęczanin
23 lutego Kęczanin - Camper, MKS Będzin - BBTS
2 marca BBTS - Pekpol, Czarni - Kęczanin
9 marca MCKiS Energetyk - BBTS, AZS UAM - Kęczanin

16 marca BBTS - AZS UAM, Kęczanin - AZS Stal (tom)

BBTS BIELSKO-BIAŁA
  7  - Jarosław Macionczyk (33 l./190 cm/rozgrywający)

10 - Jakub Wagner* (19 l./189 cm/rozgrywający)

12  - Kamil Kwasowski* (23 l./198 cm/rozgrywający)

  3  - Michał Błoński* (25 l./188 cm/przyjmujący)

  4  - Marcin Kurek* (22 l./192 cm/przyjmujący)

  5  - Krzysztof Modzelewski (20 l./196 cm/przyjmujący)

  6  - Maciej Wołosz* (30 l./198 cm/przyjmujący)

  2  - Bartłomiej Latocha (24 l./201 cm/atakujący)

16  - Kamil Lewiński* (20 l./192 cm/atakujący)

  8  - Tomasz Kalembka (22 l./202 cm/środkowy)

  9  - Mariusz Gaca* (28 l./201 cm/środkowy)

11  - Dawid Michor* (24 l./206 cm/środkowy)

  1  - Przemysław Czauderna (20 l./188 cm/ libero)

17 - Adam Swaczyna* (23 l./176 cm/ libero)

Po dziewięciu latach na pierwszoligowym parkiecie

BESKIDZKIE  DERBY !

KĘCZANIN KĘTY
10 - Maciej Fijałek* (30 l./188 cm/rozgrywający)

11 - Marcin Kapuśniak (23 l./197 cm/rozgrywający)

  1  - Mateusz Błasiak (22 l./190 cm/przyjmujący)

  5  - Jakub Gaweł (21 l./191 cm/przyjmujący)

  7  - Stanisław Wawrzyńczyk* (22 l./198 cm/przyjmujący)

18  - Marek Wawrzyniak* (25 l./196 cm/ przyjmujący)

  3  - Kordian Szpyrka (22 l./194 cm/atakujący)

14  - Igor Walczykowski* (22 l./202 cm/atakujący)

15 - Jonasz Biegun (27 l./198 cm/atakujący)

  2  - Michał Mysera* (24 l./206 cm/środkowy)

  9  - Jacek Faron (22 l./192 cm/środkowy)

12  - Paweł Pietraszko* (22 l./201 cm/środkowy)

16  - Dariusz Kubica (23 l./ 200 cm/środkowy)

13  - Marcin Mierzejewski* (30 l./182 cm/libero)

17  - Michał Cymerman (21 l./188 cm/libero)

Terminarz spotkań

Uwaga: przed nazwiskiem podany jest numer na koszulce danego siatkarza, a w nawiasach 
jego wiek, wzrost oraz pozycja na jakiej występuje; * - nowi zawodnicy w zespołach 

82
69

6/
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10
12

Nowy rozgrywający, Maciej Fijałek za-
prezentował się dobrze w pucharowych 
turniejach w Kętach i Bielsku-Białej. Oba 
trofea trafi ły do gablot Kęczanina. Z tyłu 
trener kęczan Marek Błasiak.
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Mimo że wciąż jest za-
wieszony i nie może wy-
stępować w oficjalnych 
spotkaniach, żywo intere-
suje się wynikami swoje-
go klubu. Przed arcyważ-
ną potyczką z Górnikiem 
rozmawiamy z Dariuszem 
Kołodziejem, który w prze-
szłości z powodzeniem re-
prezentował także klub z 
Zabrza.

- Jak oceniasz obecną 
sytuację Podbeskidzia?

- Drużyna ewident-
nie nie ma najlepszej pas-
sy. Brakuje tego stylu, któ-
ry prezentowaliśmy w po-
przednim sezonie.

- To w Zabrzu de-
biutowałeś w ekstrakla-
sie. Czy zatem sympatie w sobot-
nim meczu będą rozkładać się po 
równo?

- Będę kibicował Podbeskidziu, 
bo to mój klub. Nie zapominam jed-
nak o miłych chwilach spędzonych 
na Roosevelta. Choć początki nie 
były najłatwiejsze, ostatecznie uda-
ło mi się strzelić parę bramek. Ge-
neralnie pobyt w Zabrzu wspomi-
nam bardzo sympatycznie. 

- Co musi zrobić Podbeskidzie, 
aby wygrać z Górnikiem?

- Tylko olbrzymia mobilizacja 
oraz zaangażowanie od pierwszej 
do ostatniej minuty będą receptą 
na końcowy sukces. Musimy zapo-
mnieć o wcześniejszych niepowo-
dzeniach, skupiając się tylko na tym 
jednym, jedynym meczu.

- A co z Twoją sytuacją?
- Pierwsze odwołanie zostało 

odrzucone. Miałem możliwość zło-
żenia kolejnego, co też uczyniłem. 
Jeżeli nie uda się i tym razem, będę 
musiał odcierpieć karę do końca.

Okiem  eksperta

Mecz  w  pigułce

Biskup pomocniczy diecezji 
bielsko-żywieckiej Piotr Greger jest 
wielkim miłośnikiem futbolu. Czę-
sto bywa na meczach Podbeskidzia 
(pojawił się w zeszłym tygodniu 
na spotkaniu z Ruchem), żywo in-
teresując się polską ligą. Jego dru-
gą piłkarską miłością jest…Górnik 
Zabrze, któremu kibicuje od dziec-
ka. Już w najbliższej kolejce oba ze-
społy będą walczyć o ligowe punkty. 
Dla biskupa najlepszym wynikiem 
byłby pewnie remis...

Rozdarte
serce
biskupa

Biegi. 6 października, trasy w Brzezówce (gmina 
Hażlach) - bieg „O złoty liść dębu”. Początek (start 
u zbiegu ulic - Skrajnej, Leśnej i Żniwnej) - 9.00.
Hokej. 5 października, mecz o mistrzostwo Pol-
skiej Ligi Hokejowej (18.00): Aksam Unia Oświę-
cim - Comarch Cracovia. 

Koszykówka. 7 października, hala przy ul. Bratków - mecze o mi-
strzostwo Bielskiej Ligi Koszykówki (od 15.20 do 21.00).
Lekkoatletyka. 4 października, stadiony przy ul. Jaworzańskiej 
w Bielsku-Białej i Sportowej w Skoczowie - zawody dla uczennic i 
uczniów szkół podstawowych „Lekkoatletyczne czwartki”. Począ-
tek - 15.30. 
Piłka nożna. 4 - 7 października, boisko Orlik przy ul. Słowackiego 
- mecze o mistrzostwo Bielsko-Bialskiej Amatorskiej Ligi Piłki Noż-
nej (w czwartek i piątek - od 17.00 do 22.00, w sobotę i niedzielę - od 
8.00 do 14.00). 6 października, mecze o mistrzostwo IV ligi (16.00) 
oraz klasy okręgowej (15.00): Wisła Ustronianka - Drzewiarz Jasie-
nica oraz GKS Radziechowy Wieprz - Cukrownik Chybie, PLKS Pe-
wel Mała - Zapora Wapienica, LKS Bestwina - Skałka Żabnica, Kuź-
nia Ustroń - Beskid 09 Skoczów, Morcinek Kaczyce - Wisła Strumień, 
Wilamowiczanka - Tempo Puńców; 7 października odbędą się mecze 
(15.00): MRKS Czechowice-Dziedzice - Czarni-Góral Żywiec oraz 
Spójnia Landek - Koszarawa Żywiec, Pasjonat Dankowice - Zapo-
ra Porąbka. 7 października, mecz o mistrzostwo ekstraklasy futsalu 
(18.00): Rekord Bielsko-Biała - Red Devils Chojnice. 8 październi-
ka, hala przy ul. Startowej - mecze o mistrzostwo Bielskiej Ligi Fut-
salu. Rozpoczęcie czterogodzinnego piłkarskiego maratonu - 18.00.
Rekreacja. 7 października, Park Turystyki przy ul. Malinowej w 
Brennej (start i meta) - mistrzostwa Beskidów w nordic walking. Po-
czątek - 10.00.
Tenis ziemny. 6 października, korty wiślańskiego ośrodka sporto-
wego „Jonidło” przy ul. Wyzwolenia - mecz reprezentacji męskich: 
Wisła - Czeski Cieszyn. Pierwszy serw - 10.00.
Szachy. 7 października, Dom Ludowy w Goleszowie Równi - Grand 
Prix Gminy Goleszów. Rozpoczęcie   - 9.30. (tom)

Również młodzi nie sprosta-
li chorzowskiemu Ruchowi. Choć 
to bielszczanie jako pierwsi zdoby-
li bramkę,  musieli uznać wyższość 
„Niebieskich”. Pierwszego gola dla 
„Górali” zdobył już w 9 minucie Da-
mian Szczęsny. Potem do głosu do-
chodzili już gospodarze, którzy tra-
fi ali na 1:1 oraz 2:1. Wyrównującą 
bramkę z rzutu karnego zdobył Woj-
ciech Reiman. Na pięć minut przed 
końcem regulaminowego czasu gry 
„Niebiescy” zdobyli trzecią i jak się 
potem okazało, zwycięską bramkę 
tego spotkania. (mp)
Ruch (ME) - Podbeskidzie (ME) 3:2

16 min - pierwsza groźna akcja 
„Górali”: Demjan uderza w dłu-
gi róg, obok bezradnego Peskovi-
ca. Podbeskidzie prowadzi 1:0. 24 
min Malinowski w porę uprzedzony 
przez obrońców. 33 min - dośrod-
kowanie Sachy, strzał Demjana mija 
światło bramki. 39 min - potężne 
uderzenie z dystansu Piotra Koma-
na, o centymetry obok bramki gości. 
40 min - Piech urywa się obrońcom, 
ale strzał nieudany. 41 min - po rzu-
cie rożnym piłka ląduje obok bram-
ki Peskovica. 47 min - Smektała 
strzela wysoko nad poprzeczką. 60 
min - przed kolejną szansą Piech, 
ale chybia. 62 min - wprowadzo-
ny chwilę wcześniej Jankowski po 
raz pierwszy daje o sobie znać, bro-

Młodzi
na tarczy

Richard Zajac: - Dlaczego nie 
zagrałem z Ruchem? Nie będę tego 
komentował. Taka była decyzja szta-
bu szkoleniowego, z którą chcąc nie 
chcąc - musiałem się zgodzić. Cze-
ka nas teraz ciężka walka o kolej-
ne punkty. Mam nadzieję, że w spo-
tkaniu z Górnikiem uda się w koń-
cu odnieść zwycięstwo.

Damian Byrtek: - Cały czas 
brakuje nam szczęścia. Ta sytuacja 
musi się w końcu odmienić. Z Ru-

chem wszystko było na jak najlep-
szej drodze. Znowu zabrakło nam 
chyba szczęścia, które w tych roz-
grywkach się do nas wyjątkowo nie 
uśmiecha. Z Górnikiem musi się w 
końcu udać. Będziemy się starać 
zmazać plamę, jaką daliśmy w spo-
tkaniu z Ruchem. Mimo ostatnich 
porażek wierzymy, że trener Ka-
sperczyk nas odpowiednio poukła-
da. To świetny fachowiec. Wierzę, 
że  w końcu zaczniemy punktować.

Piotr Malinowski: - Chęć zdo-
bycia trzech punktów trochę nas 
sparaliżowała. Czy w meczu z Gór-
nikiem będą jakieś roszady? Trud-
no mi przewidzieć. Nie zagraliśmy 
dobrego spotkania, więc trener bę-
dzie mógł wyciągnąć wnioski. Mam 
nadzieję, że z Górnikiem nie powtó-
rzy się już ten scenariusz, którego 
byliśmy świadkami w spotkaniu z 
Ruchem. W Zabrzu rozpoczynałem 
swoją przygodę z ligową piłką. Mam 
nadzieję, że w potyczce z „Górnika-
mi” wzniesiemy się na wyżyny swo-
ich możliwości, odnosząc pierwsze 
w tym sezonie zwycięstwo. (mp)

Przed  spotkaniem…

„My jesteśmy chłopcy z Zabrza, cała Polska o nas wie. U 
nas zawsze jest kultura, chociaż mówią o nas źle…”. Ta 
słynna piosenka zabrzańskich kibiców wręcz podręcz-
nikowo oddaje sytuację Górnika. Skazywany przed se-
zonem na grę o utrzymanie, nie przegrał jak do tej pory 
żadnego meczu. Co więcej, w ostatniej kolejce rozgromił 
na własnym stadionie aktualnego mistrza kraju, Śląsk 
Wrocław (4:1). 

P odopieczni Adama Nawałki po-
twierdzają sprawdzoną w pol-

skiej ekstraklasie regułę, że same 
nazwiska nie grają. Drużyna zbu-
dowana za stosunkowo małe pie-
niądze konsekwentnie gromadzi na 
swoim koncie punkty. Na gwiaz-
dę zespołu wyrasta powoli Arka-
diusz Milik, który talentem do-
równuje podobno samemu Andrze-
jowi Szarmachowi. Choć od ka-
riery, jaką zrobił popularny „Dia-
beł”, dzielą go jeszcze lata świetl-
ne, to już może pochwalić się kilko-
ma wspaniałymi występami. Mię-
dzy słupkami dzieli i rządzi kolej-

ny z „młodych gniewnych”, czy-
li Łukasz Skorupski. Urodzony 
w Zabrzu bramkarz szczególnie 
wśród starszych kibiców przywo-
łuje wspomnienia związane z wy-
stępami samego Huberta Kostki. 
Młodzi Ślązacy zaczynają powo-
li stanowić o sile Górnika. Nawią-
zują tym samym do tradycji z prze-
łomu lat 70 i 80, kiedy głównymi 
autorami sukcesów klubu byli pił-
karze urodzeni na Górnym Śląsku. 
Nie dziwi zatem coraz częściej sły-
szana na stadionie przy ulicy Ro-
osevelta piosenka… „zagraj, zagraj 
jak za dawnych lat”. (mp)

Magia
Górnika

Czy pogrążeni w kryzysie 
Górale zdołają odbudować za-
ufanie kibiców w spotkaniu z 
Górnikiem? Porażka z Ruchem 
była dla podopiecznych trene-
ra Kasperczyka niezwykle su-
rową lekcją. Podbeskidzie po 
raz kolejny dało sobie wydrzeć 
trzy punkty. Górale, jak to zwy-
kle czynią, jako pierwsi zdoby-
li bramkę, prezentując w pierw-
szej części dobry  futbol. To, co 
stało się po przerwie nie wy-
maga komentarza. Jak zatem 
wyeliminować błędy, które na-
gminnie przytrafiają się biel-

skim zawodnikom? Być może 
receptą na sobotnie starcie z 
Górnikiem będzie stabilizacja 
oraz utrzymanie składu, który 
do tej pory był chyba zbyt czę-
sto przemeblowywany. Niezro-
zumiała była zwłaszcza sytu-
acja z Zajacem, który w spotka-
niu z Ruchem zasiadł na ławce. 
Mimo ambitnej postawy „Bącz-
ka”, defensywa nie zdała egza-
minu, gubiąc się przy obu bram-
kach. W spotkaniu z zabrzanami 
na pewno łatwiej nie będzie. Jak 
na tle solidnego Górnika wypad-
ną Górale? (mp)

Dla naszych czy-
telników mamy 

dwie podwójne, imienne wej-
ściówki na mecz TS Podbeski-
dzie - Górnik Zabrze, 6 paździer-
nika o 15.45 na bielskim stadio-
nie przy ul. Żywieckiej. Otrzyma-
ją je osoby, które jako pierwsze w 
czwartek, 4 października o 13.00, 
zatelefonują (tel. 33/812-58-78) 
do naszej redakcji i prawidłowo 
odpowiedzą na pytanie: Ile tytu-
łów mistrza Polski ma na swoim 
koncie Górnik Zabrze? Regulamin 
konkursu dostępny jest na stronie: 
www.kronika.beskidzka.pl

NA  OSTRZU  NOŻA

ni Bąk. 64 min - napór Ruchu trwa, 
kolejna szansa Piecha. 68 min - Jan-
kowski wyrównuje strzałem z 6 me-
trów. 84 min - „Niebiescy” wycho-
dzą na prowadzenie, strzela Piech. 
90 min - rozdrażnione Podbeski-
dzie próbuje doprowadzić do remi-
su, dośrodkowanie Króla nie znaj-
duje jednak adresata. Ruch wygry-
wa 2:1. (mp)  

Dariusz Kołodziej ogląda poczynania 
swoich kolegów z trybun, czekając aż 
kara za udział w aferze korupcyjnej do-
biegnie końca. 
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rial anim

ow
any

09.00  N
atura w

 Jedynce: M
ał-

pi gang 3 (5, 6) - serial doku-
m

entalny
10.00  M

y, w
y, oni - m

agazyn
10.35  Plebania (1348) - serial oby-

czajow
y

11.05  M
oda na sukces (5688) - te-

lenow
ela

11.30  G
aleria (101) - serial obyczajowy

12.00  W
iadom

ości
12.10  Agrobiznes - m

agazyn rolniczy
12.35  N

atura w
 Jedynce: M

ał-
pi gang 3 (7, 8) - serial doku-
m

entalny
13.35  Jaka to m

elodia? - teleturniej 
m

uzyczny
14.05  K

lan (2330) - telenow
ela

14.30  W
szystko przed nam

i (7) - 
serial obyczajow

y
15.00  W

iadom
ości

15.10  Pogoda
15.25  Siła w

yższa (5/13) - serial ko-
m

ediow
y

16.30  M
oda na sukces (5689) - te-

lenow
ela

17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to m

elodia? - teleturniej 
m

uzyczny
17.50  K

lan (2333) - telenow
ela

18.20  W
szystko przed nam

i (8) - 
serial obyczajow

y
18.45  G

aleria (102) - serial obyczajowy
19.10  W

ieczorynka: B
ob B

udow
ni-

czy 11 (5)
19.30  W

iadom
ości

20.00  Sport
20.10  Pogoda
20.30  O

jciec M
ateusz 8 (100) - se-

rial krym
inalny

21.20  Spraw
a dla reportera - m

aga-
zyn interw

encyjny
22.20  Seks, kasa i kłopoty 2 (5) - 

serial obyczajow
y

23.15  W
idziadło - horror, Polska 1983

01.00  Spraw
a dla reportera - m

aga-
zyn interw

encyjny
02.00  N

otacje - cykl dokum
entalny

02.15  Zagadkow
a Jedynka - pro-

gram
 rozryw

kow
y

03.15  Zakończenie program
u

05.55  W
iadom

ości z drugiej ręki 
(37, 38) - serial kom

ediow
y

07.05  M
 jak m

iłość (49) - serial oby-
czajow

y
08.00  Pytanie na śniadanie - m

aga-
zyn

08.50  Panoram
a

08.55  Pytanie na śniadanie - m
aga-

zyn
09.30  Pogoda
09.40  Pytanie na śniadanie - m

aga-
zyn

10.10  Pogoda
10.15  Pytanie na śniadanie - m

aga-
zyn

10.50  R
odzinka.pl (26) - serial ko-

m
ediow

y
11.20  Telezakupy
11.55  Pożyteczni.pl - m

agazyn
12.35  Postaw

 na m
ilion - teleturniej

13.30  B
arw

y szczęścia (793) - se-
rial obyczajow

y
14.10  Św

iat bez tajem
nic: R

aj w
 

strefie zagrożenia - film
 doku-

m
entalny, H

olandia 2010
15.10  Ja to m

am
 szczęście! (23) - 

serial kom
ediow

y
15.45  Panoram

a kraj

16.00  Pogoda
16.10  N

a dobre i na złe (493) - se-
rial obyczajow

y
17.10  C

astle 2 (24/58) - serial krym
i-

nalny
18.00  Panoram

a
18.35  Sport telegram
18.40  Pogoda
18.50  Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.25  Ja to m

am
 szczęście! (24) - 

serial kom
ediow

y
20.05  B

arw
y szczęścia (794) - se-

rial obyczajow
y

20.35  To nas śm
ieszy! K

abareto-
w

y K
lub D

w
ójki (5) - program

 
rozryw

kow
y

21.10  Paradoks (5/13) - serial krym
i-

nalny
22.05  K

ocham
 kino: O

statnie dni - 
dram

at obyczajow
y, U

SA 2005
23.55  Św

iat bez tajem
nic: G

dzie się 
podziało 80 m

ilionów
? - film

 
dokum

entalny, Polska 2012
01.05  Tak, tak - kom

edia obyczajo-
w

a, Polska/Francja 1991
02.40  A

rt N
oc: Edyta B

artosie-
w

icz - Szok’n’show
 - koncert

03.30  Zakończenie program
u

05.00  W
staw

aj! G
ram

y! - program
 

m
uzyczny

06.00  N
ow

y dzień z Polsat N
ew

s - 
program

 inform
acyjny

07.30  Przygody A
nim

ków
 (41) - se-

rial anim
ow

any
07.55  Pinky i M

ózg 3 (52) - serial 
anim

ow
any

08.25  Show
 M

isia Yogi (32, 33) - 
serial anim

ow
any

08.45  M
iś Yogi - serial anim

ow
any

08.55  R
odzina zastępcza (24) - se-

rial kom
ediow

y
09.30  I kto tu rządzi? (24) - serial 

kom
ediow

y
10.00  M

am
uśki (24) - serial kom

e-
diow

y
10.30  Św

iat w
edług K

iepskich 
(300) - serial kom

ediow
y

11.00  D
laczego ja? (27) - serial fab.

-dok.
12.00  H

otel 52 (24) - serial obycza-
jow

y
13.00  D

om
 nie do poznania 3 (85) - 

reality show
14.00  Pierw

sza m
iłość (1557) - se-

rial obyczajow
y

14.45  Trudne spraw
y (220) - serial 

paradokum
entalny

15.50  W
ydarzenia

16.10  Prognoza pogody
16.15  Interw

encja - m
agazyn repor-

terów
16.30  M

alanow
ski i partnerzy 

(458) - serial fab.-dok.
17.00  D

laczego ja? (326) - serial 
fab.-dok.

18.00  Pierw
sza m

iłość (1558) - se-
rial obyczajow

y
18.50  W

ydarzenia
19.20  Sport - program

 inform
acyjny

19.25  Prognoza pogody
19.30  Św

iat w
edług K

iepskich 
(211) - serial kom

ediow
y

20.00  CSI: Krym
inalne zagadki M

ia-
m

i 9 (207) - serial krym
inalny

21.00  Hotel 52 (70) - serial obyczajowy
22.00  Przyjaciółki (5) - serial oby-

czajow
y

23.00  Pam
iętniki z w

akacji (21) - 
serial paradokum

entalny
00.00  Dw

a dni w
 Paryżu - kom

edia ro-
m

antyczna, Niem
cy/Francja 2007

02.15  Zagadkow
a noc - teleturniej

03.15  Tajem
nice losu - program

 
rozryw

kow
y

05.00  U
w

aga! - m
agazyn reporterów

05.20  M
ango - telezakupy

07.25  Julia (135) - serial obyczajo-
w

o-kom
ediow

y
08.00  D

zień dobry TVN
 - m

agazyn

11.05  N
a W

spólnej (1641) - serial 
obyczajow

y
11.40  Sąd rodzinny (7) - serial fab.

-dok.
12.40  O

stry dyżur 9 (5) - serial oby-
czajow

y
13.40  U

kryta praw
da 2 (95) - serial 

paradokum
entalny

14.40  Detektyw
i (999) - serial fab.-dok.

15.15  W
-11 - W

ydział Śledczy (962) - 
serial fab.-dok.

15.55  R
ozm

ow
y w

 toku - talk-show
16.55  D

etektyw
i (1000) - serial fab.

-dok.
17.25  Julia (136) - serial obyczajo-

w
o-kom

ediow
y

18.00  U
kryta praw

da 2 (96) - serial 
paradokum

entalny
19.00  Fakty
19.30  Sport
19.40  Pogoda
19.50  U

w
aga! - m

agazyn reporterów
20.05  N

a W
spólnej (1642) - serial 

obyczajow
y

20.45  W
-11 - W

ydział Śledczy 
(963) - serial fab.-dok.

21.30  K
uchenne rew

olucje 6 (5) - 
program

 rozryw
kow

y
22.30  Poszukiw

acze B
ursztynow

ej 
K

om
naty - film

 przygodow
y, 

N
iem

cy 2012
00.50  C

o za tydzień - m
agazyn in-

form
acyjny

01.25  U
w

aga! - m
agazyn reporterów

01.40  A
rkana m

agii (709) - interak-
tyw

ny program
 rozryw

kow
y

03.00  R
ozm

ow
y w

 toku - talk-show
03.55  Zakończenie program

u

17.00  Zapytaj eksperta o ekologię
17.25  TVP K

atow
ice zaprasza

17.30  A
ktualności Flesz

17.35  Pogoda
17.40  K

ronika M
iasta

18.15  K
ronika M

iasta
18.30  A

ktualności
18.50  G

ość A
ktualności

19.00  W
ieczorne w

iadom
ości 

sportow
e

19.15  M
agazyn M

eteo
19.25  Kraina Elfów

 - serial anim
owany

21.45  A
ktualności w

ieczorne
22.00  W

ieczorny m
agazyn sporto-

w
y TVP K

atow
ice

22.10  Pogoda

17.00  K
ronika - zapow

iedź
17.03  Pogoda
17.05  Pod Tatram

i
17.15  R

ozm
ów

ki polsko-czeskie
17.45  N

a rynku pracy
17.50  O

dcienie nadziei
18.05  M

agazyn M
edyczny

18.20  M
ałopolska na row

erze
18.30  Kronika - program

 inform
acyjny

18.50  Pogoda
18.55  Tem

aty dnia
19.00  Pogoda
19.05  Pod Tatram

i
19.15  N

ow
ohucka K

ronika Film
o-

w
a - m

agazyn

21.45  Kronika - program
 inform

acyjny
21.55  Pogoda
22.00  M

ałopolska na row
erze

07.00  Św
iat w

 pigułce
07.35  Propozycje do Listy Ślą-

skich Szlagierów
08.00  Sekrety natury
08.35  K

uchnia po śląsku
09.05  K

uchenna m
etam

orfoza
10.05  N

a straży praw
a

10.35  K
atastrofy w

 przestw
orzach

11.30  O
statnie pięć kilogram

ów
12.00  Ślubne SO

S
12.30  Jedz i bądź sexy
13.00  Telezakupy
14.15  D

ziw
ne i niebezpieczne

14.50  K
atastrofy w

 przestw
orzach

15.45  Silesia C
afe

16.20  Flesz Silesia Inform
acje

16.30  Silesia C
afe

17.10  Propozycje do Listy Ślą-
skich Szlagierów

17.30  Inform
ator m

iejski
17.45  Silesia Inform

acje
18.05  B

ajkow
a TVS

20.00  Silesia Inform
acje

20.25  N
iesam

ow
ite historie

20.55  K
atastrofy w

 przestw
orzach

21.55  N
aw

iedzone dom
y

23.00  Sexy sport clips
00.30  Św

iat w
 pigułce

05.20  Telezakupy
05.55  K

aw
a czy herbata?

07.35  Polityka przy kaw
ie

08.00  W
iadom

ości
08.05  Pogoda
08.09  Telezakupy
08.25  B

yło sobie życie (11) - serial 
anim

ow
any

09.00  N
atura w

 Jedynce: M
ałpi 

gang 3 (9, 10) - serial doku-
m

entalny
10.05  SO

S dla czterech łap (6) - te-
lenow

ela dokum
entalna

10.30  Plebania (1351) - serial oby-
czajow

y
11.00  M

oda na sukces (5691) - tele-
now

ela
11.30  G

aleria (103) - serial obyczajowy
12.00  W

iadom
ości

12.10  A
grobiznes - m

agazyn rolniczy
12.35  N

atura w
 Jedynce: M

ałpi 
gang 3 (11, 12) - serial doku-
m

entalny
13.35  Jaka to m

elodia? - teleturniej 
m

uzyczny
14.05  K

lan (2332) - telenow
ela

14.30  W
szystko przed nam

i (9) - 
serial obyczajow

y
15.00  W

iadom
ości

15.10  Pogoda
15.20  K

om
isarz A

lex 2 (18) - serial 
krym

inalny
16.30  M

oda na sukces (5692) - tele-
now

ela
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.25  Jaka to m

elodia? - teleturniej 
m

uzyczny
17.50  K

lan (2335) - telenow
ela

18.20  W
szystko przed nam

i (10) - 
serial obyczajow

y
18.45  G

aleria (104) - serial obyczajowy
19.10  W

ieczorynka: Pom
ysłow

y 
D

obrom
ir (6/20)

19.30  W
iadom

ości
20.00  Sport
20.02  G

O
L T-M

obile Ekstraklasa - 
m

agazyn piłkarski
20.05  Pogoda
20.20  Jan Paw

eł II - film
 biograficz-

ny, W
łochy/U

SA/Polska 2005
22.35  N

a pierw
szym

 planie. Pro-
gram

 Piotra K
raśki - program

 
publicystyczny

23.20  Londyńczycy 2 (8/16) - serial 
obyczajow

y
00.15  Św

iadectw
o (1/3) - dokum

ent 
fabularyzow

any, Polska 2008
01.15  N

a pierw
szym

 planie. Pro-
gram

 Piotra K
raśki - program

 
publicystyczny

01.50  N
otacje - cykl dokum

entalny
02.05  Zagadkow

a Jedynka - pro-
gram

 rozryw
kow

y
03.10  Zakończenie program

u

05.55  W
iadom

ości z drugiej ręki 
(43, 44) - serial kom

ediow
y

07.00  M
 jak m

iłość (52) - serial oby-
czajow

y
08.00  Pytanie na śniadanie - m

agazyn
08.50  Panoram

a
08.55  Pytanie na śniadanie - m

agazyn
09.30  Pogoda
09.35  Pytanie na śniadanie - m

agazyn
10.10  Pogoda
10.15  Pytanie na śniadanie - m

agazyn
10.50  R

odzinka.pl (29) - serial ko-
m

ediow
y

11.20  Telezakupy
11.55  K

u pojednaniu - reportaż
12.30  Kocham

 to, co lubię - talk-show
13.00  To nas śm

ieszy! K
abareto-

w
y K

lub D
w

ójki (5) - program
 

rozryw
kow

y
13.35  B

arw
y szczęścia (796) - serial 

obyczajow
y

14.10  Św
iat bez tajem

nic: Islandia - 
w

yspa kontrastów
 - film

 doku-
m

entalny, W
ielka Brytania 2010

15.10  Ja to m
am

 szczęście! (26) - 
serial kom

ediow
y

15.45  Panoram
a kraj

16.05  Pogoda
16.15  M

 jak m
iłość (934) - serial 

obyczajow
y

17.10  C
astle 2 (27/58) - serial krym

i-
nalny

18.00  Panoram
a

18.35  Sport telegram
18.40  Pogoda
18.50  Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.25  Ja to m

am
 szczęście! (27) - 

serial kom
ediow

y
20.05  B

arw
y szczęścia (797) - se-

rial obyczajow
y

20.40  M
 jak m

iłość (935) - serial 
obyczajow

y
21.35  K

ulisy serialu „M
 jak m

iłość”
21.45  M

agazyn Ekspresu R
eporte-

rów
22.50  Św

iat bez fikcji: O
cale-

ni - film
 dokum

entalny, Polska/
Szw

ecja 2011
00.05  N

a linii strzału (6) - serial 
sensacyjny

00.50  H
erosi 3 (11/25) - serial SF

01.45  B
iała w

izytów
ka (2/6) - serial 

obyczajow
y

02.55  M
agazyn Ekspresu R

eporte-
rów

03.45  Zakończenie program
u

05.00  W
staw

aj! G
ram

y! - program
 

m
uzyczny

06.00  N
ow

y dzień z Polsat N
ew

s - 
program

 inform
acyjny

07.30  Przygody A
nim

ków
 (46) - se-

rial anim
ow

any
07.55  Pinky i M

ózg 3 (54) - serial 
anim

ow
any

08.25  Scooby-D
oo (6) - serial ani-

m
ow

any
08.55  R

odzina zastępcza (27) - se-
rial kom

ediow
y

09.30  I kto tu rządzi? (27) - serial 
kom

ediow
y

10.00  M
am

uśki (27) - serial kom
edio-

wy
10.30  Św

iat w
edług K

iepskich 
(303) - serial kom

ediow
y

11.00  D
laczego ja? (30) - serial fab.

-dok.
12.00  H

otel 52 (27) - serial obycza-
jow

y
13.00  D

om
 nie do poznania 3 

(88) - reality show
14.00  Pierw

sza m
iłość (1560) - se-

rial obyczajow
y

14.45  Trudne spraw
y (223) - serial 

paradokum
entalny

15.50  W
ydarzenia

16.10  Prognoza pogody
16.15  Interw

encja - m
agazyn reporte-

rów
16.30  M

alanow
ski i partnerzy 

(461) - serial fab.-dok.
17.00  D

laczego ja? (329) - serial 
fab.-dok.

18.00  Pierw
sza m

iłość (1561) - se-
rial obyczajow

y
18.50  W

ydarzenia
19.20  Sport - program

 inform
acyjny

19.25  Prognoza pogody
19.30  Św

iat w
edług K

iepskich 
(215) - serial kom

ediow
y

20.05  M
egahit: U

ciec, ale dokąd? - 
film

 sensacyjny, U
SA 1993

22.05  C
SI: K

rym
inalne zagadki M

ia-
m

i (8, 9) - serial krym
inalny

00.05  O
strzeżenia - horror, USA 2003

02.00  Zagadkow
a noc - teleturniej

03.00  Zza kam
ery... (63) - m

agazyn 
film

ow
y

03.15  Tajem
nice losu - program

 
rozryw

kow
y

05.00  U
w

aga! - m
agazyn reporterów

05.20  M
ango - telezakupy

07.25  Julia (138) - serial obyczajo-
w

o-kom
ediow

y

08.00  D
zień dobry TVN

 - m
agazyn

11.05  N
a W

spólnej (1643) - serial 
obyczajow

y
11.40  Sąd rodzinny (10) - serial fab.

-dok.
12.40  O

stry dyżur 9 (8) - serial oby-
czajow

y
13.40  U

kryta praw
da 2 (98) - serial 

paradokum
entalny

14.40  D
etektyw

i (1002) - serial fab.
-dok.

15.15  W
-11 - W

ydział Śledczy (964) - 
serial fab.-dok.

15.55  R
ozm

ow
y w

 toku - talk-show
16.55  D

etektyw
i (1003) - serial fab.

-dok.
17.25  Julia (139) - serial obyczajo-

w
o-kom

ediow
y

18.00  U
kryta praw

da 2 (99) - serial 
paradokum

entalny
19.00  Fakty
19.30  Sport
19.40  Pogoda
19.50  U

w
aga! - m

agazyn reporterów
20.05  N

a W
spólnej (1644) - serial 

obyczajow
y

20.45  W
-11 - W

ydział Śledczy (965) - 
serial fab.-dok.

21.30  Praw
o A

gaty 2 (6) - serial 
obyczajow

y
22.30  K

uba W
ojew

ódzki (6) - talk-
show

23.30  Superw
izjer - m

agazyn repor-
terów

00.05  Zw
ykły B

ohater - historie 
praw

dziw
e (4) - talk-show

00.40  C
złow

iek - cel 2 (10) - serial 
sensacyjny

01.40  U
w

aga! - m
agazyn reporterów

01.55  A
rkana m

agii (714) - interak-
tyw

ny program
 rozryw

kow
y

03.15  R
ozm

ow
y w

 toku - talk-show
04.10  Zakończenie program

u

17.00  Podw
odna Polska

17.25  TVP K
atow

ice zaprasza
17.30  A

ktualności Flesz
17.35  Pogoda
17.40  K

ronika M
iasta

17.45  Ekosonda - m
agazyn

18.15  C
o, gdzie, kiedy? - m

agazyn
18.30  A

ktualności
18.50  G

ość A
ktualności

19.00  W
ieczorne w

iadom
ości 

sportow
e

19.15  M
agazyn M

eteo
19.25  Etyka a rozw

ój
19.40  C

ud zdrow
ia

21.45  A
ktualności W

ieczorne
22.00  W

ieczorny m
agazyn sporto-

w
y TVP K

atow
ice

22.10  Pogoda

17.00  K
ronika - zapow

iedź
17.03  Pogoda
17.05  N

a rynku pracy
17.15  K

ontrapunkt - reportaż
17.45  K

ontrapunkt - reportaż
18.00  W

itam
y z N

iem
iec

18.15  kraków
.pl - m

agazyn
18.30  K

ronika - program
 inform

acyj-
ny

18.50  Pogoda
18.55  Tem

aty dnia
19.00  Pogoda
19.05  M

agazyn A
kadem

icki - m
aga-

zyn
21.45  K

ronika - program
 inform

acyj-
ny

21.55  Pogoda
22.00  M

O
PS - M

osty pom
ocy

07.00  Św
iat w

 pigułce
07.35  Propozycje do Listy Ślą-
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N
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TV V I

Radio Anioł Beskidów
 (90,2 

FM
): 0.00 C

o niesie dzień, Św
ię-

ci, K
alendarium

, 4.00 C
o niesie 

dzień, Św
ięci, K

alendarium
, 4.15 

Ew
angelijny siew

, 4.30 K
ateche-

za, 5.00 Pacierz, 5.10 B
łogosła-

w
ieni, 

6.00 
R

óżaniec 
- 

tajem
ni-

ce bolesne, 6.30 G
odzinki, 7.00 

C
o niesie dzień, 7.15 Ew

angelij-
ny 

siew
, 

7.30 
Św

ięci, 
K

alenda-
rium

, 7.45 Jutrznia, 8.00 C
o niesie 

dzień, 8.05 Pięć m
inut dla N

iepo-
kalanej, 8.15 M

sza św
., 9.00 W

ia-
dom

ości, 
9.05 

C
zęstograj 

C
ho-

pinow
ski, 9.15 G

ość N
iedzielny, 

9.30 K
atecheza, 10.00 W

iadom
o-

ści, 10.05 C
zęstograj, 10.10 M

a-
gazyn 

radiow
y 

- 
A

B
C

 
kultural-

ne, 11.00 W
iadom

ości, 11.10 C
zę-

stograj, 11.15 Skrzydlate Słow
a, 

11.20 Pora D
obrego Słow

a, 12.00 
A

nioł Pański, 12.05 Pięć m
inut dla 

N
iepokalanej, 

12.15 
Ew

angelijny 
siew

, 12.30 R
óżaniec - tajem

ni-
ce chw

alebne, 13.00 W
iadom

ości, 
13.05 C

zęstograj, 13.10 B
łogosła-

w
ieni, 

14.00 
W

iadom
ości, 

14.10 

C
zęstograj 

C
hopinow

ski, 
14.15 

G
ość 

N
iedzielny, 

14.30 
C

o 
nie-

sie 
dzień, 

Św
ięci, 

K
alendarium

, 
15.00 K

oronka do B
ożego M

iło-
sierdzia, 15.15 C

hw
ila z Ew

ange-
lią, 15.30 K

atecheza, 16.00 W
ia-

dom
ości, 16.05 C

zęstograj 16.10 
M

agazyn radiow
y - A

B
C

 kultural-
ne, 17.00 W

iadom
ości, 17.15 N

ie-
szpory, 17.30 R

óżaniec - tajem
-

nice 
radosne, 

18.00 
M

uzyczne 
D

ary - lista przebojów
, 19.00 W

ia-
dom

ości w
atykańskie, 19.15 C

zę-
stograj C

hopinow
ski, 19.20 G

ość 
N

iedzielny, 19.30 C
o niesie dzień, 

Św
ięci, K

alendarium
, 19.45 A

nioł 
B

ajkow
y, 

20.00 
Podsum

ow
anie 

dnia, 20.10 B
łogosław

ieni, 21.00 
A

pel Jasnogórski, 21.10 Pięć m
i-

nut dla N
iepokalanej, 21.15 Ew

an-
gelijny siew

, 21.30 R
óżaniec - ta-

jem
nice św

iatła, 21.55 K
om

pleta, 
22.05 

W
iadom

ości 
w

atykańskie, 
22.20 Skrzydlate Słow

a, 22.30 K
a-

techeza, 23.00 C
zęstograj C

hopi-
now

ski, 23.10 M
agazyn radiow

y 
- A

B
C

 kulturalne.

05.00  N
ew

sflash, inform
acje plan-

szow
e (pogoda na dziś, ho-

roskop, zaproszenia)
06.00  N

ew
sflash, bez kom

enta-
rza

07.00  N
ew

sflash, m
uzyka

08.00  N
ew

sflash, bez kom
enta-

rza
09.00  N

ew
sflash, inform

acje 
planszow

e (pogoda na 
dziś, horoskop, zaprosze-
nia)

10.00  Pytanie do burm
istrza

10.30  B
iblioteka czyta dzieciom

11.00  Sport
12.00  N

ew
sflash, bez kom

enta-
rza

13.00  N
ew

sflash, inform
acje 

planszow
e (pogoda na 

dziś, horoskop, zaprosze-
nia)

14.00  N
ew

sflash, bez kom
enta-

rza
15.00  N

ew
sflash, m

uzyka
16.00  N

ew
sflash, bez kom

enta-
rza

17.00  N
ew

sflash, inform
acje 

planszow
e (pogoda na 

dziś, horoskop, zaprosze-
nia)

18.00  Pytanie do burm
istrza

18.30  B
iblioteka czyta dzieciom

19.00  Sport
20.00  N

ew
sflash, bez kom

enta-
rza

21.00  N
ew

sflash, inform
acje plan-

szow
e (pogoda na dziś, ho-

roskop, zaproszenia)
22.00  N

ew
sflash, bez kom

entarza
23.00  N

ew
sflash, m

uzyka
24.00  N

ew
sflash, bez kom

entarza

Radio Anioł Beskidów
 (90,2 

FM
): 0.00 C

o niesie dzień, Św
ięci, 

K
alendarium

, 4.00 C
o niesie dzień, 

Św
ięci, K

alendarium
, 4.15 Ew

ange-
lijny siew

, 4.30 K
atecheza, 5.00 Pa-

cierz, 5.05 M
agazyn niedzielny, 6.00 

R
óżaniec - tajem

nice św
iatła, 6.30 

G
odzinki, 7.00 C

o niesie dzień, 7.15 
Ew

angelijny siew
, 7.30 Św

ięci, K
a-

lendarium
, 7.45 Jutrznia, 8.00 M

isje 
dzisiaj - audycja Papieskich D

zieł 
M

isyjnych, 8.30 K
atecheza, 9.00 M

a-
gazyn niedzielny, 10.00 C

o niesie 
dzień, Św

ięci, K
alendarium

, 10.15 
D

zw
ony i Pięć m

inut dla N
iepoka-

lanej, 10.30 M
sza św

., 11.30 D
obra 

K
siążka K

atolicka, 12.00 A
nioł Pań-

ski, 12.05 Pięć m
inut dla N

iepokala-
nej, 12.15 Ew

angelijny siew
, 12.30 

R
óżaniec - tajem

nice bolesne, 13.00 
A

nioł w
 operze, 14.15 W

iadom
ości 

kulturalne, 15.00 K
oronka do B

oże-
go M

iłosierdzia, 15.15 Ew
angelijny 

siew
, 16.00 M

isje dzisiaj - audycja 
Papieskich D

zieł M
isyjnych, 16.30 

K
atecheza, 17.00 R

óżaniec - tajem
-

nice chw
alebne, 17.30 N

ieszpory, 
18.00 M

uzyczne D
ary - suplem

ent 
do listy przebojów

, 19.00 W
iadom

o-
ści kulturalne, 19.45 A

nioł B
ajkow

y, 
20.00 

M
agazyn 

niedzielny, 
21.00 

A
pel Jasnogórski, 21.05 Pięć m

inut 
dla N

iepokalanej, 21.15 Ew
angelijny 

siew
, 21.30 R

óżaniec - tajem
nice ra-

dosne, 21.55 K
om

pleta, 22.05 M
isje 

dzisiaj - audycja Papieskich D
zieł 

M
isyjnych, 22.30 K

atecheza, 23.00 
W

iadom
ości kulturalne.

05.20  Telezakupy
06.00  W

odnikow
e W

zgórze (5) - 
serial anim

ow
any

06.30  W
ill i D

ew
itt (14) - serial 

anim
ow

any
07.00  Transm

isja m
szy św

iętej 
z Sanktuarium

 B
ożego M

i-
łosierdzia w

 K
rakow

ie-Ła-
giew

nikach
08.00  Tydzień - m

agazyn rolniczy
08.25  Ziarno - program

 dla dzieci
09.00  LO

L:-) - m
agazyn dla dzieci

09.30  Jak to działa? - m
agazyn 

popularnonaukow
y

10.00  Podróże Pana K
leksa (2) - 

film
 przygodow

y, Polska/
ZSR

R
 1986

11.25  M
agazyn Ligi M

istrzów
 - 

m
agazyn piłkarski

11.55  M
iędzy ziem

ią a niebem
 - 

m
agazyn

12.00  A
nioł Pański

12.15  M
iędzy ziem

ią a niebem
 - 

m
agazyn

12.50  W
ideoteka - 60 hitów

 na 60 
lat! - m

agazyn m
uzyczny

13.25  N
ie m

a jak Polska - m
aga-

zyn turystyczny
14.05  B

B
C

 w
 Jedynce: D

om
y 

zw
ierząt - film

 dokum
ental-

ny, W
ielka Brytania 2011

15.05  M
iecz praw

dy (1, 2) - serial 
fantasy

17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.25  K

om
isarz A

lex 2 (18) - se-
rial krym

inalny
18.20  Jaka to m

elodia? - teletur-
niej m

uzyczny
19.00  W

ieczorynka: G
um

isie 
(52)

19.30  W
iadom

ości
19.55  Sport
20.05  Pogoda
20.20  Siła w

yższa (6/13) - serial 
kom

ediow
y

21.15  Zakochana Jedynka: K
o-

chankow
ie - dram

at oby-
czajow

y, U
SA 2008

23.15  G
dzie jesteś, A

m
ando? - 

dram
at krym

inalny, U
SA 

2007
01.15  K

rajobraz po bitw
ie - dra-

m
at psychologiczny, Polska 

1970
03.05  Zakończenie program

u

05.40  Słow
o na niedzielę

05.55  B
liskie i groźne spotkania 

Steve’a (5/26) - serial doku-
m

entalny
06.35  W

 słow
ach kilku o w

y-
drze, bobrze i w

ilku - serial 
dokum

entalny
07.10  M

 jak m
iłość (933) - serial 

obyczajow
y

08.05  B
arw

y szczęścia (794, 
795) - serial obyczajow

y
09.10  K

ultura, głupcze - m
aga-

zyn kulturalno-społeczny
09.45  R

odzinne oglądanie: 
N

iedźw
iedź - w

ładca gór - 
film

 dokum
entalny, Polska 

2012
10.50  W

ojciech C
ejrow

ski - boso 
przez św

iat - reportaż
11.25  M

akłow
icz w

 podróży - 
m

agazyn kulinarny
12.05  G

w
iazdy w

 południe: 
Żandarm

 w
 N

ow
ym

 Jor-
ku - kom

edia, Francja/W
ło-

chy 1965
14.00  Fam

iliada - odcinek specjal-
ny

05.20  Telezakupy
06.00  G

w
iezdne w

ojny: W
ojny 

klonów
 2 (41) - serial anim

o-
w

any
06.25  M

arta m
ów

i (14) - serial ani-
m

ow
any

07.00  Słoneczna róg U
nijnej - 

program
 edukacyjny

07.15  Las bliżej nas (5) - serial 
dokum

entalny
07.30  R

ok w
 ogrodzie - m

agazyn
08.00  N

aszaarm
ia.pl - m

agazyn
08.25  D

ora poznaje św
iat (24) - 

serial anim
ow

any
08.55  Pingw

iny z M
adagaskaru 

(1) - serial anim
ow

any
09.30  B

ig Tim
e R

ush (20) - serial 
dla m

łodzieży
09.55  D

om
 (16/25) - serial obycza-

jow
y

11.35  Film
 dokum

entalny
12.00  W

szystko przed nam
i (5, 

6) - serial obyczajow
y

13.55  Zw
ierzęta św

iata: W
yspa 

pingw
inów

 (5, 6/6) - serial 
dokum

entalny
15.15  Łow

cy huraganów
 - film

 ka-
tastroficzny, U

SA/Kanada 
2009

17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.25  O

jciec M
ateusz 8 (100) - 

serial krym
inalny

18.20  G
w

iazdy na 60 lat TVP. 
Przeżyjm

y to jeszcze raz - 
program

 rozryw
kow

y
19.00  W

ieczorynka: Przygody 
M

yszki M
iki i K

aczora D
o-

nalda (5)
19.30  W

iadom
ości

19.55  Sport
20.00  G

O
L T-M

obile Ekstrakla-
sa - m

agazyn piłkarski
20.05  Pogoda
20.20  K

om
isarz A

lex 2 (18) - se-
rial krym

inalny
21.20  H

it na sobotę: C
asino R

oy-
ale - film

 sensacyjny, U
SA/

W
ielka Brytania/N

iem
cy/C

ze-
chy 2006

23.50  Żyw
e trupy (5/6) - serial gro-

zy
00.50  M

arynia - film
 obyczajow

y, 
Polska 1984

02.40  Zakończenie program
u

05.50  Zm
iennicy (5/15) - serial ko-

m
ediow

y
07.05  M

 jak m
iłość (932) - serial 

obyczajow
y

08.00  Pytanie na śniadanie - m
a-

gazyn
08.30  Pogoda
08.40  Pytanie na śniadanie - m

a-
gazyn

09.10  Pogoda
09.15  Pytanie na śniadanie - m

a-
gazyn

09.50  Pogoda
09.55  Pytanie na śniadanie - m

a-
gazyn

10.35  B
arw

y szczęścia (791, 
792) - serial obyczajow

y
12.15  K

ocham
 C

ię, Polsko! - pro-
gram

 rozryw
kow

y
13.20  B

liskie i groźne spotkania 
Steve’a (5/26) - serial doku-
m

entalny
14.00  Fam

iliada - teleturniej
14.40  R

odzinka.pl (61, 62) - serial 
kom

ediow
y

15.50  C
zas honoru 5 (57) - serial 

w
ojenny

16.40  Słow
o na niedzielę

16.55  K
abaretow

y K
lub D

w
ój-

ki - program
 rozryw

kow
y

18.00  Panoram
a

18.35  Sport telegram
18.45  Pogoda
18.55  K

ulisy „Postaw
 na m

i-
lion” - felieton

19.05  Postaw
 na m

ilion - teletur-
niej

20.00  „B
itw

a na głosy” - przed bi-
tw
ą

20.10  B
itw

a na głosy - w
idow

isko
22.05  Łow

ca głów
 - thriller, U

SA/
Kanada 2004

23.50  K
rw

iożercza m
ałpa - horror, 

U
SA/Tajlandia 2007

01.30  Łow
ca głów

 - thriller, U
SA/

Kanada 2004
03.05  Zakończenie program

u

05.00  W
staw

aj! G
ram

y! - program
 

m
uzyczny

06.00  N
ow

y dzień z Polsat 
N

ew
s - program

 inform
acyj-

ny
06.45  Form

uła 1: G
rand Prix Ja-

ponii - studio
07.00  Form

uła 1: G
rand Prix Ja-

ponii - sesja kw
alifikacyjna

08.00  Form
uła 1: G

rand Prix Ja-
ponii - studio

08.15  M
iś Yogi (14, 16) - serial 

anim
ow

any
08.50  Pinky i M

ózg 3 (53) - serial 
anim

ow
any

09.15  Scooby-D
oo 2 (6) - serial 

anim
ow

any
09.45  The Looney Tunes Show

 
(11) - serial anim

ow
any

10.15  Ew
a gotuje (167) - m

agazyn 
kulinarny

10.45  Studio W
eekend (4) - m

a-
gazyn

12.15  Tylko taniec. G
ot to dance 

(5) - program
 rozryw

kow
y

13.55  K
abareton - program

 roz-
ryw

kow
y

15.15  Tylko m
uzyka. M

ust be the 
m

usic (5) - program
 rozryw

-
kow

y
17.15  Trudne spraw

y (192) - se-
rial paradokum

entalny
18.15  N

iepraw
dopodobne, a jed-

nak (6) - serial paradoku-
m

entalny
18.50  W

ydarzenia
19.20  Sport - program

 inform
acyj-

ny
19.25  Prognoza pogody
19.30  Św

iat w
edług K

iepskich 
(213) - serial kom

ediow
y

20.05  D
zień N

iepodległości - film
 

SF, U
SA 1996

23.10  K
ill B

ill - film
 sensacyjny, 

U
SA 2003

01.20  K
rw

aw
a uczta - horror ko-

m
ediow

y, U
SA 2005

03.00  Zagadkow
a noc - teleturniej

05.35  U
w

aga! - m
agazyn reporte-

rów
05.55  M

ango - telezakupy
08.00  K

obieta na krańcu św
iata 4 

(4) - serial dokum
entalny

08.30  D
zień dobry TVN

 - m
agazyn

10.55  N
a W

spólnej (1639, 1640) - 
serial obyczajow

y
12.40  M

asterC
hef (5) - reality 

show
13.40  Perfekcyjna pani dom

u 2 
(5) - program

 rozryw
kow

y
14.40  U

gotow
ani 3 (4) - program

 
rozryw

kow
y

15.45  Julia (132, 133) - serial oby-
czajow

o-kom
ediow

y
18.00  K

uchenne rew
olucje 6 (5) - 

program
 rozryw

kow
y

19.00  Fakty
19.25  Sport
19.35  Pogoda
19.45  U

w
aga! - m

agazyn reporte-
rów

20.00  M
am

 talent! 5 (6) - program
 

rozryw
kow

y
21.40  M

iss agent 2: U
zbrojona i 

urocza - kom
edia sensacyj-

na, U
SA 2005

00.00  Teksańska m
asakra piłą 

m
echaniczną - horror, U

SA 
2003

02.05  U
w

aga! - m
agazyn reporte-

rów
02.20  A

rkana m
agii (711) - inte-

raktyw
ny program

 rozryw
ko-

w
y

03.40  Zakończenie program
u

07.45  M
ój przyjaciel królik - serial 

anim
ow

any
08.15  G

ram
y dla W

as
08.45  G

ram
y dla W

as
17.00  Zam

ki kresow
e R

zeczypo-
spolitej - Brzeżany

17.30  Fascynujące Śląskie - cykl 
reportaży

17.55  Pogoda
18.00  R

ączka gotuje
18.30  A

ktualności
18.50  G

ość A
ktualności

19.00  W
ieczorne w

iadom
ości 

sportow
e

19.15  M
agazyn M

eteo
19.25  Tajem

nice przyrody Piotra 
K

ardasza - m
agazyn przy-

rodniczy
19.40  Lekcja hiszpańskiego
21.45  A

ktualności W
ieczorne

21.55  Pogoda
22.00  Sport TVP K

atow
ice

07.45  Jedź bezpiecznie - cykl re-
portaży

07.55  Pogoda
08.00  K

ronika K
ulturalna

08.05  W
iara i życie - cykl reporta-

ży
08.45  O

dcienie nadziei
17.00  Pogoda
17.05  K

ontrapunkt - reportaż
17.30  M

agazyn A
kadem

icki - m
a-

gazyn
17.45  Pod Tatram

i
17.55  Portrety
18.30  K

ronika - program
 inform

a-
cyjny

18.50  Pogoda
18.55  Tem

aty dnia
19.00  Pogoda
19.05  Parafia z sercem

 - cykl re-
portaży

21.45  K
ronika - program

 inform
a-

cyjny
21.55  Pogoda
22.00  Speed 2 - m

agazyn

07.10  Telezakupy
07.30  B

ajkow
a TVS

09.55  W
eekend z TVS

10.05  M
uzyczny R

elaks
11.05  W

eekend z TVS
11.20  Tygodniow

y Finał Listy 
Śląskich Szlagierów

13.10  Śląskie od kuchni
13.45  W

eekend z TVS
14.10  O

statnie pięć kilogram
ów

14.45  Ślubne SO
S

15.15  B
onanza

16.15  K
oncert życzeń

17.15  K
uchnia po śląsku

17.45  Silesia Inform
acje

18.05  B
ajkow

a TVS
20.00  Silesia Inform

acje
20.25  N

a straży praw
a

20.55  N
iesam

ow
ite historie

21.30  K
atastrofy w

 przestw
o-

rzach
22.30  N

aw
iedzone dom

y
23.25  Sexy sport clips
01.00  Program

 ezoteryczny
02.30  Św

iat w
 pigułce

01.00  N
ew

sflash, inform
acje plan-

szow
e (pogoda na dziś, ho-

roskop, zaproszenia)
02.00  Pytanie do burm

istrza
02.30  B

iblioteka czyta dzieciom
03.00  Sport
04.00  N

ew
sflash, bez kom

enta-
rza

14.40  B
itw

a na głosy - w
idow

isko
16.25  N

a dobre i na złe (493) - 
serial obyczajow

y
17.20  K

ocham
 to, co lubię - talk-

show
18.00  Panoram

a
18.35  Sport telegram
18.40  Pogoda
18.50  „B

itw
a na głosy” - z planu

19.05  K
abaretow

y K
lub D

w
ój-

ki - program
 rozryw

kow
y

19.55  K
ocham

 C
ię, Polsko! - 

ekstra
20.05  K

ocham
 C

ię, Polsko! - 
program

 rozryw
kow

y
21.15  C

zas honoru 5 (58) - serial 
w

ojenny
22.10  Paradoks (5/13) - serial kry-

m
inalny

23.05  N
agroda Literacka N

IK
E 

2012 - gala
00.05  W

O
K

 - W
szystko o Kultu-

rze - m
agazyn

00.45  Studio film
ow

e D
w

ójki: 
Jasne błękitne okna - film

 
obyczajow

y, Polska 2006
02.30  PitB

ull 3 (24) - serial sen-
sacyjny

03.30  Żandarm
 w

 N
ow

ym
 Jor-

ku - kom
edia, Francja/W

ło-
chy 1965

05.05  Zakończenie program
u

05.00  W
staw

aj! G
ram

y! - pro-
gram

 m
uzyczny

06.00  N
ow

y dzień z Polsat 
N

ew
s - program

 inform
acyj-

ny
07.15  Przygody A

nim
ków

 (44) - 
serial anim

ow
any

07.40  Form
uła 1: G

rand Prix Ja-
ponii - studio

08.00  Form
uła 1: G

rand Prix Ja-
ponii

10.00  Form
uła 1: G

rand Prix Ja-
ponii - studio

10.15  G
ang M

isia Yogi (13) - se-
rial anim

ow
any

10.45  D
oktor D

olittle 4 - film
 fa-

m
ilijny, U

SA/Kanada 2008
12.25  I kto to m

ów
i - kom

edia, 
U

SA 1989
14.25  Ław

a przysięgłych - dra-
m

at obyczajow
y, U

SA 2003
16.50  H

otel 52 (70) - serial oby-
czajow

y
17.50  Przyjaciółki (5) - serial oby-

czajow
y

18.50  W
ydarzenia

19.20  Sport - program
 inform

acyj-
ny

19.25  Prognoza pogody
19.30  Państw

o w
 państw

ie (41) - 
program

 publicystyczny
20.00  Tylko m

uzyka. M
ust be 

the m
usic (6) - program

 
rozryw

kow
y

22.00  K
ości 7 (136) - serial krym

i-
nalny

23.00  G
łosy (4) - serial krym

inalny
00.00  O

djazdow
a randka - thril-

ler, Kanada/U
SA 2000

02.10  M
agazyn sportow

y
04.00  Tajem

nice losu - program
 

rozryw
kow

y

05.35  U
w

aga! - m
agazyn reporte-

rów
05.55  M

ango - telezakupy
08.00  M

aja w
 ogrodzie (41) - m

a-
gazyn ogrodniczy

08.25  A
kadem

ia ogrodnika (41) - 
m

agazyn ogrodniczy
08.30  Dzień dobry TVN - m

agazyn

11.00  K
obieta na krańcu św

iata 
4 (5) - serial dokum

entalny
11.35  C

o za tydzień - m
agazyn 

inform
acyjny

12.15  Lekarze (5) - serial obycza-
jow

y
13.15  Praw

o A
gaty 2 (5) - serial 

obyczajow
y

14.15  M
am

 talent! 5 (6) - program
 

rozryw
kow

y
15.55  Jak w

ytresow
ać sm

oka - 
film

 anim
ow

any, U
SA 2010

18.00  U
gotow

ani 3 (5) - program
 

rozryw
kow

y
19.00  Fakty
19.25  Sport
19.35  Pogoda
19.45  Uw

aga! - m
agazyn reporterów

20.00  M
asterC

hef (6) - reality 
show

21.00  Nie kłam
, kochanie - kom

e-
dia rom

antyczna, Polska 2008
23.10  O

statni spraw
iedliw

y - dra-
m

at sensacyjny, U
SA 1996

01.15  U
w

aga! - m
agazyn reporte-

rów
01.30  A

rkana m
agii (712) - inte-

raktyw
ny program

 rozryw
ko-

w
y

02.50  Zakończenie program
u

07.45  R
ączka gotuje

08.10  W
ieś w

 odnow
ie

08.25  G
ram

y dla W
as

08.45  Tajem
nice przyrody Piotra 

K
ardasza - m

agazyn przy-
rodniczy

17.00  Serial fabularny
17.55  Pogoda
18.00  R

ozm
ow

y z K
siędzem

 Ti-
schnerem

 - cykl dokum
en-

talny
18.15  K

raina Elfów
 - serial anim

o-
w

any
18.30  A

ktualności
19.00  W

ieczorne w
iadom

ości 
sportow

e
19.10  M

agazyn M
eteo

19.20  K
oncert życzeń

21.45  A
ktualności W

ieczorne
21.55  Pogoda
22.00  W

iadom
ości sport - nie-

dziela

07.45  Pod Tatram
i

07.55  Pogoda
08.00  R

ozm
ow

y o m
iłosierdziu

08.10  A
ktyw

ni 50+
08.45  W

 ciepłym
 m

ieście - m
aga-

zyn
17.00  Pogoda
17.05  Parafia z sercem

 - cykl re-
portaży

17.25  Z archiw
um

  Telew
izji K

ra-
ków

 - dokum
ent

18.00  Etniczne klim
aty - reportaż

18.30  K
ronika - program

 inforam
-

cyjny
18.50  Pogoda
18.55  Tem

aty dnia - Polityka bliżej
19.05  Pogoda
19.10  W

szystko po krakow
sku - 

koncert
19.35  Podpow

iedzi w
 plenerze

21.45  K
ronika - program

 inform
a-

cyjny
21.55  Pogoda
22.00  K

ronika Sportow
a

22.15  Jedź bezpiecznie - cykl re-
portaży

06.45  Telezakupy
07.00  Św

iat w
 pigułce

07.30  B
ajkow

a TVS
09.55  W

eekend z TVS
10.10  Vipo - m

agazyn disco
11.05  Propozycje do Vipo
11.25  W

eekend z TVS
11.35  Pasm

o R
om

ance TV: Sta-
tek m

arzeń - Em
iraty

13.15  W
eekend z TVS

13.45  N
iesam

ow
ite historie

14.15  K
atastrofy w

 przestw
o-

rzach
15.15  B

onanza
16.15  K

oncert życzeń
17.15  Śląskie od kuchni
17.45  Silesia Inform

acje
18.05  B

ajkow
a TVS

20.00  Silesia Inform
acje

20.25  Tygodniow
y Finał Listy 

Śląskich Szlagierów
22.15  K

oncert w
 TVS

01.00  Program
 ezoteryczny

02.30  Św
iat w

 pigułce

01.00  New
sflash, inform

acje plan-
szow

e (pogoda na dziś, ho-
roskop, zaproszenia)

02.00  Film
03.00  B

iblioteka czyta dzieciom
04.00  N

ew
sflash, bez kom

enta-
rza

05.00  N
ew

sflash, inform
acje 

planszow
e (pogoda na 

dziś, horoskop, zaprosze-
nia)

06.00  N
ew

sflash, bez kom
enta-

rza
07.00  N

ew
sflash, m

uzyka
08.00  N

ew
sflash, bez kom

enta-
rza

09.00  N
ew

sflash, inform
acje 

planszow
e (pogoda na 

dziś, horoskop, zaprosze-
nia)

10.00  Film
11.00  B

iblioteka czyta dzieciom
12.00  N

ew
sflash, bez kom

enta-
rza

13.00  N
ew

sflash, inform
acje 

planszow
e (pogoda na 

dziś, horoskop, zaprosze-
nia)

14.00  N
ew

sflash, bez kom
enta-

rza
15.00  N

ew
sflash, m

uzyka
16.00  N

ew
sflash, bez kom

enta-
rza

17.00  N
ew

sflash, inform
acje 

planszow
e (pogoda na 

dziś, horoskop, zaprosze-
nia)

18.00  Film
19.00  B

iblioteka czyta dzieciom
20.00  N

ew
sflash, bez kom

enta-
rza

21.00  N
ew

sflash, inform
acje 

planszow
e (pogoda na 

dziś, horoskop, zaprosze-
nia)

22.00  N
ew

sflash, bez kom
enta-

rza
23.00  N

ew
sflash, m

uzyka
24.00  N

ew
sflash, bez kom

enta-
rza
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Nowy sezon - nowe stawki. Od sierpnia sędziowie piłkarscy prowadzą-
cy spotkania od C klasy do III ligi gwiżdżą za większą kasę. Ich praca na 
boisku opłacana jest z pieniędzy klubu - gospodarza rozgrywanego spotka-
nia. Za jeden trzecioligowy mecz trzech arbitrów bierze ponad siedem stó-
wek. Główny kasuje 300, liniowi po 210 złotych. W III lidze śląskiej, gdzie 
grają jedenastki z Bielska-Białej i Czańca, występuje 16 drużyn. W sezonie 
każda z nich gra u siebie 15 meczów. Rachunek jest prosty i... niemały. Na 
arbitrów klub wydaje ponad 10 tysięcy złotych rocznie. Czwartoligowcom 
opłaty sędziowskie zubożają klubową kasę o 8 tysięcy w skali roku (głów-
ny bierze 205, liniowi po 165 złotych). Kluby z okręgówki (główny - 155, 
liniowi po 125 złotych) roczne opłaty arbitrów kosztują 6 500 zł. Na najniż-
szym seniorskim szczeblu - w C klasie - sędzia główny gwiżdże za okrągłą 
stówkę, a machanie chorągiewkami przez liniowych wycenione zostało o 20 
złotych niżej. Sędziowanie opłacane jest i na najniższym szczeblu rozgry-
wek dziecięco-młodzieżowych. Za prowadzenie meczu trampkarzy główny 
arbiter otrzymuje 50, a jego asystenci po 40 złotych. (tom)

Ile bierze sędzia ?

PO RAZ ÓSMY !

Kobierniczanie przeżyli długie 
minuty zwątpienia

Rozpieszczani przez swych pił-
karskich ulubieńców kibice z Ko-
biernic oczekują już nie tylko kolej-
nych zwycięstw liderów bielskiej A 
klasy, ale odnoszonych w wysokich 
rozmiarach. Soła, cztery do jedne-
go! - taki bojowy okrzyk słychać 
było przed niedzielnym (30 wrze-
śnia) meczem kobierniczan z zespo-
łem Orła Kozy. Nim liderzy wygra-
li po raz ósmy z rzędu, ich fanom 
przyszło jednak przeżyć długie mi-
nuty zwątpienia...

Od pierwszego gwizdka sędzie-
go starły się ze sobą dwie metody 
rozgrywania ofensywnych akcji. 
Miejscowi preferowali krótkie po-
dania, gracze Orła grali szerzej, sta-
wiając na otwierającą drogę do bram-
ki „długą piłkę”. Po kwadransie wy-
równanej gry, ku utrapieniu kobier-
nickiej widowni, coraz groźniej-
sze stawały się zaczepne poczyna-
nia przyjezdnych. Wkrótce drużyna 
Orła na dłużej zagościła pod bram-
ką Jacka Kamińskiego. Po drugim z 
rzędu rzucie rożnym sensacyjne pro-
wadzenie dla Orła zdobył środkowy 
pomocnik kozian, Paweł Baścik. Za 
chwilę powinno być już po równo 
w strzelonych bramkach, ale grają-
cy trener gości Grzegorz Szulc so-
bie tylko znanym sposobem obronił 
potężną bombę Damiana Marka, któ-

ry przymierzył z odległości zaledwie 
kilku kroków od bramki. Orzeł nie 
bronił zdobytego prowadzenia. Dłu-
gie podania coraz częściej docierały 
na pole karne Soły, a ich główni adre-
saci - Michał Majtyka i Tomasz Jan-
cia robili na nim sporo zamieszania.

Pobyt w szatni wyszedł lide-
rom na dobre. Straty odrobili bar-
dzo szybko, a ich trener, Krzysz-
tof Janeczko miał szczególny po-
wód do satysfakcji. Wyrównującego 
gola zdobył - wpuszczony na boisko 
w drugiej połowie - Jarosław Kliś. 
Nie upłynęły trzy minuty, a solo-
wy pokaz piłkarskich umiejętności 
dał boczny pomocnik zespołu Soły, 
Adam Majdak. Przemknął niczym 
ekspres wzdłuż pola karnego rywa-
li, nagle zawrócił i „zawinął” pięk-
nym technicznym strzałem tuż przy 
słupku bramki bezradnego Szulca. 

Ambitni piłkarze Orła nie spa-
sowali. Nadal próbowali metody 
sprzed przerwy, ale długie podania 
już nie wyrządzały szkody defen-
sywie Soły. Prowadząc, liderzy za-
grali już znacznie czujniej w obro-
nie. Gdyby mieli lepiej nastawione 
celowniki przy kontratakach, przed-
meczowe życzenia widowni co do 
wyniku mogłyby się spełnić...
A klasa, 8. kolejka: Soła Kobierni-
ce - Orzeł Kozy 2:1 (0:1). 

Krzysztof Zaremba, napastnik z 
pierwszoligową przeszłością w bar-
wach TS Podbeskidzie, został za-
wodnikiem trzecioligowego BKS-u, 
chcąc, jak sam to określił - odbu-
dować formę po leczeniu długo-
trwałej kontuzji. I chyba, z pożyt-
kiem dla swojej nowej drużyny, za-
czął właśnie to robić. Po jego „zło-
tym golu” w meczu z częstochow-
ską Skrą, Stal wróciła do czołówki 
rozgrywek. Do liderów z Rogowa, 
którzy bezbramkowo zremisowali w 
Leśnicy, bielszczanie mają 5 punk-
tów straty. Beniaminek z Czańca 
stawił czoła (0:0) mocnej Szczako-
wiance, ale nadal nie może oderwać 
się od zespołów bezpośrednio za-
grożonych degradacją. W najbliż-
szej kolejce zrobić to będzie nie-
zmiernie trudno. Czaniecka jede-
nastka zagra w Opolu z silną Odrą. 
„Stalowcy” wystąpią natomiast na 
boisku ostatniego rywala trzecio-
ligowych debiutantów - w Jaworz-
nie i dla obu ekip aspirujących do 
jak najwyższych lokat w tabeli bę-
dzie to arcyważne starcie. 

Gdyby wiedzieli, że to tak po-
działa, to pewnie nie drażniliby 
lwa... Piłkarze raciborskiej Unii do 
bramki na stadionie Czarnych-Gó-

BKS-u powrót do czołówki ● Nie drażnić żywieckich lwów

Za moment pomocnik Orła Paweł Baścik (drugi z prawej) zdobędzie 
gola i dla kibiców Soły zaczną się długie minuty zwątpienia...

rala trafi li już  w 3 minucie spotka-
nia, czym u gospodarzy wywołali 
strzelecką furię. Wyrównanie padło 
już po kilkudziesięciu sekundach, 
a gdy sedzia zaprosił obie drużyny 
na przerwę, żywczanie prowadzi-
li już 5:1! Po niej poprawili bram-
kową zdobycz o kolejne trzy gole. 
Defensywie raciborzan szczególnie 
dał się we znaki Grzegorz Szymoń-
ski, który ustrzelił hat tricka. Nieste-
ty, w miniony weekend z grona be-
skidzkich czwartoligowców ze zwy-
cięstwa cieszyli się tylko żywieccy 
górale. Po porażce w Katowicach 

już w megatarapaty popadł MRKS. 
Czechowiczanie zajmują ostatnią 
lokatę w tabeli, mając zaledwie 2 
punkty. A w nadchodzącej kolej-
ce podejmą kanonierów z Żyw-
ca... Bardzo ciekawie powinno być 
w Wiśle, gdzie na derbowy mecz z 
miejscową Ustronianką przyjedzie 
również łaknący punktów jak gra-
cze MRKS-u, jasienicki Drzewiarz.

Kolejność w szpicy okręgówki, 
choć liderująca Spójnia Landek zre-
misowała w Skoczowie, nie zmie-
niła się. Z ogona tabeli wyrwali się 
wreszcie piłkarze Wilamowiczanki, 

ale wygrana z ostatnią w ligowym 
szyku Zaporą Wapienica nie przy-
szła im łatwo. Gole na wagę zdo-
bycia trzech punktów zaczęli strze-
lać dopiero w końcówce spotkania.  

Nazajutrz po pogromie, jaki urzą-
dzili czwartoligowcy Czarnych-Gó-
rala głównym tematem piłkarskie-
go Żywca była… porażka miejsco-
wej Soły - lidera A klasy. Żywczanie 
przegrali (2:3) na własnej murawie z 
Podhalanką Milówka i ich przewaga 
nad drugim  w tabeli Maksymilianem 
Cisiec zmalała do trzech punktów. 
W najbliższym meczu liderzy zmie-
rzą się, też u siebie, z Sołą Rajcza. 
Hitem zbliżającego się weekendu w 
bielskiej A klasie będzie potyczka w 
Wilkowicach, gdzie wiceliderujący 
GLKS podejmie prowadzącą (same 
zwycięstwa) Sołę Kobiernice. (tom) 

Po zwycięskich golach strzelanych wapienickiej Zaporze w końców-
ce spotkania „ławka rezerwowych” Wilamowiczanki szalała ze szczę-
ścia! W środku trener Tomasz Szymala, którego fotel jeszcze tydzień 
temu chwiał się mocno...
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III liga, 9. kolejka: BKS Stal - Skra 
Częstochowa - 1:0, LKS Czaniec - 
Szczakowianka Jaworzno 0:0, LZS 
Leśnica - Przyszłość Rogów 0:0, Odra 
Wodzisław Śląski - Polonia Głub-
czyce 3:0, Pniówek Pawłowice Ślą-
skie - Odra Opole 0:1, Polonia Ła-
ziska - LZS Piotrówka 1:1, Sworni-
ca Czarnowąsy - Górnik Wesoła 0:2, 
Victoria Namysłów - Start Namysłów 
2:1. Czołówka:
 1. Przyszłość 20 20 : 5
 2. Pniówek 17 13 : 8
 3. Leśnica 16 15 : 11
 4. Szczakowianka 15 14 : 7
 5. Polonia Łaziska 15 15 : 10
 6. BKS Stal 15 12 : 12
 7. Odra Opole 15 13 : 7
LKS Czaniec (9 pkt), wraz z Gór-
nikiem i Startem, dzieli 12. - 14. 
miejsce. Tabele zamykają: 15. - 16. 
LZS Piotrówka, Polonia Głubczy-
ce (po 5 pkt). 
IV liga, 9. kolejka: Czarni-Góral Ży-
wiec - Unia Racibórz 8:1, Rekord 
Bielsko-Biała - Forteca Świerklany 
0:0, Drzewiarz Jasienica - GKS 1962 
Jastrzębie 1:2, GTS Bojszowy - Po-
lonia Marklowice 1:2, GKS II Kato-
wice - MRKS Czechowice-Dziedzi-
ce 3:0, Iskra Pszczyna - Wisła Ustro-
nianka 2:0, AKS Mikołów - Jedność 
32 Przyszowice 1:0, Gwarek Ornon-
towice - Nadwiślan Góra 2:4. Czołów-
ka (* - mecz mniej):
 1.  Nadwiślan 22 24 : 9
 2.  GKS 1962* 19 25 : 6
 3.  Iskra 17 18 : 12
 4.  Czarni-Góral* 16 19 : 9
 5.  Wisła 16 16 : 12

 6.  Rekord 14 17 : 14
 7.  Polonia 14 12 : 11
Tabelę zamykają: 14. Gwarek (9 pkt), 
15. Drzewiarz (5 pkt), 16. MRKS (2 
pkt).
Liga okręgowa, 11. kolejka: Beskid 
09 Skoczów - Spójnia Landek 1:1, 
GKS Radziechowy - LKS Bestwi-
na 5:3, Cukrownik Chybie - Pasjo-
nat Dankowice 2:0, Zapora Porąbka 
- PLPS Pewel Mała 0:0, Tempo Puń-
ców - Morcinek Kaczyce 1:4, Zapora 
Wapienica - Wilamowiczanka 1:3, Wi-
sła Strumień - Kuźnia Ustroń 1:3, Ko-
szarawa Żywiec - Błyskawica Drogo-
myśl 0:2; pauzowała Skałka Żabnica. 
Czołówka (* - mecz mniej):
 1.  Spójnia 27 35 : 9
 2.  Morcinek 23 24 : 14
 3.  GKS* 22 28 : 15
 4.  Kuźnia 22 31 : 17
 5.  Błyskawica 19 26 : 18
 6.  Beskid 09* 18 17 : 6
 7.  Koszarawa* 18 21 : 20
Ogon tabeli (dwie ostatnie pozy-
cje - spadek) tworzą: 14. Pasjonat* 
(9 pkt), 15. Bestwina* (9 pkt), 16. Wi-
sła* (6 pkt), 17. Wapienica* (0 pkt).
Klasa A. Podokręg Bielsko-Biała, 8. 
kolejka: Soła Kobiernice - Orzeł Kozy 
2:1, Sokół Hecznarowice - GLKS Wil-
kowice 0:7, Czarni Jaworze - KS Mię-
dzyrzecze 0:2, Przełom Kaniów - KS 
Bestwinka 2:1, MRKS II Czechowi-
ce-Dziedzice - Sokół Buczkowice 0:6, 
Beskid Godziszka - LLKS Mazańco-
wice 4:4, Pionier Pisarzowice - Sokół 
Zabrzeg 4:0. Tabela:
 1.  Soła 24 28 : 2
 2.  GLKS 19 19 : 7
 3.  Przełom 18 32 : 12
 4.  Pionier 17 18 : 8
 5.  Międzyrzecze 16 20 : 12

 6.  Czarni 15 22 : 10
 7.  Buczkowice 13 23 : 15
 8.  Mazańcowice 10 10 : 18
 9.  Beskid 10 14 : 25
 10.  Bestwinka 7 20 : 18
 11.  Orzeł 6 14 : 19
 12.  Zabrzeg 4 6 : 25
 13.  MRKS II 1 2 : 27
 14.  Hecznarowice 0 5 : 41
6 października grają (15.00): 7 - 9, 
11 - 3, 2 - 1, 4 - 14; 7 października zmie-
rzą się (15.00): 5 - 12, 8 - 6, 10 - 13. 
Podokręg Skoczów, 9. kolejka: LKS 
Pruchna - KP Istebna 5:0, Zryw Bąków 
- Mieszko Piast Cieszyn 4:0, Spójnia 
Górki Wielkie - Strażak Pielgrzymowi-
ce 3:4, Olza Pogwizdów - Beskid Bren-
na 2:1, Spójnia Zebrzydowice - Olim-
pia Goleszów 4:0, LKS Pogórze - Vic-
toria Hażlach 4:3, Błyskawica Kończy-
ce Wielkie - Orzeł Zabłocie 6:1. Tabela:
 1.  Pruchna 23 24 : 6
 2.  Błyskawica 21 30 : 16
 3.  Zebrzydowice 19 28 : 8
 4.  KP Istebna* 14 17 : 16
 5.  Olimpia 13 20 : 16
 6.  Pogórze* 13 18 : 22
 7.  Olza 11 16 : 14
 8.  Mieszko Piast 11 18 : 22
 9.  Beskid 11 17 : 16
 10.  Zryw 10 11 : 22
 11.  Victoria 10 13 : 16
 12.  Strażak 9 16 : 27
 13.  Górki Wielkie 9 14 : 20
 14.  Orzeł 2 5 : 26
6 października grają (15.00): 4 - 2, 
5 - 6, 10 - 7; 7 października zmierzą 
się (15.00): 8 - 12, 14 - 13, 11 - 1 oraz 
(11.00) 9 - 3. 
Podokręg Żywiec, 9. kolejka: Soła 
Żywiec - Podhalanka Milówka 2:3, 
Skrzyczne Lipowa - LKS Leśna 1:0, 
Beskid Gilowice - Jezioro Żywiec-

kie Zarzecze 5:4, Bory Pietrzykowi-
ce - LKS Pewel Ślemieńska 4:0, Świt 
Cięcina - Błękitni Żywiec 2:1, LKS 
Juszczyna - LKS Ujsoły 3:3, Mak-
symilian Cisiec - Babia Góra Kosza-
rawa 1:0, Soła Rajcza - LKS Czerni-
chów 2:1. Tabela:
 1.  Soła Żywiec 22 19 : 9
 2.  Maksymilian 19 19 : 21
 3.  Błękitni 16 17 : 7
 4.  Beskid 15 24 : 16
 5.  Soła Rajcza 15 20 : 12
 6.  Skrzyczne 14 15 : 9
 7.  Podhalanka 14 18 : 17
 8.  Bory 14 15 : 15
 9.  Świt 13 13 : 13
10.  Leśna 12 15 : 17
11.  Czernichów 12 13 : 16
12.  Ujsoły 10 14 : 14
13.  Jezioro 7 15 : 18
14.  Juszczyna 7 15 : 25
15.  Pewel Ślemieńska 5 13 : 19
16.  Babia Góra 4 8 : 25
6 października grają: 13 - 10 (15.00); 
7 października zmierzą się: 11 - 6 
(15.00), 1 - 5 (11.00), 12 - 2 (14.00), 
3 - 14 (15.00), 15 - 9 (14.00), 
4 - 8 (15.00). Mecz: Babia Góra - Pod-
halanka zostanie rozegrany 18 listo-
pada (13.00). 
Klasa B. Podokręg Bielsko-Bia-
ła, 5. kolejka: Słowian Łodygowi-
ce - Iskra Rybarzowice 0:0, Centrum 
Ligota - Zamek Grodziec Śląski 0:4, 
Groń Bujaków - Rotuz Bronów 3:2, 
Halny Kalna - Zapora II Wapienica 
2:5. Tabela:
 1.  Zamek 13 17 : 3
 2.  Groń* 12 15 : 5
 3.  Rotuz 8 14 : 13
 4.  Centrum 7 10 : 12
 5.  Iskra 5 10 : 11 
 6.  Słowian 4 10 : 14

 7.  Zapora II 4 9 : 14
 8.  Halny* 0 4 : 17
6 października grają (15.00): 1 - 5; 
7 października zmierzą się (15.00): 
7 - 6, 3 - 8, 4 - 2.
Podokręg Skoczów, 6. kolejka: Wy-
zwolenie Simoradz - Iskra Iskrzyczyn 
5:1 (mecz rozegrany awansem 19 sierp-
nia), Olimpia II Goleszów - LKS Ocha-
by 96 1:5, Błękitni Pierściec - LKS 
Kończyce Małe 3:4, Tempo II Puńców 
- Strażak Dębowiec 7:0. Tabela:
 1.  Ochaby 96* 12 18 : 6
 2.  Wyzwolenie* 11 14 : 4
 3.  Tempo II 10 15 : 8
 4.  Kończyce Małe* 10 11 : 8
 5.  Błękitni* 7 10 : 11
 6.  Olimpia II 7 7 : 13
 7.  Rudnik* 6 7 : 5
 8.  Iskra* 3 7 : 19
 9.  Strażak 1 4 : 19
7 października grają (15.00): 4 - 7, 
8 - 5, 1 - 2, 9 - 6.
Podokręg Żywiec, 7. kolejka: GKS II 
Radziechowy Wieprz - Magura Bystra 
2:2, Sokół Słotwina - Orzeł Łękawica 
3:4, Smrek Ślemień - LKS Korbielów 
3:4, Beskid Kocierz - Halny Przybo-
rów 5:1, LKS Sopotnia - Jeleśnianka 
4:2. Tabela:
 1.  Orzeł 18 27 : 9
 2.  Magura 17 23 : 9
 3.  Sopotnia* 12 19 : 14
 4.  Beskid* 12 16 : 12
 5.  Sokół* 10 19 : 14
 6.  Jeleśnianka 7 14 : 18
 7.  Halny 6 8 : 19
 8.  Grapa* 6 11 : 22
 9.  Korbielów* 6 10 : 17
 10.  GKS II* 5 8 : 14
 11.  Smrek*  3 15 : 22
7 października grają (15.00): 2 - 3, 7 - 
10, 9 - 4, 5 - 11 oraz (11.00) 6 - 8. (tom)

● BESKIDZKA KRONIKA SPORTOWA  IV

FO
TO

: T
O

M
A

S
Z 

G
IŻ

Y
Ń

S
K

I



www.kronika.beskidzka.pl20 I 4 X 2012● BESKIDZKA KRONIKA SPORTOWA  V

FO
TO

: A
R

TU
R

 K
A

S
P

R
ZY

K
O

W
S

K
I

Towarzystwo Sportowe „Soła” z 
Żywca świętowało pod koniec wrze-
śnia dziewięćdziesięciolecie swej 
działalności. Jest to jeden z najstar-
szych na Żywiecczyźnie klubów spor-
towych. Z okazji jubileuszu „Soła” 
otrzymała nowy sztandar. Poprzedni 
spłonął ponad dziesięć lat temu pod-
czas pożaru siedziby klubu. Doszczęt-
nie zniszczony został wówczas budy-
nek wraz z wszystkimi pamiątkami i 

trofeami. W ostatnich latach sportow-
cy odbudowali swą siedzibę i to w niej 
odbyły się jubileuszowe uroczystości. 

Były gratulacje i życzenia oraz 
mnóstwo odznaczeń dla wyróżnia-
jących się działaczy i sportowców. 
Z okazji jubileuszu klub „Soła” zo-
stał wpisany do Złotej Księgi Mia-
sta Żywca, a jego sztandar uhonoro-
wany złotą odznaką „Za zasługi dla 
województwa śląskiego”. 

Dziś w klubie trenuje 30 tramp-
karzy i żaków, a trzon „Soły” stanowi 
21-osobowa drużyna seniorów, plasu-
jąca się obecnie w szpicy A klasy. W 
trakcie uroczystości goście życzyli 
„Sole” szybkiego awansu do ligi okrę-
gowej.  W dzień jubileuszowych ob-
chodów piłkarze zrobili kolejny, zna-
czący krok w tym kierunku - rozgro-
mili 4:1 drugi w tabeli zespół, PUKS 
Maksymilian z Ciśca. (ak)

Jubileusz białozielonych
Dziewięćdziesiąt lat Soły

Jubileuszowe uroczysto-
ści odbyły się w nowej, 
wybudowanej po poża-
rze, siedzibie klubu.

Hokejowy Oświęcim odetchnął 
z ulgą… Brązowi medaliści po-
przedniego sezonu wreszcie, po pię-
ciu porażkach z rzędu, wzięli się do 
roboty. Wygrali dwa mecze.

W niedzielę (30 września) 
oświęcimska hala kipiała emocja-
mi. Spotkanie toczyło się według 
scenariusza „bramka za bramkę”. 
Pod koniec drugiej tercji gospoda-
rze przez półtorej minuty grali w 
trójkę przeciwko piątce torunian i 
nie dali sobie strzelić gola. Niekwe-

stionowanym bohaterem hokejowe-
go wieczoru nad Sołą został Biało-
rusin, Sergiej Chomko. Zwycięską 
bramkę zdobył na… osiem sekund 
przed syreną kończącą mecz! 
Ekstraliga hokejowa, 8 i 9 kolej-
ka: Zagłębie Sosnowiec - Aksam 
Unia Oświęcim 3:6 (2:3, 0:1, 1:2) 
i Aksam Unia - Nesta Karawela 
Toruń 4:3 (1:1, 2:1, 1:1). Gole dla 
Unii: Chomko 2, Wojtarowicz, Ni-
kolov, Rzeszutko, Jaros i Chomko 3, 
Różański. (tom)

UNIA WRÓCIŁA
DO GRY

Oświęcim odetchnął

O dbyły się dwa kolejne spotka-
nia Bielskiej Ligi Koszyków-

ki. Po raz kolejny po parkiecie hali 
Victoria biegali drugoligowcy. W 
pierwszym spotkaniu oba zespoły 
po ostatniej syrenie dzielił zaledwie 
punkt różnicy. Choć Angry Sheeps 
po pierwszej kwarcie przegrywa-
li pięcioma oczkami, udało im się 
odrobić straty i ostatecznie wyjść 
na prowadzenie, a swoje zwycię-
stwo utrzymać do samego końca. 
W ekipie Angry Sheeps najlepiej 
radził sobie Damian Zmarlik, któ-
ry podczas 39 minut na boisku zdo-
był 25 punktów, popisał się 9 zbiór-
kami, 3 asystami, 3 przechwyta-
mi i 1 blokiem. Kolegę z zespołu 
dzielnie wspierali inni przedstawi-
ciele zwycięskiego teamu: Mate-

usz Ilkiewicz zdobył 18 punktów 
oraz zaliczył 12 zbiórek, 1 asystę i 
1 blok, natomiast Przemysław Ne-
rowski uzbierał na swoim koncie 
20 zbiórek, 11 punktów i 1 blok. 
W drużynie przeciwnej pierwsze 
skrzypce grał Michał Bryś, który 
rzucił 19 oczek i 9 razy zebrał pił-
kę spod kosza. 

W drugim meczu Monolith 
gładko wygrał z Pretorianami, z 
przewagą 49 oczek. Po 22 punkty 
dla Monolithu zdobyli Bartłomiej 
Bachta (oprócz tego - 10 zbiórek, 
5 asyst i 3 przechwyty) oraz Kamil 
Klapa (14 zbiórek, 1 asysta, 2 prze-
chwyty i 6 bloków).    
Wyniki: Angry Sheeps - ELO 
Czikas 67:66, Monolith - Preto-
rianie 90:41. (aj)

ZMIAŻDŻONY RYWAL
Zwycięstwo o punkt i...

O rganizacyjnie wszystko grało 
jak w zegarku. Każda z piętna-

stu konkurencji rozpoczynała się 
zgodnie z programem zawodów - co 
do minuty! Było podium dla meda-
listów mityngu i okazałe nagrody. 
A jaki, oczami fachowca, 
był sportowy poziom ju-
bileuszowych zawodów? 
- Szybko pobiegli stume-
trowcy. Wartościowy wy-
nik, dający pierw-
szą klasę sportową 
uzyskał zwycięzca 
konkursu pchnię-
cia kulą. Kilko-
ro reprezentan-
tów naszego klubu 
poprawiło rekordy 
życiowe. To całkiem 
nieźle jak na końców-
kę sezonu - podsumo-
wał mityng trener koor-
dynator Sprintu, Le-
szek Mazurczak. 
Wyniki (zwycięzcy 
oraz reprezentan-
ci klubów z Podbe-
skidzia, którzy wy-
walczyli miejsca 
na podium): 100 
m - 1. Karolina My-
szor (MOSM Ty-
chy; czas - 12,70 
s) i 1. Krzysztof Adamczyk (Pło-
mień Sosnowiec; 11,11 s), 2. Mak-
symilian Kołodziejczyk (11,33 s), 
3. Bartłomiej Skowronek (obaj 
- Sprint; 11, 49 s); 200 m - 1. Na-
talia Woźniak (27, 22 s), 2. Zuzan-

na Gondek (27,88 s), 3. Katarzy-
na Szewczyk (wszystkie - Sprint; 
28,20 s) i 1. Krzysztof Adamczyk 
(22,74 s), 2. Maksymilian Koło-
dziejczyk (23,06 s); 400 m - 1. Ju-
styna Guzik (minuta 0, 91 s), 3. 
Małgorzata Zamora (obie - MUKS 
SZS Cieszyn; minuta 2, 95 s) i 
1. Marek Kos (UKS Czwórka Żory; 
48,82 s), 3. Patryk Kiełkowski 

(MUKS SZS Cieszyn; 54,97 s); 
800 m - 1. Alicja Sicińska 
(UKS Czwórka Żory; 2 min 
28,24 s) i 1. Rafał Kempa 

(UKS „14” Zabrze; 
minuta 56,02 s); 
1500  m   - 
1.  Rafał Biolik 

( G T S  B o j -
szowy; 4 min 

9,69 s), 3. Miko-
łaj Ciurla (Sprint; 

4 min 18, 91 s); skok 
w dal - 1. Małgorza-
ta Suchan (MOSM 
Tychy; 5 m 52 cm), 
3. Magdalena Osika 
(Sprint; 4 m 31 cm) 
i 1. Aleksander Gem-
balczyk (TL ROW 
Rybnik; 6 m 93 cm), 
2. Marcin Linchard 
(Sprint; 6 m 42 cm); 
r z u t  d y s k i e m  - 

1. Monika Nowak (niestowarzyszo-
na; 48 m 1 cm) i 1. Grzegorz Baran 
(AZS Kraków; 47 m 59 cm); 
pchnięcie kulą - 1. Monika Nowak 
(13 m 21 cm) i 1. Jacek Skrzypczyk 
(AKS Chorzów; 14 m 55 cm). (tom)

Waliczek kontra Atom

Ćwierćwiecze
Sprintu

METAMORFOZA BETONKI
Za zawodnikami Bielsko-

Bialskiej Amatorskiej Ligi 
Piłki Nożnej już sześć kolejek. 
Powoli klaruje się czołówka, a 
walka na każdym ze szczebli jest 
coraz gorętsza. W pierwszej lidze 
całkowitą odmianę przeżyła Be-
tonka Komorowice. Zespół zo-
stał przemodelowany, do składu 
doszło kilku zawodników, któ-
rzy mieli wzmocnić szeregi dru-
żyny. Niestety, wprowadzone 
zmiany wyszły ekipie z Komo-
rowic na niekorzyść. - Na razie 
drużyna zajmuje ostatnie miej-
sce. W zeszłym sezonie rządziła i 
dzieliła, a w tym dostarcza punk-
tów - mówi Konrad Hamerlak, 
współorganizator ligi. Na czele 
w dalszym ciągu Centrum, które 
na swoim koncie ma tylko pięć 
straconych goli i nie przegrało 
jeszcze ani jednego spotkania. W 
ostatniej kolejce pokonali Sturm 
Cygański Las 7:2. W innym spo-
tkaniu sędzia musiał pokazać aż 
siedem żółtych kartoników. Dla 
trzech zawodników mecz skoń-
czył się ciut wcześniej. - Niestety, 
dalej trzeba temperować niektó-
rych zawodników. Czasami emo-
cje biorą górę nad zdrowym roz-
sądkiem, przekłada się to na całe 
spotkanie, na niepotrzebne ner-
wy i niezdrową atmosferę - ubo-
lewa Konrad Hamerlak.  

W drugiej lidze bardzo dobrze 
radzą sobie zespoły, które awanso-
wały z najniższego szczebla roz-
grywek. Przede wszystkim dużym 
zaskoczeniem jest ekipa Young 
Power. Nie przegrała jeszcze ani 
jednego meczu, a dzięki sumien-
nej i poukładanej grze stawia ry-
walowi trudne warunki.

W trzeciej dalej niepokona-
ni są Kosmonauci. Tym razem 
piękny mecz rozegrał Adam Wa-
liczek. Można śmiało powiedzieć, 
że był to mecz Atomu Hiroszima 
właśnie przeciwko temu zawod-
nikowi. Strzelił siedem goli. Jest 
to młody i bardzo obiecujący pił-
karz, który raczej nie zagości zbyt 
długo na A-klasowych boiskach. 

Pomimo że rozgrywki dopie-
ro się rozkręcają, Amatorski Klub 
Sportowy Orlik już planuje ko-
lejne przedsięwzięcie. - Chce-
my zorganizować podczas zimo-
wej przerwy ligę halową, mamy 
jednak problemy ze znalezieniem 
hali. Tym bardziej, że chcielibyśmy 
żeby był to dłuższy cykl, na mini-
mum kilkanaście kolejek. Będzie-
my się rozglądać za salami w szko-
łach. Do kiedy zagramy na Orli-
ku? Wszystko zależy od aury, jaka 
będzie w jesienno-zimowym okre-
sie. Nie chcemy narażać zawodni-
ków na niedogodności - zapowia-
da Konrad Hamerlak. (aj)

I liga: Mega Sport - Decade 
Club 5:4 (Luzak 2, Szlagor, Janik 
- Komraus 3, Skwarek); Strum 
Cygański Las - Centrum Old 
2:7 (Cybiński, Gęga - Szymań-
ski 4, Urbańczyk, Kwaśny, Gań-
carczyk); The Police - Carpo-
int 4:3 (Fabia 2, Mazurek, Mo-
tyka - Szczepański 2, Schwarz); 
Agencja Reklamy Podbeski-
dzie - Biała 14:0 (Klaczek 3, Byr-
ski 3, Szrewczyk 3, Czulak 2, Cie-
reszko 2, Wiesner); Betonka Ko-
morowice - Lemon-Car 3:7 (Sa-
wicki, Kwaśny, Balcerzak - Kli-
mowicz 3, Siemiak, Strusiński, 
Kijas, Piznal); Voltage - Black 
Game Team 8:1 (M. Gąsiorek 2, 
Englert 2, Cebrat 2, Ryszka 2 - T. 
Gąsiorek); KLL Sikkens-Leśny 
Klub Sportowy - Karpackie 2:6 
(Talik, Kowalczyk - Antkiewicz 4, 
Maga, Sowiński).
II liga: Tymczasowa - Adler Pol-
ska 2:2 (Kądziołka, samobój-
cza - Świes 2); Philips - London 
Gallery 3:3 (Poszpur, Włoch, Ni-
kiel - Staniek 2, samobójcza); Pro-
seat - ADPP 1:7 (Mucharski - Pie-

trusiak 2, Janota 2, Wydra 2, Mo-
skała); The Reds - Blue Team 1:2 
(Mol - Makula, Nowak); Sparta 
- Buszek 3:6 (Kaczmarczyk 2, Ka-
nia - Siąkała 3, Wałęga, Pałka, Wil-
lman); KS Tkaczów - Young Po-
wer 2:4 (Waluś, Dubiel - Habdas 
3, Fabiszewski); Ronald - Wybo-
rowi 2:5 (Góral, Waszczyk - Janik 
2, Krzak, Wantoła, Dopart).
III liga: Bailamos Companie-
ros - FC Piwnica  3:5 (Kastelik, 
Niemczyk, samobójcza - Woł-
czyński 2, Michalak, Szczepaniak, 
Majdoń); Atom Hiroszima - FC 
Cosmos 2:9 (Czechura, Soluch - 
Waliczek 7, Nikiel, Greń); Wapie-
nica United - Bad Boys 7:3 (Czu-
bała 2, Gano, Białek, Nowak, Zdu-
nek, Silverio - Kozik 2, Jachacz); 
Transpeed - Zjednoczeni Biel-
sko 6:5 (Siwik 3, Juraszek 2, La-
chowski - Kubaczka 2, Żyrek 2, 
Paluch); FC Rad Net - Harna-
sie 3:1 (Zając 2, Czapliński - Sel-
wiet); Nemak - FC Wisła 9:2 
(Cupriak 2, Barcik 2, Pająk 2, Ku-
biszewski, Tyc, samobójcza - Za-
ziąbło, Przybytek). (aj)
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Zespół Young Power (czarne koszulki) nie przegrał jeszcze ani jed-
nego spotkania. W ostatnim pokonał KS Tkaczów 4:2.

Srebrne gody na bieżni, skoczniach i rzutniach

Sprinter bielskiego... 
Sprintu, 19-letni Maksy-
milian Kołodziejczyk spo-
ro się nabiegał podczas 
jubileuszowego mityngu, 
ale warto było! Dwukrot-
nie stanął na podium, no 
i ustanowił „życiówkę” w 
biegu na 100 metrów.

W ostatnią sobotę września na bielskim stadionie lekkoatle-
tycznym świętowano ćwierćwiecze istnienia Klubu Sporto-
wego Sprint. W jubileuszowym mityngu udział wzięli junio-
rzy i juniorki. Na lekkoatletyczne święto w stolicy Podbe-
skidzia swoich reprezentantów przysłało kilkanaście klu-
bów ze Śląska i Małopolski.
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● BIELSKO-BIAŁA, Agencja Re-
klamowa „Kroniki Beskidzkiej”, ul. 
Dubois 4, tel./fax: 33-812-28-10. 
Biuro Ogłoszeń tel./fax 33-822-
76-37, czynne pn.-pt. 8.00-16.00

● CIESZYN, redakcja „Głosu Ziemi 
Cieszyńskiej”, ul. B. Chrobrego 21, 
tel. 33-8520-332, 33-8521-100, 
33-8512-221, fax 33-8525-544, 
czynne pn.-pt. 8.00-16.00 

● SUCHA BESKIDZKA, redak-
cja „Małopolskiej Kroniki Be-
skidzkiej”, ul. Rynek 10, tel./fax: 
33-874-17-56, czynne  pn.-pt.  
8.00-16.00

● WADOWICE, redakcja „Małopol-
skiej Kroniki Beskidzkiej”, ul. Mic-

kiewicza 3, tel./fax: 33-873-80-54, 
czynne  pn.-pt. 8.00-16.00

● BIELSKO-BIAŁA, „Contract”, 
pl. Świętego Mikołaja 5, tel./fax: 
33-816-54-48, mobile: 663-14-14-
73, czynne: 10.00-16.30. 

● CZECHOWICE-DZIEDZICE, 
Miejski Dom Kultury, ul. Niepod-
ległości 42, tel./fax: 32-215-31-
59, tel.: 32-215-32-85, czynne  
pn.-pt. 8.00-14.00 

● MILÓWKA,  „AS” Pośrednic-
two Ubezpieczeniowe i Finan-
sowe, ul. Jana Kazimierza 78a, 
tel.  33-863-24-67, czynne  pn.
-pt. 9.00-16.00, sob. 9.00-11.30 

● SKOCZÓW, Ubezpieczenia, ul. 
Ustrońska 23  tel. 33-853-38-
91, czynne pn.-sob. 8.00-17.00; 
sklep „Picolo” Aneta Habarta, ul. 
Bielska 15, „Picolo 2” ul. Kościel-
na 1, czynne pn.-pt. 9.00-17.00 

● USTROŃ, Firma Handlowo-Usłu-
gowa „Capri”,  ul. Daszyńskiego 
64, czynne wyłącznie pn., -pt. 
9.00-15.30, tel. 33-854-13-57

● WISŁA, PTTK, ul. Lipowa 4a, 
czynne  pn.-pt. 8.00-16.00, tel. 
33-855-34-80, 33-855-35-60

● ŻYWIEC, Biuro Turystyczno-
Przewozowe „Beskid-Trans”, ul. 
Dworcowa 52, tel. 33-861-30-20, 
czynne pn.-pt. 8.00-16.00, sob. 
9.30-13.00

Prezydent Miasta Bielska-Białej
zaprasza do udziału w rokowaniach 

dotyczących sprzedaży nieruchomości 
zabudowanych budynkami:

 1.  Położenie nieruchomości ul. Brodzińskiego 50
 Oznaczenie nieruchomości dz. 639/1, dz. 1123
   obj. Kw BB1B/00108873/4
  Kw BB1B/00007038/1
  obręb Aleksandrowice
 Łączna powierzchnia nieruchomości 1234 m2

 Przeznaczenie nieruchomości budynek mieszkalno-usługowy
 Terminy przeprowadzonych 22 marca 2012 r.
 przetargów: 30 sierpnia 2012 r.
 Cena wywoławcza nieruchomości  564.385,00 zł
 Wysokość zaliczki    56.000,00 zł

Nieruchomość stanowi własność Miasta Bielska-Białej na prawach powiatu.
W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Bielska-Bia-
łej nieruchomość położona jest w terenie oznaczonym symbolem: „2-27 Z” - ustala się docelowe 
przeznaczenie terenu - zieleń, dopuszcza się dotychczasowe użytkowanie terenu, modernizację 
i adaptację istniejących obiektów trwałych dla funkcji niekolizyjnej z funkcją wiodącą oraz wyklucza 
się nowe zainwestowanie kubaturowe.
Nieruchomość można obejrzeć 23 października 2012 r. (wtorek) w godz. 10.00-11.00 oraz  22 listo-
pada 2012 r. (czwartek) w godz. 12.00-13.00.
 
2. Położenie nieruchomości ul. Lipnicka 12a
 Oznaczenie nieruchomości dz. 6578
   obj. Kw BB1B/00007759/1
   obręb Lipnik
 Powierzchnia nieruchomości 271 m2

 Przeznaczenie nieruchomości budynek mieszkalny
 Terminy przeprowadzonych 22 marca 2012 r.
 przetargów: 30 sierpnia 2012 r.
 Cena wywoławcza nieruchomości  549.233,50 zł
 Wysokość zaliczki    54.000,00 zł

Nieruchomość stanowi własność Gminy Bielsko-Biała.
Budynek posiada cechy obiektu zabytkowego, wpisany jest do gminnej ewidencji zabytków.
Dla terenu nie obowiązuje plan zagospodarowania przestrzennego.
Nieruchomość posiada prawo służebności przechodu, przejazdu pasem szerokości 3 m wschod-
nim pasem działki 6319 od strony ul. Lipnickiej, od północnej strony ściany budynku Lipnicka 12a.
Nieruchomość można obejrzeć 25 października 2012 r. (czwartek) w godz. 12.00-13.00 oraz 20 li-
stopada 2012 r. (wtorek) w godz. 10.00-11.00.

Rokowania odbędą się 7 grudnia 2012 r. w sali nr 208 (II piętro) 
w gmachu Urzędu Miejskiego w  Bielsku-Białej plac Ratuszowy 5

o godz. 10.00   na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Brodzińskiego 50,
o godz. 10.30  na sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Lipnickiej 12a.

Obecność oferentów lub ich pełnomocników jest obowiązkowa.

  1. Osoby zamierzające uczestniczyć w rokowaniach powinny złożyć pisemne zgło-
szenie udziału w rokowaniach w zamkniętej kopercie opatrzonej imieniem, na-
zwiskiem i adresem oferenta lub nazwą albo firmą oraz siedzibą, jeżeli zgłaszają-
cym jest osoba prawna, z określeniem nieruchomości - w terminie do 3 grudnia 
2012 r. w sekretariacie Wydziału Mienia Gminnego i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej plac Ratuszowy 5, pok.  202 (II  piętro) od poniedziałku do piątku w godz. od 
8.00 do 15.00.

  2. Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko i adres albo nazwę lub fi rmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba praw-

na lub inny podmiot,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez 

zastrzeżeń,
- proponowaną cenę i sposób jej zapłaty.
Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki.

  3. Zaliczkę należy wpłacić nie później niż do 3 grudnia 2012 r. przelewem na konto: Urząd Miej-
ski w  Bielsku-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 25 1240 4142 1111 0000 4822 9638 Pe-
kao S.A. Oddział w Bielsku-Białej. Potwierdzeniem wpłaty zaliczki jest wpływ pieniędzy na 
konto Urzędu w wyżej podanym terminie.

  4. Zaliczkę zwraca się w terminie do 3 dni od dnia zamknięcia rokowań, a wpłaconą przez uczest-
nika, który  rokowania wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Zaliczka ule-
ga przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania od zawarcia umowy 
sprzedaży nieruchomości.

 5. Cena nieruchomości podlega zapłacie przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości.
  6. Na wniosek nabywcy cena nieruchomości może zostać rozłożona na raty, na czas nie dłuższy 

niż 3 lata. Wierzytelność z tego tytułu podlega zabezpieczeniu poprzez ustanowienie hipote-
ki. Pierwsza rata w wysokości 30 % ceny nieruchomości lub 50 % w przypadku, gdy cena roz-
kładana jest tylko na dwie raty - podlega zapłacie przed zawarciem umowy przenoszącej wła-
sność nieruchomości. Następne raty wraz z oprocentowaniem podlegają zapłacie w terminach 
ustalonych przez strony w rokowaniach.

  7. Rozłożona na raty nie spłacona część ceny podlega oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy 
procentowej równej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski.

  8. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.
  9. Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim plac Ratuszowy 6 (Biuro Obsługi In-

teresanta - parter, stanowisko nr 4, tel. 33-4971-806) lub tel. 33-4701-225.
  10. Rokowania mogą zostać zamknięte bez wybrania nabywcy nieruchomości.
 11. Prezydent Miasta może odwołać ogłoszone rokowania z ważnych powodów.
 12. Adres internetowy: http://www.um.bielsko.pl 82642/280912
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PRACA
KIEROWCĘ kat. C+E

zatrudnię 
z doświadczeniem na tra-
sach międzynarodowych, 
południe i zachód Europy. 
Dyspozycyjnego, uczciwe-
go, odpowiedzialnego z Biel-
ska-Białej i okolic, akt. bada-
nia lekarskie, kurs na prze-
wozy rzeczy, karta kierowcy. 
Oferujemy dobre wynagro-
dzenie - stała praca przez 
cały rok, tel. 666 734 048.

82705/021012
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A. ELEMENTY kute, tel. 33/
8149979.

82624/260912

ABSOLUTNIE najtañsze gara¿e
blaszaki transport monta¿  gratis
33/4447310, 662762065.

79723/140312

AKCJE JSW, tel. 513288524.
122404/260712

ANTYKI KUPIÊ - meble przedwo-
jenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjê-
cia, pocztówki i wiele innych 33/
8532358, 605255770.

124517/01102012

BRAMY, gara¿e blaszane, tel. 32/
2644119, 694758758.

79760/160312

BRYKIET DRZEWNY do ko-
minków i pieców, pakowany w
worki 40 kg w postaci walca lub
kostki. Dowóz gratis. „DREW-
KOM”, tel. 32/2156380, 33/
8168189, 601495794.

82494/140912

DREWNO kominkowe i opa³owe,
tel. 33/8144208, 602278405,
606751816. Transport gratis.

82516/170912

DREWNO kominkowe i opa-
³owe sezonowane, transport
gratis, tel. 606215143, Biel-
sko-Bia³a.

82683/011012

DREWNO opa³owe, transport
gratis, tel. 606215143.

82684/011012

JAB£OÑ Reneta z³ota, szara,
pigwa, cytryniec chiñski, ¿ura-
wina, maliny, borówka amery-
kañska, leszczyna, inne drzew-
ka, krzewy owocowe. Szkó³ka
Bielsko, Krakowska 465 (Lipnik
- Kopiec). Tel. 33/8214437.

82565/200912

GARA¯E blaszane, bramy
gara¿owe - na wymiar, Cie-
szyn, tel. 501527857,
www.bram-bet.pl

120817/110612

KUPIÊ w³osy Bielsko-B. tel.
515251911.

82021/130812

KUPIÊ w³osy, tel. 505186186.
82314/030912

MONETY, banknoty kupiê,
gotówka. Tel.: 33/8189010.

78661/301211

SIATKI OGRODZENIOWE
(wszystkie rodzaje, grube), s³up-
ki, bramy + osprzêt. „IGIELIT”,
Bielsko-Bia³a, Ceramiczna 5B,
tel. 33/8103546, 601891224.

82626/260912

SKUP macior i knurów, dobre
ceny, szybki odbiór, tel.
507426941.

82519/170912

SPRZEDAM ³ó¿ko rehabilita-
cyjne „Ceragen” na gwarancji,
tel. 33/4980729, 722173238.

82676/011012

TANIO sprzedam bar Bielsko-
Bia³a, tel. 535608180.

82568/200912

TUJE 1 m, 6.90 - œwierk ¿ywop³o-
towy, cytrynowy 4.20 -  602491013.

124482/280912

A A A AUTO-SKUP, Z£O-
MOWANIE pojazdów, sku-
pujemy ka¿de, pe³nospraw-
ne, skorodowane, powy-
padkowe, gotówka, w³a-
sny transport, zaœwiadcze-
nia o wyz³omowaniu, tel.
509940340, 508471863.

82666/011012

AUTO-GAZ, blokady, haki
holownicze, Bielsko-Bia³a,
Sobieskiego 179A, tel. 33/
8118440.

120539/290512

AUTOSERWIS: mechanika, in-
stalacje gazowe, blacharstwo,
opony Bielsko-Bia³a ul. Sobie-
skiego 177 A. Tel. 33/8123372.

78550/191211

CITROEN, PEUGEOT, RENAULT
- czêœci u¿ywane: silniki, skrzy-
nie, zawieszenia, blacharka,
oœwietlenie, t³umiki, wiele innych,
www.eurofrance.pl Bielsko-Bia³a,
Andersa 43, tel. 33/8216820,
604213056.

82356/040912

SKODA, auto-czêœci. Bielsko-
Bia³a, Konopnickiej 27, tel. 33/
8119413.

82663/011012

SKODA serwis, czêœci, Biel-
sko-Bia³a, Prosta 21, tel. 33/
8140998; www.automa-
ster.bls.pl

82359/040912

SKUP samochodów do kasacji,
tel. 33/8116220.

82149/230812

SPRZEDAM forda focusa, sedan
TDCi, 2011, przebieg poni¿ej
25.000 km,  502463994.

124495/011012

SPRZEDAM Mazdê B2500, 2005 r.
pickup, cena 25.000, tel.
602715319.

82536/180912

SPRZEDAM VW Passat kombi
2002 r. pierwszy w³aœciciel, zaku-
piony w salonie, stan idealny, tel.
602477997.

82589/240912

Z£OMOWANIE ciê¿arówek, sa-
mochodów osobowych,  ci¹gni-
ków rolniczych, 24 h, tel.
514848791, 794177271.

123834/100912

A. PRALNIA DYWANÓW,
tapicerek. TRANSPORT
GRATIS. Tel. 33/8103455.

81621/160712

1 AAZBEST, dekarstwo, 10 lat
gwarancja, okna, tel. 792013569.

120062/180512

1. BIURO t³umaczeñ. T³umaczenia
pisemne, ustne, dokumentów sa-
mochodowych, www.nexus-trans-
lations.pl Cieszyn, Bobrecka 27,
tel. 33/4446321.

124524/011012

ADAPTACJA wnêtrz, do-
cieplanie poddaszy, g³a-
dzie, malowanie, tynki
dekoracyjne. Tynkowa-
nie agregatem. Tel .
606716695.

82524/170912

AGD - naprawa, lodówki,
pralki, zmywarki. Moskal
Maksymilian, tel. 33/
4985480, 506019339.

82585/240912

ANTENY, DEKODERY CYFRO-
WE - monta¿, tel. 33/8107022,
604836409.

82140/230812

ANTENY - Dostosowujemy In-
stalacje Antenowe do Naziem-
nej TV Cyfrowej - TANIO !!! Tel.
663451766.

78/140/12

ANTENY RTV, SAT, DVB-T,
monta¿, tel. 601483796

82582/240912

BALUSTRADY, tel. 33/
8149979.

82622/260912

BRAMY - szybko, tanio, tel.
33/8149979.

82623/260912

BRUKARSTWO kompleksowe
- szybko, tanio, solidnie, tel.
609399106.

82658/011012

CERTYFIKAT, audyt energetycz-
ny, termowizja budynków, kolek-
tory s³oneczne z dotacj¹ 45%,
663617345, www.energo-pro-
jekt.com.pl

113789/270412

CYKLINOWANIE bezpy³owe,
malowanie, profesjonalny sprzêt,
514172282.

124499/011012

CYKLINOWANIE bezpy³owe, od-
nawianie schodów, 514941716.

124512/011012

82299/310812
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CYKLINOWANIE bezpy³owe,
PARKIETY EGZOTYCZNE,
SCHODY, BALUSTRADY. Sklep,
tel. 33/8118261, 33/8174894,
604455670, 602768312.

82555/190912

CYKLINOWANIE bezpy³owe, tel.
692039230.

123588/030912

CYKLINOWANIE, lakierowanie,
niskie ceny, 660370049.

124516/011012

DACHY - krycie pap¹ termo-
zgrzewaln¹, gontem bitumicz-
nym, blach¹, malowanie dachów,
tel. 602303351, 33/8584985.

81794/270712

DOCIEPLANIE budynków sty-
ropianem, we³n¹. Tynki akrylo-
we, mozaikowe. Obmiar, wyce-
na gratis. Tel. 606716695.

82527/170912

DOCIEPLENIA, okna, balustrady.
Tel. 792013569.

120063/180512

ELEKTROINSTALACJE, pomia-
ry, odgromienia. Tel. 508070439.

124348/240912

ELEKTRONARZÊDZIA: sprze-
da¿, serwis, czêœci. Dealer
Firmy Stihl. Bielsko-Bia³a,
Katowicka 19, tel. 33/
8161259; Czechowice-Dzie-
dzice, Niepodleg³oœci 13, tel.
32/7385606; Stara Wieœ, ul.
Starowiejskich 20, tel. 33/
8456839. www.nycz.net.pl

82355/040912

ELEMENTY kute, bramy,
balustrady, kraty. KO-
NIOR, Bielsko-Bia³a,
¯ywiecka 351 (koñcowy
MZK Stalownik), www.slu-
sarstwo.bielsko.pl, tel. 33/
8149979, 602335429.

82620/260912

G£ADZIE, malowanie, 514941716.
124514/011012

HYDRAULIKA, elektryka,
wykañczanie wnêtrz, tel.
512203881.

82509/140912

INSTALACJE odgromowe. Tel.
507220937.

82289/310812

INSTALATORSTWO c.o. wod.-
kan., gaz, tel. 514255036.

82039/140812

IZOLACJE fundamentów, drena¿,
szamba, oczyszczalnie, miniko-
parka tel. 516425653.

80898/290512

KOMINKI - PROMOCJA na obu-
dowê i monta¿. Tel. 668209853,
504528291, www.eurokomin-
ki.blk.pl

82602/250912

KOMPUTEROWE POGO-
TOWIE, tel. 721777777.

82594/240912

KRATY, tel. 33/8149979.

82621/260912

MALOWANIE dachów i ele-
wacji. Atrakcyjne ceny. Te-
lefon: 660188849.

77/4/p

MALOWANIE dachów i
elewacji. Doradztwo, so-
lidnoœæ i du¿e doœwiadcze-
nie. Telefon: 889538781.

76/30/p

MALOWANIE dachów, ele-
wacji, wewn¹trz, konstruk-
cji stalowych, betonowych
i drewnianych. Wieloletnia
praktyka. Telefon: 33/
8730601; 602882325;
www.maluty.com.pl

76/207/09/12

MALOWANIE, tapetowanie,
603517364.

122395/260712

MIÊDZYNARODOWY  przewóz
osób nowym busem, tel.
501410532.

124462/270912

MYCIE okien, sprz¹tanie tel. 33/
8113609, 514081911.

82646/011012

NAGROBKI - solidnie, tanio,
realizacja do Wszystkich
Œwiêtych, RATY, tel. 33/
8216142.

82625/260912

OBIEKTY zabytkowe, kierownik
budowy, 606648507.

112775/300312

ODNAWIANIE wanien. Tel.
32/3849198, 501707632.

122436/300712

OGRODZENIA siatkowe, drew-
niane, panelowe, naprawa, wy-
miana z materia³em lub bez,
605110829, 782081368.

124518/011012

OGRODZENIA wyprzeda¿ - 33/
4880564.

109565/211211

PRALKI automatyczne, napra-
wa, Majewski, tel. 33/8141665,
0604135894.

82628/270912

PROJEKTY domów energoosz-
czêdnych, pasywnych, 607997626.

123792/060912

PRZEPROWADZKI + EKIPA,
kraj, zagranica, pianina, forte-
piany, tel. 33/4999929,
504773666, www.przepro-
wadzki.bielsko.pl

79116/310112

PRZY£¥CZA wody, kanalizacji,
projekty, geodezja kompleksowo,
tel. 668025597, www.prokop-in-
stalacje.pl

82605/250912

SPRZ¥TAMY domy i mieszkania
- tanio, solidnie, tel. 790811158.

82588/240912

STUDNIE - czyszczenie, tel.
605271257, 660426349,
www.czyszczeniestudni.pl

123547/310812

STUDNIE - czyszczenie,
uzdatnianie wody, bada-
nie wody, www.wodaw-
domu.pl, tel. 33/8192864,
602107837.

81058/050612

STYROPIAN wyprzeda¿ - 33/
8520224.

109569/211211

TRANSPORT wywrotka, 10 ton,
tel. 606231453. WYWÓZ NIE-
CZYSTOŒCI z szamba, tel.
503430945, 33/8339739.

82632/270912

TYNKI gipsowe i cemen-
towo - wapienne agrega-
tem, WYLEWKI mixokre-
tem - BUDTYNK, tel.
601996583, www.bud-
tynk-herzyk.pl

78639/291211

US£UGI KOPARKO-£ADO-
WARK¥, pe³ny zakres prac.
Bielsko-Bia³a i okolice, tel.
33/8122222.

82006/130812

WYCINANIE, pielêgnacja
drzew metod¹ alpinistyczn¹
oraz ze zwy¿ki, koszenie
traw, wycena prac GRATIS.
Likwidacja szkód 24h.
504156233, 500483599.

78833/110112

WYCINANIE, przycinanie drzew
(wysiêgnik), tel. 515242704.

81797/270712

WYCINANIE, przycinanie
drzew (metoda alpinistycz-
na, zwy¿ka), mo¿liwoœæ po-
sprz¹tania, tel. 516879178.

82514/170912

www.stronyinternetowe.net.pl;
tworzenie, utrzymanie, aktualiza-
cje, tel. 666111745.

124464/270912

AABY NAJTANIEJ WYPOCZ¥Æ
- PRZYJDŹ! Europa, œwiat -
narty, egzotyka, objazdówki.
Bank ofert Last minute. Grace,
Wzgórze 18 (róg 3 Maja/Stoja-
³owskiego), tel. 33/8164071 do
74 bpgrace@bb.onet.pl www.gra-
ce.com.pl

82702/021012

PRZEWÓZ  osób do Velky Me-
der, tel. 501410532.

124463/270912

ALERGIA - testy komputerowe
(360 alergenów), równie¿ dzieci
poni¿ej 1 roku ¿ycia. Natychmia-
stowe, skuteczne usuwanie aler-
gii py³kowych, pokarmowych,
chemicznych. BICOM-BRT, Biel-
sko-Bia³a, Weso³a 8, tel. 33/
8631404, 33/4988404.

82634/280912

ANTYNIKOTYNOWA TERAPIA
jednorazowa metod¹ kompute-
row¹. Bielsko-Bia³a, Weso³a 8,
tel. 33/8631404, 33/4988404.

82638/280912

GINEKOLOG zabiegi, 533577255.
110745/010212

NIEWIDOMY MASA¯YSTA wyko-
nuje masa¿e lecznicze, najtaniej
w Bielsku tel. 695123978.

82679/011012

PRZED£U¯AMY i zagêszczamy
w³osy, dojazd do klienta, tel.
505186186, www.metamorfo-
za.com.pl

82317/030912

RENTGEN, Lek. Radiolog
Janusz Fia³kowski.
ZDJÊCIA RTG: klatki
piersiowej, krêgos³upa,
stawów, inne, zêbowe,
panoramiczne. Czynne:
9.00-12.30, 15.00-17.00,
BIELSKO-BIA£A, BARLIC-
KIEGO 13, tel. 33/
8145357, 602741245.

78582/271211

TERAPIA BIOREZONANSOWA
XXI wieku. Wzmacnianie syste-
mu odpornoœciowego. Usuwanie
(skaza bia³kowa, zapalenie skó-
ry, egzemy, astma, oskrzela, ob-
kurczanie migda³ków). BICOM-
BRT, Bielsko-Bia³a, Weso³a 8, tel.
33/8631404, 33/4988404.

82635/280912

TURNUSY rehabilitacyjne 33/
8168600.

78855/130112

USG PRENATALNE 4D Apara-
tem Voluson 730 Expert. Supra-
Med Ginekologiczne Centrum
Medyczne, Bielsko-Bia³a, ul. Ol-
szówka 10A, tel. 33/8227722.
USG PIERSI.

82618/260912

ANGIELSKI - dojazd, tel.
694512950.

82672/011012

ANGIELSKI, tel. 880367426.
82631/270912

CHEMIA - korepetycje, przygoto-
wanie do matur, tel. 502605455.

82614/250912

MATEMATYKA, FIZYKA, CHE-
MIA: korepetycje, egzaminy tel.
500015829.

82649/011012

ŒREDNIE i gimnazjum w rok!
Matura dla doros³ych! Kursy tel.
660365225, www.ckefekt.pl

82464/120912

SP. z o.o. bez zad³u¿eñ, 20 lat dzia-
³alnoœci sprzedam, 508388908.

124535/011012

CHWILÓWKI B£YSKA-
WICZNE na DWORCU AU-
TOBUSOWYM! Dla ka¿de-
go! Bez BIK-u! Natychmia-
stowa decyzja! Bielsko-
Bia³a - Dworzec autobuso-
wy PKS - parter. Za-
dzwoñ! Tel. 33/4964330,
501519119.

82248/290812

KREDYT bez BIK - do 10.000 z³
- dzwoñ lub sms „kredyt”  -
798598587 - ¯ywiec i okolice.

82655/011012

KREDYT trudny - skutecznie
odd³u¿amy, konsolidacja, windy-
kacja, pêtla kredytowa, komor-
nik z zabezpieczeniem. Nie po-
bieramy  op³at  wstêpnych,
507020291.

124528/011012

MAMY dla ciebie gotówkê! Wy-
starczy jeden telefon! 693255282
- Bielsko.

82650/011012

PO¯YCZKA bez BIK od 700 z³
dochodu - dzwoñ:  793938920  -
Bielsko i okolice.

82651/011012

PRZYJMÊ ziemiê zasypow¹
do 27.000 m3, Pruchna,
519502024.

121746/06071281885/020812

82
63

3/
27

09
12



www.kronika.beskidzka.pl24 REKLAMA ● ● ● ● ● OG£OSZENIA ● ● ● ● ● REKLAMA ● ● ● ● ● OG£OSZENIA ● ● ● ● ● REKLAMA ● ● ● ● ● OG£OSZENIA ● ● ● ● ● REKLAMA ● ● ● ● ● OG£OSZENIA ● ● ● ● ● REKLAMA ● ● ● ● ● OG£OSZENIA ● ● ● ● ● REKLAMA I 4 X 2012

CZECHOWICE dom nowy 63 m
sprzedam tel. 507718347.

82608/250912

DOM z ogrodem ca³y lub nieza-
le¿n¹ czêœæ sprzedam, ¯ory cen-
trum, tel. 508407813.

82547/180912

SKOCZÓW, sprzedam
mieszkanie bezczynszowe
70 m2 o wysokim standar-
dzie, z tarasem, ogrodem i
gara¿em, 797194199.

124502/011012

SPRZEDAM - bez poœredników -
atrakcyjn¹ dzia³kê budowlan¹
po³o¿on¹ w Kozach (500 m od
granicy Bielska-Bia³ej). Pow.
0,1966 ha, wszystkie media, do-
jazd drog¹ asfaltow¹. Tel.:
504090785.

82394/070912

SPRZEDAM dzia³kê budowlan¹
w £odygowicach 19 a, dojazd
asfaltowy, media na dzia³ce. Tel.
604452168.

82659/011012

SPRZEDAM dzia³kê rekreacyjn¹,
1,02 ha w Ochabach oraz budow-
lane i rolne, ró¿nej powierzchni w
Wiœlicy, tel. 696074530.

124315/240912

DO WYNAJÊCIA pomieszczenie
na rêczn¹ myjniê samochodow¹
przy stacji paliw Lukoil w Biel-
sku-Bia³ej, osiedle Karpackie,
Aleja Gen. Andersa 131, tel.
609244204.

82644/280912

KIEROWCA  - WMW Sp. z o.o.
zatrudni

KIEROWCÊ
z doœwiadczeniem

w transporcie miêdzynarodowym
w relacji PL-UE-PL.

Wymagania:
kat. C+E, kat. C, kurs na p.r., badania,

karta kier; okolice Bielska, ¯ywca

43-378 Rybarzowice ul. ¯ywiecka 980;
biuro@wmw-transport.pl; tel. 691668177.
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A. WYDAWNICTWO prasowe
poszukuje konsultantów ds. re-
klamy. Oferty zg³aszaæ: r_wydaw-
nictwo2011@wp.pl

KB/2011

BESKIDZKI Zespó³ Leczniczo-Re-
habilitacyjny w Jaworzu ul. S³onecz-
na 83 zatrudni kierownika Dzia³u In-
westycyjno-Remontowego z wy-
kszta³ceniem œrednim lub wy¿szym
technicznym i doœwiadczeniem za-
wodowym w zakresie: prawa bu-
dowlanego, administracyjnego i
zamówieñ publicznych, prowadze-
nia inwestycji oraz znajomoœci pro-
gramu office. Telefon: 33/8172166,
167, wew. 511.

82654/011012

OPIEKUNKI Niemcy tel.
502626569.

82630/270912

PRACOWNIK fizyczny, Bielsko-
Bia³a, tel. 790200079.

82599/250912

DO WYNAJÊCIA pomieszczenia
biurowe na I i III piêtrze w cen-
trum Bielska-Bia³ej, wszystkie
media, mo¿liwoœæ wykorzystania
na cele biurowe, us³ugowe, tel.
33/8123511, 608677355.

82661/011012

DO WYNAJÊCIA pomieszczenie
na cele handlowo-us³ugowe w
Oœwiêcimiu, tel. 33/8123511,
608677355.

82662/011012

BIELSKO-BIA£A
mail: sekretariat@pup-bielsko.pl,

telefon: (33) 496-51-88
adres: 43-300 Bielsko-Bia³a,

ul. Partyzantów 55,
przyjmowanie stron od poniedzia³ku

do pi¹tku od 8.00 do 14.00
●●●●● przedstawiciel handlowy - pozy-
skiwanie nowych i obs³uga obecnych
klientów firmy w zakresie sprzeda¿y
hydrauliki si³owej, praca na terenie
ca³ego kraju, wymagane prawo jaz-
dy i rok sta¿u na podobnym stanowi-
sku;
●●●●● elektromechanik pojazdów samo-
chodowych - regeneracja uk³adów
elektrycznych w pojazdach samocho-
dowych, wymagane wykszta³cenie o
profilu samochodowym, mile widziany
sta¿;
●●●●● kontroler jakoœci wyrobów prze-
mys³owych - kontrolowanie wyrobów
gotowych (opakowañ i pokrowców),
wymagany kilkunastoletni sta¿ w kon-
troli jakoœci i umiejêtnoœæ obs³ugi
komputera;
●●●●● in¿ynier technolog - praca w fir-
mie zajmuj¹cej siê obróbk¹ metali dla
klientów w bran¿y motoryzacyjnej, wy-
magane wykszta³cenie wy¿sze tech-
niczne o kierunku obróbka skrawa-
niem lub budowa maszyn, 2 lata sta-
¿u na podobnym stanowisku i umie-
jêtnoœæ bieg³ego czytania rysunku
technicznego;
●●●●● fizjoterapeuta - praca przy reha-
bilitacji dzieci, stymulowanie rêczne
rozwoju dziecka, praca 2-3 dni w ty-
godniu (od poniedzia³ku do pi¹tku)
miêdzy 13.00 a 19.00, sporadycznie
od 7.00. Wymagane wykszta³cenie
wy¿sze kierunkowe i predyspozycje
do pracy z dzieæmi;
●●●●● specjalista ds. marketingu i
handlu - praca w firmie z bran¿y
skupu i przetwarzania wyrobów me-
talowych, wymagane oko³o 5 lat sta-
¿u, wykszta³cenie œrednie, prawo
jazdy, umiejêtnoœæ obs³ugi kompu-
tera i znajomoœæ jêzyka angielskie-
go (mile widziana równie¿ niemiec-
kiego).

CIESZYN
mail: kaci@praca.gov.pl,
telefon: (33) 851-49-91

wew. 155 do 157
adres: 43-400 Cieszyn,

pl. Wolnoœci 6,

Wybrane oferty podbeskidzkich Powiatowych Urzêdów Pracy

przyjmowanie stron od poniedzia³-
ku do czwartku od 8.00 do 15.00,

w pi¹tki od 8.00 do 14.00
●●●●● operator ³adowarki - praca dwu-
zmianowa w Goleszowie;
●●●●● sprz¹taczka - praca w Pruchnej,
Ustroniu lub Wiœle na umowê-zlece-
nie;
●●●●● lektor jêzyka angielskiego - pra-
ca w Brennej;
●●●●● kelner - praca w Ustroniu;
●●●●● pokojowa - praca w Ustroniu;
●●●●● kucharz - praca w Cieszynie lub
Ustroniu;
●●●●● zastêpca kierownika sklepu - pra-
ca w Skoczowie;
●●●●● kierowca/magazynier - wymaga-
ne prawo jazdy kategorii C, praca w
magazynie i przy rozwo¿eniu towaru;
●●●●● sprzedawca - praca w Cieszynie
lub Ustroniu;
●●●●● magazynier - praca w Skoczowie
lub Ustroniu;
●●●●● recepcjonista - praca w Ustroniu;
●●●●● malarz - praca w Wiœle;
●●●●● wykrawacz miêsa, masarz - pra-
ca w Dêbowcu;
●●●●● kierowca - wymagane prawo jaz-
dy kategorii C, uprawnienia na prze-
wóz rzeczy i œwiadectwo kwalifikacji,
praca w Chybiu;
●●●●● kontroler jakoœci produktów spo-
¿ywczych - praca w Ustroniu;
●●●●● murarz - praca w Skoczowie i
Ustroniu;
●●●●● kontroler jakoœci - kontrola pro-
dukcji, nadzór nad za³adunkiem wy-
robów gotowych, prowadzenie korekt
ulepszeñ nowych metod i procedur,
wymagane wykszta³cenie wy¿sze
techniczne, znajomoœæ rysunku tech-
nicznego i jêzyka angielskiego lub nie-
mieckiego w stopniu komunikatyw-
nym, praca w Strumieniu;
●●●●● dietetyk;
●●●●● kierownik budowy;
●●●●● pracownik fizyczny - segregacja
odpadów i œmieci, roboty remontowe,
budowlane i rozbiórkowe, praca w Ka-
czycach;
●●●●● tynkarz - praca w Brennej;
●●●●● kelner/kelnerka;
●●●●● spawacz - praca w Goleszowie;
●●●●● szlifierz metali/polernik;
●●●●● œlusarz;
●●●●● frezer;
●●●●● elektryk - praca na umowê-zlece-
nie;
●●●●● operator ³adowarki;
●●●●● spawacz - praca w Ha¿lachu;

●●●●● elektryk samochodowy - praca w
Wiœle;
●●●●● p³ytkarz, robotnik budowlany - pra-
ca na terenie województwa podlaskiego.

¯YWIEC
mail: kazy@praca.gov.pl,

telefon: (33) 475-58-80 do 82
adres: 34-300 ¯ywiec,

ul. £¹czna 28,
przyjmowanie stron od poniedzia³ku

do pi¹tku od 7.30 do 13.30
●●●●● kierowca - wymagane prawo jaz-
dy kategorii  C+E lub D;
●●●●● pracownik fizyczny/spawacz;
●●●●● stra¿nik ochrony mienia;
●●●●● kelnerka;
●●●●● operator ci¹gnika leœnego LKT;
●●●●● wozak/zrywkarz;
●●●●● zastêpca kierownika dzia³u kon-
troli jakoœci;
●●●●● pracownik ogólnobudowlany;
●●●●● kucharz/pomoc kuchenna;
●●●●● szef kuchni;
●●●●● mechanik samochodowy;
●●●●● blacharz samochodowy;
●●●●● mechanik samochodowy/lakier-
nik;
●●●●● pilarz;
●●●●● murarz;
●●●●● cieœla szalunkowy;
●●●●● instruktor/instruktorka fitness i
na si³owni;
●●●●● malarz/szpachlarz/p³ytkarz;
●●●●● pracownik tartaku;
●●●●● operator CNC;
●●●●● wytaczarz;
●●●●● szlifierz;
●●●●● g³ówny ksiêgowy;
●●●●● pracownik ksiêgowoœci;
●●●●● sprzedawca;
●●●●● pomocnik budowlany;
●●●●● spedytor/logistyk;
●●●●● kierownik zak³adowej kontroli ja-
koœci;
●●●●● projektant studni g³êbinowych;
●●●●● wiertniczy studni g³êbinowych;
●●●●● murarz/pomocnik murarza;
●●●●● elektrotechnik samochodowy -
praca przy regeneracji podzespo³ów
samochodowych;
●●●●● kasjer - obs³uga kasy wyci¹gu;
●●●●● pracownik budowlany - praca
przy ocieplaniu budynków;
●●●●● szewc;
●●●●● œlusarz aluminium;
●●●●● asystent geodety;
●●●●● pracownik biurowy;
●●●●● recepcjonista;
●●●●● pokojowa.

CENTRO Italiano di Cultu-
ra w Bielsku-Bia³ej zatrud-
ni t³umacza dwujêzyczne-
go w³osko-angielskiego.
Praca sta³a w Bielsku. CV
ze zdjêciem na adres in-
fo@centroitaliano.pl, tel.
33/8164068.

82645/011012

PRACA dla studentów! Bran¿a
Finansowa! 2-3 godziny dziennie
- wysokie zarobki! Tel.
668681852.

82653/011012

ZATRUDNIÊ instalatorów/spawa-
czy, tel. 606172932.

82534/180912
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Józef Kurowski, czyli goszczą-
cy już na naszych łamach Kosmicz-
ny Góral z Ciśca, jest wciąż wulka-
nem pomysłów. Kolejny to pachną-
ca ziołami niewielka piramida, którą 
tego lata postawił w swoim ogród-
ku. W redagowanym przez jego go-
ści pamiętniku można znaleźć takie 
wpisy: „Siedząc w piramidzie, od-
czułam ciepło w nogach, przestał 
mnie boleć żołądek. Jestem tu dru-
gi raz i zawsze odczuwam spokój i 
radość. Dziękuję za takiego pana 
Józefa i za to, że taki istnieje - pro-
sty, szczery, z wielką mocą” lub „W 
piramidzie pierwszy raz od miesię-
cy poczułam wewnętrzny spokój, a 
doładowanie energią na wyrzeźbio-
nym przez Józefa tronie sprawiło, że 
poczułam całą radość świata”. Wy-
chodząc z piramidy Józef Kurow-
ski zapoznaje swoich gości z wy-
rzeźbionymi przez siebie aniołami 
i częstuje przyrządzoną na miejscu 
miksturą z soku brzozy. A sam jest 
przy tym niezwykle pogodny i cie-
szący się życiem - tak jak na zdjęciu.

19 września dziesięcioosobowa grupa mieszkańców Podbeskidzia i 
Śląska założyła Stowarzyszenie Inicjatywy Społecznej „Platon”, mające 
swą siedzibę w Bielsku-Białej. Stowarzyszenie - jak określono w pierw-
szej uchwale przyjętej podczas zebrania założycielskiego - „będzie miało 
na celu ochronę i  obronę obywateli przed nadużyciami występującymi w 
życiu społecznym, gospodarczym i politycznym jak również bezprawny-
mi działaniami instytucji życia publicznego i państwowego”. Przewod-
niczącym „Platona” został były poseł Piotr Smolana.

Takiemu  to  wesoło !

ZABRZMI
GAUDEAMUS

Powstał  „Platon”

Wędkarski piknik dla najmłodszych
P ogoda dopisała więc we wrze-

śniową niedzielę na stawie w 
Kaniowie dziewięcioro wychowan-
ków Domu Dziecka z ulicy Poczto-
wej świetnie się bawiło. Dzieci, pod 
okiem doświadczonych wędkarzy, 
walczyły o prymat w łowieniu ryb. 
I poszło im to całkiem nieźle, bo 
płotek, wzdręg, karasi, leszczy i 
sumików złowiły na łączną wagę 
około 8,5 kilogramów, a najwięk-
sza złowiona ryba ważyła nieco po-
nad kilogram. Wszystkie ryby wró-
ciły potem do wody. (hos)

Na stawie w Kaniowie

Zachęcamy do udziału w naszej sondzie inter-
netowej. Kolejne pytanie brzmi: Czy jesteś prze-
ciwnikiem jazdy quadami po górach? 

W sondzie sprzed dwóch tygodni zada-
liśmy pytanie: Czy interesują cię dochody 
radnych z twojej gminy? Oto odpowiedzi 
(w procentach):

Na uczelniach rozbrzmiewa Gaudeamus. W najbliż-
szy poniedziałek, 8 października, rok akademicki 
zainauguruje w Teatrze Polskim Akademia Tech-
niczno-Humanistyczna. Wykład „...w poszukiwaniu 
nieświadomości” wygłosi prof. ATH Dariusz Macie-
jewski. W ramach inauguracji w Galerii Akademic-
kiej ATH odbędzie się uroczysty wernisaż prac prof. 
Michała Klisia.

Z akończyła się już rekrutacja na 
studia dzienne w ATH. Przyję-

to 1,7 tys. osób, czyli nieco ponad 
100 mniej niż w rok wcześniej. Wy-
nika to głównie z tego, że na studia 
wkraczają kolejne roczniki niżu de-
mografi cznego. Ciągle trwa rekru-
tacja na pierwszy rok studiów nie-
stacjonarnych, na które przyjęto do-
tąd blisko 900 kandydatów. W ubie-
głym roku akademickim ostatecznie 
było to 930 osób.

Podobnie jak przed rokiem du-
żym powodzeniem cieszyły się naj-
młodsze kierunki studiów, a więc 
budownictwo i transport, na które to 
uczelnia przyjęła odpowiednio 118 i 
89 osób, także - tradycyjnie - fi lolo-
gia angielska i hiszpańska oraz pe-
dagogika. Tu studiować będzie od-
powiednio 91, 58 i 90 osób. Uczel-
nia nie miała też większych kłopo-
tów ze skompletowaniem studen-
tów na ratownictwie medycznym 
(83), pielęgniarstwie (88), inżynie-
rii środowiska (122) oraz zarządza-
niu i inżynierii produkcji (94).

Dzisiaj, 4 października rok aka-
demicki zainauguruje blisko 1000 
studentów Kolegium Nauczyciel-
skiego w Bielsku-Białej, z czego 
300 na pierwszym roku. KN kształ-
ci na czterech specjalnościach: pe-
dagogika opiekuńczo-resocjaliza-
cyjna, język polski z informacją na-
ukową i bibliotekoznawstwem, ma-
tematyka z informatyką oraz zinte-
growana edukacja wczesnoszkolna i 
edukacja przedszkolna, która to spe-
cjalność była najbardziej oblegana. 
Od tego roku w budynku KN działa 
Nauczycielskie Kolegium Języków 
Obcych przeniesione tu z Cieszyna.

12 października rok akademic-
ki inaugurować będą studenci cie-
szyńskiego Wydziału Zamiejsco-
wego Wyższej Szkoły Biznesu w 
Dąbrowie Górniczej. W programie 
przewidziano między innymi wy-
kład inauguracyjny Jerzego Buzka 
„Zjednoczona Europa - konkuren-

cyjna gospodarka”. W Cieszynie 
uczelnia prowadzi 3 kierunki: za-
rządzanie i inżynieria produkcji, za-
rządzanie oraz informatyka, kształ-
ci również studentów w Żywcu. Na-
ukę rozpocznie ogółem 3 tys. no-
wych studentów na kilkunastu kie-
runkach. W WSB podkreślają, że 
oferta kształcenia w poszczegól-
nych miastach jest dostosowana do 
potrzeb lokalnego rynku pracy, a to 
dzięki współpracy z lokalnymi wła-
dzami i przedsiębiorcami już na eta-
pie tworzenia programu. Uczelnia 
współpracuje z instytucjami i fi r-
mami w zakresie wspólnych projek-
tów naukowo-wdrożeniowych oraz 
z uczelniami i organizacjami o cha-
rakterze naukowym i badawczym.

12 października uroczysta inau-
guracja rozpocznie rok akademicki 
w Państwowej Wyższej Szkole Za-
wodowej w Raciborzu, w której z 
optymizmem patrzą w przyszłość, 
obserwując wzrost zainteresowa-
nia ofertą edukacyjną podczas na-
boru. Szczególnie popularne są tu 
kierunki pedagogiczne, ale i inży-
nierskie, z architekturą i urbanisty-
ką oraz automatyką i robotyką. In-
stytut Kultury Fizycznej niedługo 
wzbogaci ofertę o kierunek fi zjote-
rapii. Atutem uczelni są różnorod-
ne specjalności dostosowane do po-
trzeb rynku pracy.

8 października rok akademic-
ki zainaugurują studenci  cieszyń-
skich wydziałów Uniwersytetu Ślą-
skiego w Katowicach. Na Wydziale 
Etnologii i Nauk o Edukacji na kie-
runkach pedagogika oraz etnologia 
studia rozpocznie ponad 1850 stu-
dentów, a na Wydziale Artystycz-
nym - około 240. Tu największym 
wzięciem cieszył się nowy kieru-
nek: projektowanie gier i przestrze-
ni wirtualnej, oprócz niego można 
studiować grafi kę, edukację arty-
styczną w zakresie sztuk plastycz-
nych oraz w zakresie sztuki mu-
zycznej. (efa)

Ostatni numer opuścił już halę 
bielskiej drukarni Prasy Beskidzkiej i 
krąży po gminie... Warto więc zagłę-
bić się w lekturze, bo z łamów dowie-
my się między innymi kim są i co robią 

miejscowe „młode wilczki”, jak wyglądało pożegnanie wakacji w gminie, a 
jak tegoroczne święto plonów, czy bystrzański szpital na pewno pięknieje i 
na czym będzie polegać zbliżająca się szybko śmieciowa rewolucja. Jest też 
o Dniach Mesznej, wyróżnieniach dla muzyków, są również szczegóły doty-
czące działalności wójta i zapowiedzi atrakcyjnych imprez, w tym przeglą-
du chórów w ramach międzynarodowego festiwalu „Gaude Cantem”. (nat)

MŁODZI STRAŻACY W AKCJI Porąbka:

Na stadionie LKS Porąbka w 
powiatowych zawodach 

sportowo-pożarniczych zmie-
rzyły się młodzieżowe drużyny 
dziewcząt i chłopców z powiatu 
bielskiego i Bielska-Białej. W ry-

walizacji udział wzięło dwadzie-
ścia drużyn.

O puchary młodzi strażacy wal-
czyli ponad cztery godziny. W kon-
kurencji łączonej: bieg sztafetowy z 
przeszkodami oraz ćwiczenia bojo-

we, po zaciętej walce wśród dziew-
cząt zwyciężyła drużyna OSP Wil-
kowice, a wśród chłopców OSP By-
stra. Zwycięskie ekipy zagwaranto-
wały sobie udział w przyszłorocz-
nych zawodach wojewódzkich. Po-
zostałe miejsca zajęły: grupa dziew-
cząt - Porąbka, Rybarzowice, By-
stra, Wilamowice, Bujaków, Ko-
biernice, Bronów, Meszna, Ligo-
ta; grupa chłopców - Bujaków, Ry-
barzowice, Stara Wieś, Wilkowice, 
Komorowice Śląskie, Kobiernice, 
Godziszka, Hecznarowice, Kozy. 
W konkurencji musztry zwyciężyły: 
drużyna OSP Wilamowice - dziew-
częta i OSP Rybarzowice - chłop-
cy. Sędzią głównym zawodów był 
bryg. Grzegorz Piestrak.
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Bardzo dobrze spisała się drużyna dziewcząt z Porąbki, która z „dzi-
ką  kartą” wywalczyła drugie miejsce.

Puchary wręczał komendant 
PSP w Bielsku-Białej st. bryg. 
Adam Caputa.

Wędkarze z bielskiego klubu Renegat już po raz ósmy zor-
ganizowali ciekawą imprezę dla wychowanków bielskiego 
Domu Dziecka z ulicy Pocztowej. Był nią piknik wędkarski.
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U niemożliwianie konsumentowi 
odstąpienia od umowy, trudna 

do odczytania czcionka, nieprecy-
zyjne koszty windykacyjne - to tyl-
ko niektóre z niechlubnych praktyk 
akwizytorów „polujących” między 
innymi na starsze osoby, także na 
Podbeskidziu. Urząd Ochrony Kon-
kurencji i Konsumentów skontrolo-
wał 34 fi rmy, kwestionując 77 róż-
nych zachowań akwizytorów.

Kupując od akwizytora na ulicy, 
na pokazie, w sanatorium, podczas 
wycieczki lub w domu, konsument 
może odstąpić od umowy w ciągu 
10 dni. Przywilej ten wprowadzo-
no, bo zwykle nie ma możliwości 
porównania jakości i ceny towaru 
oferowanego przez akwizytora z po-
dobnymi towarami.

- Nieraz spotykałam się z przy-
padkami, że starsze osoby kupowa-
ły coś niepotrzebnego lub po bar-
dzo zawyżonej cenie pod wpływem 
błędnych informacji, często na kre-
dyt - mówi Irena Krzanowska, rzecz-
nik konsumentów w Starostwie Po-
wiatowym w Bielsku-Białej. Później, 
gdy konsument chciał zrezygnować z 
pochopnego zakupu, okazywało się, 
że akwizytorzy zostawili wyłącznie 
towar, a umowa i dokumenty kre-
dytowe przychodziły po kilkunastu 
dniach pocztą, gdy konsument już 
nie mógł odstąpić od umowy.

- Najwięcej zgłoszeń dotyczą-
cych zakupów na odległość napływa 
od osób powyżej 60 roku życia. W 
ubiegłym roku do rzeczników kon-
sumentów w całym kraju wpłynęło 
ponad 33 tysiące takich skarg - po-
informowano nas w UOKiK. Urząd 
sprawdzał umowy różnych firm 
akwizytorskich, sposoby prowadze-
nia prezentacji, informacje na stro-
nach internetowych oraz te przeka-
zywane konsumentom. Na 34 fi r-
my, umowy aż 33 z nich wzbudzi-

ZAKUPY 
SENIORÓW

ły wątpliwości urzędu. Między in-
nymi chodziło o wymóg zwrotu to-
waru osobiście w siedzibie przed-
siębiorcy. Zgodnie z przepisami, w 
przypadku rezygnacji z towaru ku-
pionego na pokazach i prezenta-
cjach wystarczy go w ciągu 10 dni 
odesłać przedsiębiorcy z informacją 
o swojej decyzji.

UOKiK zakwestionował rów-
nież zapisy umów, które nieprecy-
zyjnie określały konsekwencje bra-
ku spłaty rat za towar. Niektóre fi r-
my zastrzegały sobie prawo do zło-
żenia wizyty konsumentowi, której 
koszt wyniesie maksymalnie 300 zł. 
Zdaniem urzędu konsument musi 
precyzyjnie wiedzieć ile będzie mu-
siał zapłacić za działania windyka-
cyjne, kiedy oraz ile razy można je 
stosować.

W wyniku kontroli zostanie wsz-
czętych 26 postępowań w sprawie 
naruszenia zbiorowych interesów 
konsumentów wobec wszystkich 
skontrolowanych przedsiębiorców, 
zostanie też wytoczone 10 pozwów 
o uznanie kwestionowanych zapi-
sów z umów za niedozwolone. (efa)
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Wiklinowe ozdoby z powodzeniem sprawdzają się w ogrodach i na ta-
rasach. W sklepach ogrodniczych kupić można zarówno koszyki, jak i inne 
pojemniki na kwiaty oraz ogromne osłonki na donice.

Nie brakuje też wyrobów typowo ozdobnych, na przykład wózków, 
w których można umieścić rośliny. Mają tym więcej zwolenników, że są 
niedrogie. Kosze, w których da się ustawić nawet kilka różnych doniczek, 
można kupić już za kilka-kilkanaście zł. Nieco więcej kosztują ozdoby w 
kształcie wozu, rowerka lub rożka. (efa) FO
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Modna wiklina
Niedroga i praktyczna

Zapachowe świece, kadzidełka i olejki cieszą się przy dłuższych wieczorach coraz więk-
szą popularnością.

- Wiele osób uprzyjemnia sobie 
nimi odpoczynek na balkonie lub w 
ogrodzie, niektóre można stosować 
również w domu - mówi ekspedient-
ka w bielskim Centrum Ogrodni-
czym Szarotka.

Wybierać można wśród wielu za-
pachów, w tym kwiatowych i owoco-
wych. Paczka zawierająca 8 kadzi-
dełek kosztuje 1,20 zł, podstawki do 
nich - 1,60 i 2,50 zł. Świece zapacho-
we można kupić za niecałe 10 i 20 zł. 
Te w szklanych opakowaniach nada-
ją się na zewnątrz. Olejki zapachowe, 
które można stosować do aromatycz-
nych kominków, odkurzaczy wod-
nych, a niektóre nawet do kąpieli i ma-
saży można kupić już od 2,90 zł. (efa)

Pachnidła w powietrzuPachnidła w powietrzu
Świece, kadzidełka, olejki
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W sklepach ogrodniczych moż-
na jeszcze kupić bratki. Popularne 
kwiaty o różnych kolorach aż do 
przymrozków będą upiększać tara-
sy i balkony. Można je posadzić na 
rabatach i w skrzynkach. Kosztują 
niecałe 2 zł. (efa)

CZAS NA
BRATKI

Niejasny sposób naliczania sankcji za odstąpienie od 
umowy zawartej z Energetycznym Centrum z Radomia 
zakwestionował Urząd Konkurencji i Konsumentów, kie-
rując pozew do sądu. Akwizytorzy fi rmy działają rów-
nież na Podbeskidziu.

E nergetyczne Centrum z Ra-
domia zajmuje się sprzedażą 

energii elektrycznej poprzez akwi-
zytorów, odwiedzających klien-
tów w domu. - W wyniku licznych 
skarg konsumentów oraz rzecz-
ników przeprowadziliśmy anali-
zę umów stosowanych przez spół-
kę - mówi Małgorzata Cieloch, 
rzecznik prasowy UOKiK, doda-
jąc, że niektóre zapisy mogą sta-
nowić niedozwolone postanowie-
nia. - Jest to kolejne działanie, 
podjęte przez urząd w stosunku do 
tej spółki - mówi rzecznik. 

Postępowanie wszczęto w kwiet-
niu, by sprawdzić czy podczas wizyt 
domowych u konsumentów spół-
ka stosowała praktyki niezgodne 
z prawem. Konsumenci skarży-
li się, że nie otrzymywali formu-
larza oświadczenia o odstąpieniu 
od umowy (zawierając umowę z 
akwizytorem można od niej od-
stąpić do 10 dni od jej zawarcia). 
Wątpliwości urzędu wzbudziły 
też zapisy w umowie, że w razie 
przekroczenia terminu uregulo-
wania należności za usługi spółka 
może obciążyć konsumenta szere-
giem opłat. 

Tym razem UOKiK zakwe-
stionował zapis w umowach o za-
kupie energii elektrycznej zawie-
ranych na czas określony. - We-
dług urzędu zapis jest nieprecy-
zyjny, bo nie zawiera jednoznacz-
nych i jasnych informacji o osta-
tecznej wysokości sankcji za ze-
rwanie umowy przed terminem. Z 
treści wynika, że konsumenci re-
zygnujący z umowy będą musieli 
zapłacić kwotę w wysokości ulgi 
przyznanej im w związku z za-
warciem umowy. Jednak w umo-
wie wysokość ulgi nie jest określo-

na, ponadto spółka nie informuje 
o zasadach jej wyliczenia - mówi 
Małgorzata Cieloch. 

Brak dokładnej informacji o 
wysokości sankcji może pozwo-
lić na kształtowanie jej według 
własnego uznania, jednocześnie 
pozbawiając konsumenta możli-
wości weryfi kacji. - Postanowie-
nie może być uciążliwe dla konsu-
mentów, zwłaszcza że są to kon-
trakty zawierane najczęściej na 2 
do 5 lat - zauważa rzecznik, zazna-
czając, że przed zawarciem umo-
wy konsument musi zostać rze-
telnie poinformowany o warun-
kach umowy, w tym o wysokości 
ulg, opłat i kar. UOKiK radzi, by 
szczegółowo analizować propo-
nowane przez nowego dostawcę 
energii warunki umowy. 

Na rynku działają różne fi r-
my i ich akwizytorzy niejedno-
krotnie podszywają się pod naj-
bardziej znanego dostawcę ener-
gii na Podbeskidziu, fi rmę Tauron. 
Jak już informowaliśmy, do rzecz-
nika konsumentów w Bielsku-Bia-
łej co tydzień zgłasza się po kil-
ka osób, które chciałyby odstąpić 
od umowy zawartej pod wpływem 
błędu. - Konsumenci mówią, że 
akwizytorzy podawali się za pra-
cowników Tauronu albo że podpi-
sanie nowych dokumentów to tyl-
ko formalność - mówi Irena Krza-
nowska, apelując o dokładne czy-
tanie wszystkich podpisywanych 
umów. - Skonsultujmy ją z rodziną, 
znajomymi lub rzecznikiem kon-
sumentów i podpiszmy tylko wte-
dy, gdy będzie dla nas korzystna. 
Akwizytor o uczciwych zamiarach 
na pewno zostawi nam umowę do 
takiego sprawdzenia - mówi Ire-
na Krzanowska. (efa)

Niejasna kara za zerwanie umowy

Sprzedaż energii
pod lupę
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● Smakosze kiszonej kapusty 
mogą ruszyć na zakupy. Po kapu-
stę - na targowiska i giełdę, a na-
czynia do kiszenia do sklepów 
ogrodniczych. Garnki i beczułki są 
dostępne od najmniejszych, liczą-
cych 3-5 litrów, do dużych, nawet 
30-litrowych.
● Od listopada na oponach sprze-
dawanych w Polsce pojawią się 
obowiązkowe oznaczenia informu-
jące o efektywności paliwowej, po-
ziomie hałasu toczenia oraz przy-
czepności na mokrej nawierzchni. 
Nowe oznaczenia będą obowiązy-
wały we wszystkich krajach Unii 
Europejskiej. Powinny być do-
stępne w formie między innymi 
nalepek na bieżniku podobnych 
do tych, jakie informują o klasie 
energetycznej lodówki czy pralki. 
Nowe zasady dotyczą opon wy-
produkowanych po 1 lipca 2012 
roku, przeznaczonych do samo-
chodów osobowych, ciężarowych 
oraz przyczep.
● 100 paczek ekonomicznych na 
100 wysłanych trafi a do adresatów 
na czas - wynika z danych Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej, który 
sprawdził szybkość doręczeń Pocz-
ty Polskiej w pierwszym półroczu. 
Na doręczenie przesyłki ekono-
micznej poczta ma 3 dni, a pacz-
ki priorytetowej - jeden dzień (nie 
licząc dnia nadania). Tu termino-
wość również jest na wysokim po-
ziomie ponad 88 proc.
● Od poniedziałku wzrosła o nie-
mal 130 proc. stawka cła na impor-
towany z Rosji gaz do samochodów. 
Na stacjach jednak ceny autogazu 
nie powinny - jak szacują znawcy 
rynku - wzrosnąć o więcej niż kilka-
naście groszy na litrze. (efa)
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Nazwa Adres Kontakt Obiekty Godziny otwarcia Ceny Temp. wody Bezpieczeństwo

KRYTA PŁYWALNIA  
OŚRODEK SPORTU 
I REKREACJI

os. Nad Sołą 29 
Kęty

tel. 33 845 51 21 
e-mail: 
plywalnia@mix.pl

dwa baseny pn.-pt.: 7.00 - 22.30, 
sob. i ndz.: 8.00 - 22.30

pn.-pt.: godzina do 16.00 - 7 zł, po 16.00 - 8 zł, sob. i ndz.: 9 zł, 
ulgowy pn.-ndz. - 5 zł

28 i 32 0C ratownicy

KRYTA PŁYWALNIA 
MIEJSKI OŚRODEK 
SPORTU 
I REKREACJI

ul. Chemików 2 
Oświęcim

tel. 33 842 32 19 basen sportowy 
i rekreacyjny

z powodu częstych 
rezerwacji warto wcześniej 
się kontaktować
pn.-ndz.: 6.00 - 21.00

pn.-ndz.: godzina - 9,5 zł, ulgowy - 6 zł. Dzieci do 10 lat - 4 zł, 
dzieci do lat 3 - wstęp wolny, karnet feryjny dla dzieci i młodzieży
(10 wejść) - 25 zł

28 i 320C ratownicy

BASEN 
„POD PLATANEM”

ul. Ofiar Oświęcimia 39 
Brzeszcze

tel. 32 737 42 39, basen kąpielowy 
i rekreacyjny

pn.-ndz.: 7.30 - 22.30 normalny - 9 zł (za każde kolejne rozpoczęte 5 minut - 0,75 zł), 
ulgowy  - 5,5 zł (za każde kolejne rozpoczęte 5 minut - 0,45 zł). 
Dzieci do lat 3 - bezpłatnie, emeryci i renciści: godzina - 7 zł (za 
każde kolejne rozpoczęte 5 minut - 0,6 zł)
Bilet rodzinny (min. 3 osoby: w tym maks. 2 osoby dorosłe i 
maks. 4 dzieci do 18 roku życia - od pt.- ndz. normalny - 7,5 
zł, ulgowy 4 zł. 
Osoby niepełnosprawne - 3 zł (za każde kolejne rozpoczęte 5 
minut - 0,25 zł)

290C ratownicy

PŁYWALNIA 
MIEJSKA 
MIEJSKI 
OŚRODEK SPORTU 
I REKREACJI

ul. Zielona 1 
Żywiec

tel. 33 861 22 12 basen sportowy
połączony 
z rekreacyjnym

z powodu częstych 
rezerwacji warto wcześniej
się kontaktować
pn.-ndz.: 8.00 - 21.00

pn.-sob.: 70 minut - 8 zł, ulgowy - 5,5 zł, ndz.: godzina - 9 zł, 
ulgowy - 6 zł. Dzieci do lat 5 - wstęp wolny

270C ratownicy

KRYTY BASEN
GMINNY OŚRODEK
SPORTU 
I REKREACJI

ul. Powstańców 
Śląskich 
Goczałkowice-Zdrój

tel. 32 212 74 24 basen sportowy, 
rekreacyjny i jacuzzi

pn.-pt.: 9.30 - 22.30, sob. 
i ndz.: 7.00 - 22.30

pn.-pt.: godzina - 10 zł, ulgowy - 7 zł, sob. i ndz.: godzina 
- 9 zł, ulgowy - 6 zł. Weekendowy pakiet rodzinny co najmniej 
2+1 9.00 - 15.00: dorosły - 8 zł, dziecko - 5 zł, 
dzieci do lat 3 - wstęp wolny (za każdą rozpoczętą minutę 0,16 zł, 
a w przypadku ulgowego - 0,12 zł)

28, 30 
i 360C

ratownicy

CENTRALNY 
OŚRODEK SPORTU

ul. Plażowa 8 
Szczyrk

tel. 33 817 84 41 basen sportowy pn.-ndz.: 10.00 - 21.00, 
ostatnie wejście o godz. 20.00

pn.-pt. do 15.00: godzina - 6,5 zł, ulgowy - 5 zł, po 15.00: 
godzina - 7,5 zł, ulgowy - 6 zł, sob. i ndz.: normalny - 8 zł, 
ulgowy - 6 zł

270C ratownicy

KRYTY BASEN 
PRZY CENTRUM
SPORTOWO-
WIDOWISKOWYM

pl. Księdza Kochaja 1a 
Kozy

tel. 33 817 57 40 basen treningowy z powodu częstych 
rezerwacji warto wcześniej 
się kontaktować
pn.-ndz.: 9.00 - 22.00

pn.-ndz.: normalny - 6,5 zł, ulgowy - 4,5 zł (za każde następne 
10 min. 1,5 zł, a w przypadku ulgowego - 1 zł)
bilet weekendowy normalny - 10 zł, ulgowy - 7 zł

280C ratownicy

Kiedy jesienna pogoda nie zachęca do aktywności na świeżym powietrzu, warto wybrać się na kryty basen, ponieważ pływanie wpływa na orga-
nizm człowieka zbawiennie. Dzisiaj druga część naszych informacji o pływalniach na Podbeskidziu.

Bikini i skąpe dwuczęściowe stroje najwyższa pora schować głęboko do szaf, bo z pew-
nością w najbliższym czasie nikt po nie sięgnie. Nie oznacza to jednak, że należy defi -
nitywnie zakończyć sezon kąpielowy. Wręcz przeciwnie, sugerujemy, aby kontynuować 
go, ale tym razem na basenach krytych, których w naszym regionie jest bez liku. 

Cały kostium na basenie
D la wygody i swobody ruchów po-

lecane są przede wszystkim stro-
je jednoczęściowe, a o tym jak dzię-
ki nim modelować sylwetkę opowie-
działa nam Bibianna Garus z biel-
skiego sklepu z bielizną i strojami 
kąpielowymi Brafi tka. 

Kupując jednoczęściowy strój 
kąpielowy nie trzeba przejmować się 
aktualnymi trendami. Wybierając ko-
stium należy wziąć pod uwagę przede 
wszystkim z czego jest zrobiony, po-
nieważ decydując się na odpowiednie 
materiały można uniknąć nadmierne-
go rozciągania się kostiumu, jego ście-
rania oraz płowienia i odbarwiania 
spowodowanego środkami chemicz-
nymi dodawanymi do wody. Dlatego 
najczęściej kostiumy kąpielowe wy-
konane są z materiałów z domiesz-
ką lycry, czyli specjalnej kompozycji 
sztucznych włókien, która ma właści-
wości rozciągające. Dostępne są rów-
nież kostiumy jednoczęściowe wyko-
nane z tkaniny stanowiącej połączenie 
specjalnego gatunku lycry i mikrofi -
bry. Zapewnia to zwiększoną odpor-
ność na chlor, większą trwałość ko-
loru, redukcję przejrzystości tkaniny 
oraz zwartą strukturę, która doskona-
le modeluje sylwetkę.

Wybierając kostium kobieta po-
winna czuć się w nim atrakcyjnie. Jest 
wiele strojów, które wygodnie się nosi, 
jednak najczęściej mają one typowo 
sportowy krój, na plecach skrzyżowa-
ny materiał, a o usztywniających mi-
seczkach można zapomnieć. Te stroje 
mają grono zwolenniczek. Są to naj-
częściej panie aktywne fi zycznie. Wy-
pady na basen traktują one jako trening 
pływacki lub chodzą na aquarobik. 

Pozostałe, dla których czas na 
krytej pływalni to wypoczynek i do-
bra zabawa, a dodatkowo chcą odro-

binę zatuszować niedoskonałości fi gu-
ry, mogą zdecydować się na stroje jed-
noczęściowe modelujące sylwetkę. Są 
takie modele strojów, które oprócz ko-
lorystyki i wzornictwa „sprzyjają” fi -
gurom pań puszystych, gdyż zastoso-
wano w nich szereg wyszczuplających 
optycznie rozwiązań. Przykładowo, 
warto szukać kostiumów z wszytym 
na brzuchu tzw. panelem wyszczupla-
jącym, który koryguje fałdki na brzu-
chu, dodatkowo warto zdecydować się 
na modele z ukośnymi marszczeniami 
na biuście, które sprawdzają się także 
u pań posiadających duży biust. Czę-
sto również kokarda w okolicach biu-
stu może optycznie wysmuklić sylwet-
kę. Ważne także, aby tego typu stroje 
miały odrębne zapięcie biustonosza. 
Zapewni to ich posiadaczkom komfort. 

Wbrew krążącym opiniom panie 
puszyste mogą śmiało wyposażyć się 
także w kostiumy wzorzyste, byle ich 
deseń był drobny i rozpraszał wzrok. 

Natomiast kobiety szczupłe, które 
chciałyby podkreślić walory fi gury i 
optycznie powiększyć biust, również 
powinny zdecydować się na rozwią-
zanie z panelem wyszczuplającym, 
gdyż podkreśli on talię, a dodatko-
wo koniecznie zaopatrzyć się w ko-
stium z usztywnianymi miseczkami. 

Warto pamiętać, by kupując strój 
nie zwracać uwagi jedynie na ich ogól-
ny rozmiar (S, M, L czy XL), ale po-
znać też rozmiar biustonosza, bo tyl-
ko wtedy uniknie się pomyłek. (nat)

Dla jednego z na-
szych czytelników 

mamy bon  upominkowy o wartości 
100 złotych. Otrzyma go osoba, któ-
ra jako pierwsza w piątek, 5 paź-
dziernika o 13.30 zatelefonuje (tel. 
33/812-58-78) do naszej redakcji i 
prawidłowo odpowie na pytanie: 
Czym jest „brafi ting”? Regulamin 
konkursu dostępny jest na stronie: 
www.kronika.beskidzka.pl

Te trzy stroje łączą wspólne cechy, są wykonane z dobrych materia-
łów, mają usztywniane miseczki i drobne wzory, które idealnie na-
dają się do noszenia przez puszyste panie.
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Jak już zapowiadaliśmy, za tydzień, 12 października, od-
będzie się Dzień Otwarty pod hasłem „Zadbaj o swoje 
zdrowie”, zorganizowany przez Stowarzyszenie Kobiet 
po Mastektomii „Amazonki” w Bielsku-Białej. W progra-
mie znajdą się między innymi prelekcje na temat zapo-
biegania chorobom układu krążenia oraz profi laktyki i le-
czenia raka płuc.

Prelekcje i konsultacje

AMAZONKI 
DLA KOBIET

A mazonki działają w stolicy 
Podbeskidzia od 13 lat, wspie-

rając kobiety dotknięte nowotwo-
rem piersi. Od początku nasta-
wiały się na zdobywanie wiedzy 
jak żyć z chorobą i po chorobie, 
by przekazywać tę wiedzę innym 
kobietom. Wśród nich są wolon-
tariuszki przeszkolone do prowa-
dzenia rozmów z kobietami tuż po 
operacji. Przez cały rok, dwa razy 
w tygodniu, spotykają się z pa-
cjentkami Beskidzkiego Centrum 
Onkologii, wspierając je, pokazu-
jąc, że rak to nie wyrok, że moż-
na z nim żyć i można go pokonać, 
a one same są tego przykładem. 
Służą wiedzą i radą kobietom po 
diagnozie, w trakcie leczenia i po 
jego zakończeniu. Wspierają tak-
że rodziny chorych kobiet. 

Stowarzyszenie organizuje gim-
nastykę poprawiającą sprawność i 
gimnastykę na basenie, a także spo-
tkania z udziałem terapeuty psycho-
loga. Rozmowy nie toczą się jed-
nak wyłącznie na tematy związa-
ne z rakiem. Amazonki organizu-
ją wycieczki krajowe i zagranicz-
ne, wypady w góry, pielgrzymki i 
spotkania okolicznościowe, w tym 
opłatkowe.

Choć główną działalnością sto-
warzyszenia jest popularyzowanie 

wiedzy na temat profi laktyki i lecze-
nia raka piersi, to amazonki zajmu-
ją się też problematyką raka szyjki 
macicy i chorób płuc. Na początku 
września zorganizowały dla uczen-
nic bielskich szkół spotkanie ze spe-
cjalistami na temat profi laktyki i le-
czenia raka szyjki macicy.

Siedziba stowarzyszenia „Ama-
zonki” mieści się przy ul. Barlickie-
go 15/20. Wolontariuszki dyżurują 
tu we wtorki od 10.00 do 12.00 i w 
środy od 16.00 do 18.00. To niejedy-
ne spotkania amazonek, więcej in-
formacji można znaleźć na stronie: 
www.bielskieamazonki.vot.pl. Sto-
warzyszenie jest organizacją pożyt-
ku publicznego, można mu przeka-
zać 1 proc. swojego podatku (KRS 
0000186658).

Dzień otwarty odbędzie się w 
Klubie Garnizonowym Domu Żoł-
nierza przy ul. Broniewskiego 27 o 
16.00. Tematykę prelekcji - zapo-
bieganie chorobom układu krąże-
nia oraz profi laktyka i leczenia raka 
płuc - wybrano, ponieważ część ko-
biet po mastektomii jest w grupie 
wysokiego ryzyka chorób serca, a 
rak płuc zbiera żniwo w każdym śro-
dowisku. W trakcie dnia otwartego 
będzie również możliwość konsul-
tacji indywidualnych u lekarzy spe-
cjalistów. (efa)
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POZIOMO: 3 - powodzenie, 
pomyślny wynik, 10 - smak po-
rażki, 11 - obietnica małżeństwa, 
12 - pora na roraty, 13 - miejsco-
wość na trasie Żywiec-Milówka, 
14 - ofsajd, 15 - Małgorzata, eu-
roposłanka z Bielska, 17 - szra-
ma, blizna, 20 - dzieło kartogra-
fa, 22 - szybki taniec towarzyski, 
24 - roztropek, 25 - przeżytek, 27 
- mulda, 28 - Maria, znana bielska 
piosenkarka, 29 - napój z mleka, 
30 - suchy, urywany dźwięk.

PIONOWO: 1 - ptasie gody, 
2 - przepływa przez Szczyrk, 3 - 
królewska gra, 4 - arbuz, 5 - pu-
ginał, 6 - malowidło ścienne, 
7 - mięso na kotlety, 8 - komfort, 
9 - hazardzista, 13 - wyroby z gli-
ny, 16 - kilka parafi i, 18 - góry ze 
Śnieżką, 19 - głodowy lub włoski, 
20 - wino hiszpańskie, 21 - team, 
aktyw, 22 - krotochwila, 23 - słusz-
ność, 26 - lustrzeń. (miecz)

Rozwiązanie krzyżówki z nu-
meru 39

Poziomo: pętelka, zwierz, 
morfina, zaranie, kwesta, no-
wator, szałas, ziarno, konkla-
we, dworka, platan, lokator, pe-
pegi, zadzior, tkanina, morale, 
zakątek.

Pionowo: przesąd,  tor-
nado, lanca, amen, urywek, 
kromka, zakrzep, ikebana, ro-
tunda, Skalite, nektar, letnik, 
wieko, rzeka, ludek, twist, nu-
rek, rzaz.

Hasło: Po nitce do kłębka.

KRZYŻÓWKA Z KSIĄŻKAMIKRZYŻÓWKA Z KSIĄŻKAMI

WALKA KOTÓW
W najnowszej książce Eduardo Mendozy, za-

tytułowanej „Walka kotów” rozwiązana zostaje  
detektywistyczna zagadka zaginionego obrazu 
Velazqueza, a wszystko to w niesamowitym kli-
macie przedwojennego Madrytu. To tam właśnie, 
na prośbę pewnego arystokraty przyjeżdża znaw-
ca historii sztuki Anthony Whitelands. Szczycący 
się nienagannymi manierami Anglik ma za zada-
nie wycenić jeden z obrazów znajdujących się w 

kolekcji nobliwej rodziny. Nieoczekiwanie odkrywa, że ukrywane w 
piwnicy dzieło to nieznany akt Velazqueza... Szyb-
ko okazuje się, że obraz kryje niejedną tajemnicę. 

SEKRETY APPLE’A
Minął już prawie rok od śmierci charyzmatycz-

nego lidera Apple’a - Steva Jobsa. Warto sprawdzić 
jak gigant radzi sobie bez „ojca”. Czy nadal jest w 
stanie zaspokajać potrzeby swoich entuzjastów? 
Jaki jest Timothy Cook, nowy dyrektor generalny? 
Jak dowiedzieć się czegokolwiek o fi rmie, która 
popadła w manię utajniania informacji o samej so-
bie? Co ostatecznie sprzedaje Apple - nowoczesny 
sprzęt elektroniczny czy przepis na styl życia? 
Adam Lashinsky, dziennikarz magazynu Fortune, 

przełamał tabu na temat Apple’a. Po dziesiątkach rozmów z byłymi i 
aktualnymi pracownikami udało mu się dotrzeć do informacji, które 
do tej pory pozostawały tylko w sferze domysłów. Opi-
sał je w książce „Sekrety Apple’a”.

T ym razem festiwal pełen będzie 
muzyki inspirowanej górami. 

Dzieła takie tworzyli Karol Szyma-
nowski i  Wojciech Kilar oraz Jan 
Kanty Pawluśkiewicz. Obaj współ-
cześni kompozytorzy gościć będą w 
Bielsku-Białej osobiście, prezentu-
jąc swoją twórczość publiczności.

Wybitnych artystów nie zabrak-
nie również wśród wykonawców. 
Wystąpią, między innymi, Orkie-
stra Filharmonii Warszawskiej, Or-
kiestra i Chór Filharmonii Śląskiej, 
Bielska Orkiestra Festiwalowa, pia-
nistki Anna Górecka i Beata Biliń-
ska. Będą obecni również znani śpie-
wacy i piosenkarze: Elżbieta To-
warnicka, Wiesław Ochman, Han-
na Banaszak, Grzegorz Turnau, Ja-
cek Wójcicki i Zbigniew Wodecki. 
To wszystko czeka melomanów w 
drugiej części festiwalu - rozpoczy-
nającej się 11 października - o czym 
szczegółowo napiszemy w następ-
nym wydaniu „Kroniki Beskidzkiej”.

Dzisiaj koncert rozpoczynają-
cy 17. Festiwal Kompozytorów Pol-
skich. Wystąpi w nim południowoko-
reańska skrzypaczka Soyoung Yoon 
i z pewnością będzie to jedno z waż-
niejszych wydarzeń festiwalu. Yoon, 
laureatka ubiegłorocznego Między-

narodowego Konkursu im. Henryka 
Wieniawskiego w Poznaniu, uzna-
wana jest za jedną z najwybitniej-
szych skrzypaczek młodego pokole-
nia. Artystycznym kunsztem zachwy-
ciła już publiczność renomowanych 
sal koncertowych świata, wśród któ-
rych będzie teraz także Bielskie Cen-
trum Kultury. Artystka uraczy słucha-
czy interpretacją dzieł Henryka Wie-
niawskiego, Witolda Lutosławskiego 
i Karola Szymanowskiego.

Dla naszych czytelni-
ków mamy dwa dwu-

osobowe zaproszenia na koncert 
Soyoung Yoon. Otrzymają je oso-
by, które pierwsze, w piątek, 5 paź-
dziernika o 14.00, zatelefonują (tel. 
33/812-58-78) do naszej redakcji i 
prawidłowo odpowiedzą na pytanie: 
kto jest kompozytorem dzieła sym-
fonicznego „Orawa”? Regulamin 
konkursu dostępny jest na stronie: 
www.kronika. beskidzka.pl (ban)

Prolog koreańskim
smyczkiem

Soyoung Yoon zagra Lutosławskiego, Szymanowskiego
i Wieniawskiego
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W najbliższy wtorek, 9 października o 
18.00, w Bielskim Centrum Kultury roz-
pocznie się 17. Festiwal Kompozyto-
rów Polskich im. prof. Henryka Miko-
łaja Góreckiego. Impreza jest od lat 
zaliczana do najważniejszych wyda-

rzeń artystycznych w naszym kraju, a 
jej tegoroczny program - wypełniony występami mu-
zycznych sław - jest tego potwierdzeniem.

W książce z kronikarską rze-
telnością opisano jak do 

takiej sytuacji doszło, a jedno-
cześnie przedstawiono losy ży-
wieckiej linii Habsburgów, któ-
rej przedstawicielem był również  
arcyksiążę Karol Stefan. Człon-
kowie tego rodu w większości 
związali swoje życie z nową oj-
czyzną i w przełomowych dla na-
rodu chwilach okazywali się żar-
liwymi patriotami. Ich dzieje zo-
stały przedstawione w wydanej 
przed dwoma laty przez tych sa-
mych autorów książce „Księżna” 
zawierającej wspomnienia o pol-
skich Habsburgach opowiedzia-
ne przez zmarłą w tym tygodniu 
księżnę Marię Krystynę.

Obecna opowieść, której 
głównym bohaterem został dzia-
dek księżnej, stanowi rozszerze-
nie historii rodu. Książka  ilustro-
wana licznymi, archiwalnymi fo-
tografi ami stanowi, przedstawio-
ny w dostępnej dla każdego for-
mie, dokument epoki. Epoki ob-
fi tującej w historyczne wydarze-
nia i wyjątkowe biografi e ludzi, 
którym wówczas przyszło żyć.

Dla naszych czy-
telników mamy 

trzy egzemplarze książki „Ostat-
ni król Polski” Karol Stefan Habs-
burg, która niedawno trafi ła do księ-
garń. Otrzymają je czytelnicy, któ-
rzy pierwsi, w czwartek, 4 paź-

dziernika o 15.00 zatelefonują  (tel. 
33/812-58 -78) do naszej redakcji i 
prawidłowo odpowiedzą  na pytanie: 
gdzie mieli swą rodową siedzibę ży-
wieccy Habsburgowie?  Regulamin 
konkursu dostępny jest na stronie:  
www.kronika.beskidzka.pl (ban)

Z żywieckim rodowodem

SAGA RODU
HABSBURGÓW

Choć na królewskim tronie nigdy nie zasiadł, to jed-
nak swą najnowszą książkę autorski duet - Adam Tracz i 
Krzysztof Błocha - zatytułowali „Ostatni król Polski” Ka-
rol Stefan Habsburg. Dlaczego właśnie tak? Jak sami wy-
jaśniają, arcyksiążę był ostatnią osobą, która miała real-
ne szanse, aby polskim królem zostać.

Portret Karola Stefana Habsburga  
autorstwa Kazimierza Pochwalskie-
go. Reprodukcja pochodzi z mie-
sięcznika „Sztuka” wydanego we 
Lwowie w 1913 roku.

Dwóch czytelników, którzy jako pierwsi zatelefonują do redak-
cji (tel. 33 812-58-78) 5 października od 10.00 i podadzą poprawne 
hasło do „Krzyżówki z książkami” oraz poprawną odpowiedź na py-
tanie: z jakiego kraju pochodzi Eduardo Mendoza? otrzymają atrak-
cyjne książki. Regulamin konkursu dostępny na stronie: www.kroni-
ka.beskidzka.pl

 Laureatami naszego konkursu z 27 września zostają: Zbigniew 
Rutkowski z Bielska-Białej i Jerzy Mazur z Bielska-Białej (rzymski 
bóg miłości, syn Wenus i Marsa to Amor; hasło do krzyżówki: po nit-
ce do kłębka), którzy otrzymują atrakcyjne książki. Prezenty do ode-
brania w redakcji w terminie do miesiąca.        

15 października o 18:00 w Bielskim Centrum Kultury odbędzie się 
koncert charytatywny, z którego dochód przeznaczony zostanie na reha-
bilitację i dalszą edukację muzyczną niewidomego Przemka Szelińskie-
go. W tegorocznej edycji koncertu wezmą udział: Damian Holecki, Woj-
ciech Jagiełło, Arkadiusz Dołęga, Andrzej Rybiński, Janusz Radek, Da-
riusz Niebudek i Adam Giza. Akompaniować im będzie Przemek, który ma 
na koncie już wiele występów. Na fortepianie gra od piątego roku życia. 
Koncertował m.in. w Teatrze Polskim w Bielsku, kilkukrotnie grał kolę-
dy w bielskich kościołach, występował także w Domu Kultury w Kozach. 
Bilety w cenie 20 zł są do nabycia w BCK-u i pod nr telefonu 506106684.

W przyszłym tygodniu będziemy mieli bilety dla czytelników.

PRZEMKOWI
JEGO PRZYJACIELE
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W iększość słuchaczy stanowiły 
osoby współtworzące podbe-

skidzki II obieg (drukarze, kolporte-
rzy, ludzie związani z opozycją cza-
sów PRL). Wielka szkoda, że cieka-
wym wykładem zainteresowało się 

tak mało młodszych słuchaczy. Pro-
wadzący przedstawił między inny-
mi rodzaje powielaczy, prymitywne 
i pracochłonne techniki druku. Przy-
pomniał też czym były maszyna do 
pisania czy matryca, i jak niedostęp-

Papierowa amunicja
w Książnicy
Końcem września w bielskiej Książnicy Beskidzkiej odbyło się kolejne spotkanie zorgani-
zowane wspólnie przez bibliotekę i katowicki oddział Instytutu Pamięci Narodowej, zatytu-
łowane: „Papierowa amunicja. Prasa poza cenzurą. Lata 1976-89”. Prowadził je Artur Ka-
sprzykowski, aktywnie uczestniczący w działalności prasy „drugiego obiegu” w czasach 
PRL, a  później, współpracujący z wieloma tytułami prasowymi, m.in. z „Kroniką Beskidz-
ką”. Wykład odnosił się do prasy, przede wszystkim naszego regionu - elementy dotyczą-
ce ogólnopolskich działań były tłem.

ny był to dla szarego obywatela to-
war. Mówił też o zagrożeniach ze 
strony ówczesnej władzy, nie tylko 
za drukowanie i kolportowanie, ale 
nawet za posiadanie jednego egzem-
plarza tzw. bibuły. 

Słuchacze mogli zapoznać się 
z ciekawie przedstawioną historią 
mediów podziemia na Podbeski-
dziu od samych początków -  czasu  
działalności KOR i ROPCiO, przez 
późniejsze okresy strajków i „So-
lidarności”, czasy stanu wojenne-
go, internowań i więzień działaczy 
podziemia, aż po zniesienie cenzu-
ry - formalnie w 1990, a w prakty-
ce - jeszcze przed wyborami Czerw-
ca 1989. 

Niektóre z przybyłych na spo-
tkanie osób prezentowały opinie 
odbiegające od wygłaszanych przez 
A. Kasprzykowskiego, podważając 
tym samym IPN-owską wersję wy-
darzeń. Polemika momentami prze-
radzała się nawet w wycieczki oso-
biste... (m)

Bialski Klub Sportowy Stal roz-
poczyna właśnie uroczystości 40-le-
cia istnienia tej jednej z najstarszych 
na naszym terenie organizacji sporto-
wych. Na stadionie Stali przed III-li-
gowym meczem piłkarskim BKS - KS 
Wyzwolenie odbędą się główne uro-
czystości jubileuszowe. Po wręcze-
niu klubowi sztandaru ufundowanego 
przez ZG Związku Zawodowego Me-

talowców najbardziej zasłużeni dzia-
łacze i sportowcy otrzymaja odzna-
ki związkowe i klubowe,odbędzie się 
również defi lada sportowców BKS na 
bieżni. Najbardziej atrakcyjną impre-
zą będzie I-ligowy mecz piłkarski mię-
dzy Polonią Bytom i ŁKS. Będzie to 
pierwsze spotkanie zespołów polskiej 
ekstraklasy w Bielsku-Białej.

★★★
W 18 rocznicę wyzwolenia Buł-

garii spod jarzma kapitalizmu przy-
był do Bielska-Białej radca Am-
basady bułgarskiej w Warszawie 
Christo Pawłow. Był on gościem 8 
rodzin bułgarskich,które od 1946 
roku mieszkają w podbeskidzkim 
grodzie. Mieszkający tu Bułga-

Na gali otwarcia wystąpią Tomasz 
Jachimek i Kabaret Made in 

China. Drugi dzień rozpocznie się 
wczesnym popołudniem dyskusją o 
scenie kabaretowej w czasach PRL-u, 
debata odbędzie się w Książnicy Be-
skidzkiej. Gośćmi specjalnymi będą 
jurorzy wieczornego przeglądu ka-
baretów m. in. Stanisław Tym i Ze-
non Laskowik. Sam konkurs, w któ-
rym wystąpi pięć grup kabaretowych 
i jeden solista będzie miał miejsce w 
klubie Klimat - początek od 17.00. 
Najciekawsze występy czekają wi-
dzów w niedzielę. Na scenie pojawią 
się zwycięzcy sobotniego konkursu, 

a po nich jako gwiazda wieczoru Ka-
baret Moralnego Niepokoju. 

Dla naszych czytelni-
ków mamy dwa dwu-

osobowe zaproszenia na niedzielny 
występ - 7 października o 18.00 w 
Klubie Klimat - Kabaretu Moralne-
go Niepokoju. Otrzymają je osoby, 
które pierwsze, w czwartek, 4 paź-
dziernika o 10.00, zatelefonują (tel. 
33/812-58-78) do naszej redakcji i 
prawidłowo odpowiedzą na pytanie: 
jak nazywał się sławny kabaret Ze-
nona Laskowika? Regulamin kon-
kursu dostępny jest na stronie: www.
kronika.beskidzka.pl (mz)

Na stałe do kalendarza weszła bielska impreza kabaretowa 
Fermenty. Rozpoczęta od niewielkich występów w Domu 
Kultury w Starym Bielsku, dziś jest jednym z ważniejszych 
wydarzeń sceny kabaretowej w Polsce. Już 5 październi-
ka w BCK-u zacznie się tegoroczna edycja Fermentów. 

TRZY DNI
Z KABARETEM

Wpadnij wieczorem
Poniżej prezentujemy najciekawsze, naszym zdaniem, im-
prezy odbywające się w klubach i lokalach Podbeskidzia w 
najbliższych dniach.

BIELSKO-BIAŁA
Czwartek 4.10 

Klub Muzyczny Labirynt, 
ul. Barlickiego 6

Od poniedziałku ruszyły zajęcia 
na uczelniach i w ten sposób nadmiar 
wolnego czasu został ograniczony do 
minimum. Jednak z pewnością tro-
chę luzu, zwłaszcza w czwartkowy 
wieczór, uda się wygospodarować, 
dla studenckiej biby! Start: 20.30. 
Wstęp: za friko.

Piątek 5.10 
Pub Bazyliszek, 
ul. Wzgórze 8

Jazzowe piątki w Bazyliszku to 
nowa propozycja dla tych, którzy 
lubią te klimaty muzyczne. Nie za-
braknie podczas nich dźwięków pia-
nina i innych instrumentów. Tu niko-
go nie może zabraknąć! Start: 20.00. 
Wstęp: za friko.

Sobota 6.10 
Klub Pomarańcza, 
ul. Grażyńskiego 38

Czegoś takiego tu jeszcze nie 
było! W Pomarańczy znaleziono 
złoto, które trafi  do klubowiczów! 
To nie żarty, wystarczy wpaść, uzu-
pełnić ankietę w odpowiednim mo-
mencie wrzucić ją do urny, następ-
nie autor jednej z ankiet będzie mu-
siał odpowiedzieć na pytanie i je-
żeli zrobi to poprawnie to w jego 
ręce trafi  jedna z 50 sztabek złota! 
Start: 21.00. Wstęp: panie do 21.30 
- za friko, a później - 10 zł, a pano-
wie - 15 zł.

Poniedziałek 8.10 
Grawitacja Caffee, 

ul. Wzgórze 3

Tym razem zapowiada się coś 
specjalnego dla fanów nie tylko od-
ległych podróży, ale i smakołyków 
z różnych zakątków świata. Slajdo-
wisko pod tytułem:„Food In Asia”, 
brzmi wyjątkowo apetycznie...

IZDEBNIK
Sobota 6.10 

Klub Pomarańcza, 
Izdebnik 547

Jeśli marzyłeś, aby stać się posia-
daczem prawdziwej sztabki złota, to 
nareszcie możesz spełnić swoje ma-
rzenie. Start: 21.00. Wstęp: panie do 
21.30 - za friko, do 22.00 - 10 zł, po 
22.00 - 15 zł, panowie do 22.00 - 15 
zł, później - 20 zł.

SUCHA BESKIDZKA
Sobota 6.10 

Klub Limonka, 
ul. Wadowicka 663

Zapowiada się wyjątkowo gorą-
ca noc, nie dość, że w ręce klubowi-
czów trafi  złoto to jeszcze mieszkań-
cy Andrychowa i Wadowic wchodzą 
za friko, czego chcieć więcej?! Start: 
21.00. Wstęp: panie do 21.30 - za fri-
ko, później - 10 zł, a panowie - 15 zł.

CIESZYN
Piątek 5.10 
Restauracja 

„Pod Zieloną Trójką”, 
ul. Srebrna 3

Tu piątkowe wieczory zawsze roz-
grzewają wszystkich do czerwoności! 
Muzyka wpada w ucho każdemu, a par-
kiet zapełnia się tłumem falujących im-
prezowiczów. Nie może cię tu zabrak-
nąć. Start: 21.00. Wstęp: 10 zł. (nat)21 września w 

wieku 66 lat zmar-
ła Władysława Ca-
der, aktorka Teatru  
Lalek  Banialuka 
w Bielsku-Białej, 
od 1965 do 2000 
roku nieprzerwanie 

związana  z  bielską  sceną lalkową. 
Stworzyła wiele znakomitych 

ról. Była otwarta na twórcze po-
szukiwania, skora do przekracza-
nia granic konwencjonalnego te-
atru. Świetnie sprawdzała się w re-
pertuarze klasycznym i przedsta-
wieniach realizowanych w techni-
kach  tradycyjnego  teatru lalek, ale 
z łatwością akceptowała następują-
ce w teatrze zmiany  w sposobie gry 
i  budowania ról.  Jej skłonność do 
improwizacji i umiejętność nawią-

rzy zajmują się przede wszystkim 
ogrodnictwem. Jednym z najlepiej 
zorganizowanych bułgarskich go-
spodarstw ogrodniczych w Biel-
sku-Białej jest gospodarstwo ob. 
Atanasa Dymitrowa. Ten wzorowy 
kombinat ogrodniczy na granicy 
Bielska i Komorowic znajduje się 
w trakcie rozbudowy.

★★★
Od lat w Grodźcu problemem 

nr 1 jest brak świetlicy gromadz-
kiej. Jedyną „rozrywką” dla miesz-
kańców tej gromady w jesienno-zi-
mowe wieczory są spotkania w go-
spodzie przy kufl u piwa. A wiado-
mo przecież, że nie zawsze kończą 
się one na piwie.

zywania kontaktu z widzami okazy-
wały się niezmiernie ważne, zwłasz-
cza w kontaktach z młodą publicz-
nością. - Mam szczęście wykonywać 
niezwykle czarowny i naprawdę za-
chwycający zawód - mówiła.

Za dokonania artystyczne otrzy-
mała wiele nagród i wyróżnień, m.in. 
Złotą Maskę za wysoki poziom ak-
torstwa. W Teatrze Lalek Banialu-
ka zagrała w ponad 70 przedstawie-
niach, dla dzieci i dorosłych, między 
innymi takich jak „Samotność”, „Ty-
grys Pietrek”, „Opowieść o chłopcu 
i wietrze” czy „Krawiec Pan Nitecz-
ka”. Po odejściu na emeryturę na-
wiązała współpracę z Teatrem Pol-
skim w Bielsku-Białej, gdzie wystą-
piła m.in. w przedstawieniach „Pokój 
Marvina”, „Iwona księżniczka Bur-
gunda” i „Testament Teodora Sixta”.

Zagrała ponad 70 ról
Odeszła aktorka Banialuki Władysława Cader

WYWAR Z PRZYWAR I NIE TYLKO
Niebanalna Elżbieta Adamiak

27 września w klubie Wirtu-
ozeria na Bielskiej Scenie 
Piosenki Niebanalnej wystą-
piła Elżbieta Adamiak. Jej 
koncert był jubileuszowym, 
dwudziestym z cyklu. 

Elżbieta Adamiak określa sie-
bie jako osobę tworzącą muzy-

kę do tekstów pol-
skich poetów, a jed-
nocześnie piszącą 
teksty do muzyki, 
która ją zainspiro-
wała, a napisana 
została przez wy-
bitnych twórców. 
Najbardziej zna-
ne utwory artystki: 
„Jesienna zaduma”,  

„Wywar z przywar”, czy śpiewany 
w duecie z pianistą „Trwaj chwi-
lo, trwaj” wywołały burzę okla-
sków. Koncert prowadził znany m. 
in. z Kabaretu „Długi” Piotr Sku-
cha - od 20 lat bielszczanin, a poza 
tym pomysłodawca, konferansjer 
i „mózg” Bielskiej Sceny Piosen-
ki Niebanalnej. (m)



Ceniące sobie gości lokale gastronomiczne na Podbeskidziu 
umożliwiają im lekturę „Kroniki Beskidzkiej” przy stoliku. Pijąc kawę, 
piwo czy mineralną, zajadając się pizzą lub polskim jadłem albo czekając 
na ich podanie, można za darmo przeczytać najświeższy numer naszego 
tygodnika. To świetny pomysł, któremu można tylko przyklasnąć. Oto lista 
lokali przyjaznych dla czytelników „Kroniki Beskidzkiej”:

● bar fast food Mr. Hamburger, Bielsko-Biała, ul. 11 Listopada 57
● bar Lounge Lilou de Malabo, Bielsko-Biała, ul. Barlickiego 7
● Bistro Kryzys, Bielsko-Biała, ul. 11 Listopada 48 
● Cafe Mucha, Bielsko-Biała, plac Chrobrego
● kawiarnia Impresja, Bielsko-Biała, ul. Cechowa 12
● Krzywa Chata nad Zaporą w Wapienicy, Bielsko-Biała, ul. Tartaczna 190
● pizzeria Retro, Bielsko-Biała, ul. Wyzwolenia 33
● sala zabaw dla dzieci Kraina Kropka, Bielsko-Biała,
  ul. Partyzantów 44 (budynek McDonald's, II piętro)
● Ośrodek Wczasowy SkiPark, Bystra, ul. Klimczoka 259
● kiosk F.H. Maria Krystian, Kęty Podlesie, ul. Partyzantów
● cukiernio-kawiarnia Anielska Cafe, Łodygowice, plac Wolności 4
  (przy Centrum Kultury)
● pizzeria Maria, Łodygowice, ul. Za Browarem 1
● zajazd Sezam, Łodygowice, ul. Żywiecka 142
● cukiernia-pizzeria Szarotka, Milówka, ul. Grunwaldzka 2
● pizzeria Gawra, Szczyrk, ul. Salmopolska 17
● Gospoda Polska, Szczyrk, ul. Myśliwska 46
● pizzeria Silveretta, Szczyrk, ul. Myśliwska 44
● restauracja Zapiecek, Szczyrk, ul. Myśliwska 11
● restauracja Habibi, Szczyrk, ul. Myśliwska 8
● restauracja Stary Młyn, Szczyrk, ul. Dworcowa 3
● pensjonat i restauracja Melaxa, Węgierska Górka, ul. Zielona 6
● kręgielnia Kometa, Żywiec, ul. Fabryczna 1
● Karczma Żywiecka, Żywiec, al. Wolności 1
● kawiarnia wiedeńska DeKaffe, Żywiec, ul. Zamkowa 2
● restauracja Coyote, Żywiec, ul. Mickiewicza 1 (w rogu rynku)
● Zajazd Maxim, Żywiec, Al. Piłsudskiego 20
● Restauracja Kolorowa, Żywiec, os. 700-lecia
● Mr. Hamburger, Galeria Kolorowa, Żywiec, os. 700-lecia
● Zajazd Horolna, Przybędza, ul. Cesarska 2
Jeśli właściciele innych lokali chcą skorzystać z pomocy redakcji i 

otrzymać oryginalny, fi rmowy gazetowy wieszak, wystarczy zadzwonić 
pod numer 504-701-839.

Jeśli chcecie wiedzieć co cieka-
wego ukaże się w najbliższym wyda-
niu „Kroniki Beskidzkiej”, zajrzyjcie 
na stronę Bielskiej Telewizji Interne-
towej: www.bti.bielsko.pl lub włącz-
cie w najbliższą środę o 17.10 Te-
lewizję Bielsko. Nasz dziennikarz 
opowie Wam o czym piszemy w 
gazecie.
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BIELSKO-BIAŁA. Teatr Polski (tel. 33 
822-84-51): 4.10 „Mayday 2” (duża scena) 
19.00; 5.10 „Singielka” (mała scena) 
19.00; 6.10 „Zbrodnia” (mała scena) 17.00; 
„Miłość w Kőnigshűtte” (duża scena) 
19.00; „Zbrodnia” (mała scena) 20.00; 
7.10 „Miłość w Kőnigshűtte” (duża scena) 
19.00; 11.10 „Dziewczyny z kalendarza” 
(duża scena) 19.00.
Teatr Lalek Banialuka (tel. 33 822-10-
46): 4.10 „Kopciuszek” (duża scena, od 
3 lat) 9.00 i 11.00; 5.10 „Koziołek Matołek 
2” (duża scena, od 3 lat) 9.00 i 11.00; 
7.10 „Koziołek Matołek 2” (duża scena, 
od 3 lat) 11.00; 8.10 „Koziołek Matołek 2” 
(duża scena, od 3 lat) 9.00 i 11.00; 9-10.10 
„Podróże Guliwera” (duża scena, od 8 lat) 
9.00 i 11.00; 11.10 „Podróże Guliwera” 
(duża scena, od 8 lat) 9.00; „Calineczka” 
(scena na piętrze, od 3 lat) 11.00.
CIESZYN. Teatr im. Adama Mickiewicza 
(tel. 33 858-16-52): 4.10 Charytatywny 
koncert Integracyjnego Zespołu Pieśni i 
Tańca „Mazowiacy” z Warszawy 17.00; 
9.10 William Szekspir „Król Lear” - spektakl 
w wykonaniu Teatru STU z Krakowa, w roli 
głównej - Daniel Olbrychski 18.00.

BIELSKO-BIAŁA. Studio (tel. 33 812-50-
50): 4.10 „W pół drogi” (niem., 15l) 17.30 i 
20.00; 5-6.10 „Siostra twojej siostry” (USA, 
15l) 17.30 i 20.00; 7.10 Poranek dla dzie-
ci - fi lmy animowane produkcji SFR 11.00; 
„Siostra twojej siostry” (USA, 15l) 17.30 i 
20.00; 8.10 „Siostra twojej siostry” (USA, 
15l) 17.30; 9-11.10 „Siostra twojej siostry” 
(USA, 15l) 17.30 i 20.00.
DKF Kogucik (tel. 513-334-361): 8.10 
„Gładka skóra” (franc., 15l) 20.00.
BRZESZCZE. Wisła (tel. 32 211-14-90 
wew. 29): 4.10 „Jesteś Bogiem” (pol., 
15l) 18.00 i 20.00; 5-7.10 „Na tropie 
Marsupilami” (franc., 7l) 16.00 i 18.00; 
„Jesteś Bogiem” (pol., 15l) 20.00; 9.10 
„Na tropie Marsupilami” (franc., 7l) 16.30 
i 18.30;„Jesteś Bogiem” (pol., 15l) 20.15; 
10.10 „Na tropie Marsupilami” (franc., 7l) 
18.00; „Jesteś Bogiem” (pol., 15l) 20.00.
CIESZYN. Piast (tel. 33 852-04-26): 4.10 
„Epoka lodowcowa 4: Wędrówka kontynen-
tów” 3D (USA, b.o.) 14.00; „Jesteś Bogiem” 
(pol., 15l) 16.00; „Step Up 4 Revolution” 3D 
(USA, 15l) 18.15; 5-10.10 „Żółwik Sammy 
2” 3D (belg., b.o.) 14.00 i 16.00; „Yuma” 
(pol., czes., 15l) 18.00; „Magic Mike” (USA, 
15l) 20.00.
DKF Fafi k: 4.10 „Najszczęśliwsza dziew-
czyna na świecie” (hol., rumuń., franc., 
jap., 15l) 20.15.
CZECHOWICE-DZIEDZICE. Świt (tel. 32 
215-32-85): 4.10 „Jesteś Bogiem” (pol., 
15l) 18.00; 5.10 „Dwoje do poprawki” 
(USA, 15l) 20.15; 6.10 „Na tropie Marsu-
pilami” (franc., 7l) 16.00 i 18.00; „Dwoje do 
poprawki” (USA, 15l) 20.00; 7.10 „Na tro-
pie Marsupilami” (franc., 7l) 18.00; „Dwo-
je do poprawki” (USA, 15l) 20.00; 8-10.10 
„Na tropie Marsupilami” (franc., 7l) 16.00 
i 18.00; „Dwoje do poprawki” (USA, 15l) 
20.00.
DKF Puls: 4.10 „Skowyt” (USA, 15l) 20.15.
OŚWIĘCIM. Nasze Kino (tel. 33 842-57-
82): 4.10 „Jesteś Bogiem” (pol., 15l) 16.00 
i 20.30; „W drodze” (USA, 15l) 18.15; 5.10 
„Lato w mieście” (pol., 15l) 19.00; „Por-
tret o zmierzchu” (ros., 15l) 20.45; 7.10 
„Lato w mieście” (pol., 15l) 13.00; „Por-
tret o zmierzchu” (ros., 15l) 14.45; 8-11.10 

„Lato w mieście” (pol., 15l) 18.00; „Portret 
o zmierzchu” (ros., 15l) 20.00.
SKOCZÓW. Teatr Elektryczny (tel. 33 
479-10-40): Kino nieczynne z powodu re-
montu.
DKF Piekiełko: 5.10 „Bracia Marx w cyr-
ku” (USA, 12l) 19.00 (sala widowiskowa 
Pod Pegazem).
SZCZYRK. Beskid (tel. 33 817-85-99): 
Do 9.10 Kino nieczynne.
ŻYWIEC. Janosik (tel. 33 861-20-03): 
4.10 „Jesteś Bogiem” (pol., 15l) 16.00 i 
20.00; „Dwoje do poprawki” (USA, 15l) 
18.00; 5-6.10 „Uprowadzona” (franc., 12l) 
16.00, 18.00 i 20.00; 7.10 Janosik dzie-
ciom: „Winx. Magiczna przygoda” (wł., 
b.o.) 14.00; „Uprowadzona” (franc., 12l) 
16.00, 18.00 i 20.00; 8-9.10 „Uprowadzo-
na” (franc., 12l) 16.00, 18.00 i 20.00; 10.10 
„Uprowadzona” (franc., 12l) 16.00 i 18.00.
Klub fi lmowy: 10.10 „Wyspa skazańców” 
(norw., franc., szw., pol., 15l) 20.00.

BIELSKO-BIAŁA. Muzeum Zamek Suł-
kowskich (tel. 33 822-06-56): wt. 10.00-
16.00; śr. i czw. 10.00-18.00; pt. 9.00-
15.00; sob. 11.00-17.00; ndz. 11.00-18.00; 
pn. - nieczynne.
Dom Tkacza (tel. 33 811-71-76): wt. 
10.00-16.00; śr. 9.00-16.00; czw. 10.00-
18.00; pt. 9.00-15.00; sob. 11.00-17.00; 
ndz. 11.00-18.00; pn. - nieczynne.
Muzeum Techniki i Włókiennictwa (tel. 
33 812-23-67): Z powodu remontu wysta-
wa stała nieczynna do odwołania. „Cała ta 
muzyka”; Ernest Zawada: „Mini - mal”.
BYSTRA ŚLĄSKA. Muzeum Juliana Fa-
łata (tel. 33 817-13-61): Z powodu prac re-
montowych nieczynne do odwołania.
KĘTY. Muzeum im. Aleksandra Kłosiń-
skiego (tel. 33 845-31-07): wt., śr. i pt. 
10.00-15.00; czw. 12.00-17.00; sob. i ndz. 
10.00-14.00; pn. - nieczynne.
OŚWIĘCIM. Oświęcimskie Centrum 
Kultury (tel. 33 842-25-75): od pn. do pt. 
10.00-14.00.
Państwowe Muzeum Auschwitz-
Birkenau (tel. 33 843-20-22): codziennie 
8.00-17.00.
ŻYWIEC. Muzeum Miejskie - Stary Za-
mek (tel. 33 861-21-24): od pn. do pt. 
9.00-16.00; sob. i ndz. 10.00-16.00. „Histo-
ria i tradycja miasta Żywca”; „Kultura ludo-
wa Żywiecczyzny”; „Konfessaty, czyli sądy, 
wyroki i tortury w Żywcu”; „Ptaki i ssaki Ży-
wiecczyzny”.

BIELSKO-BIAŁA. Bazyliszek Salonik 
Sztuk Rozmaitych (tel. 33 812-23-08): 5.10 
„W piątek jazz...” 20.00 (wstęp wolny).
BCK (tel. 33 828-16-45): 4.10 Międzynarodowy 
koncert w ramach projektu Comenius „Juke-
box” 16.00; 5.10 Uroczyste otwarcie XI 
Spotkań Kabaretowych Fermenty 2012, 
występy Tomasza Jachimka i Kabaretu Made 
in China 18.00; 7.10 „Boeing, Boeing” - spe-
ktakl 16.30; 9-14.10 XVII Festiwal Kompo-
zytorów Polskich im. prof. Henryka Mikołaja 
Góreckiego: 9.10 Recital skrzypcowy: Soy-
oung Yoon (Korea Południowa) 18.00; 11.10 
Inauguracja festiwalu - 130. rocznica urodzin 
Karola Szymanowskiego: Orkiestra i Chór 
Filharmonii Śląskiej, Anna Górecka - 
fortepian, Wiesław Ochman - tenor 18.00; 

12.10 Audycje muzyczne dla młodzieży sz-
kolnej 8.00; Spotkanie z kompozytorem - Jan 
Kanty Pawluśkiewicz: koncert Grzegorza 
Turnaua z zespołem 18.00 (Galeria BCK); 
13.10 80. rocznica urodzin Wojciecha Kilara 
- Orkiestra Filharmonii Narodowej, Beata 
Bilińska - fortepian, Jarosław Bręk - śpiew 
18.00.
Bistro Kryzys (tel. 33 819-00-17): „Posmak 
Afryki: Eryk Bednarz” - muzyka grana na 
bębnach na żywo - w sobotę 20.00 (wstęp 
wolny).
DK w Lipniku (tel. 33 816-17-80): 7.10 
Wspomnienie o Hildegardzie Filas-Gut-
kowskiej 17.00.
Galeria Wzgórze (tel. 33 812-27-05): 
Dancingi - w piątki 20.00. 10.10 Bielskie 
Kino Niezależne: „Szatan z siódmej klasy” 
- projekcja fi lmu z cyklu „Skarby kina pol-
skiego” 20.00 (wstęp wolny).
Galicja (tel. 33 816-45-51): Dyskoteka - w 
każdy piątek i sobotę 20.00.
Grawitacja Caffe (tel. 607-433-175): 8.10 
„Food in Asia” - pokaz slajdów 20.00 (wstęp 
wolny).
Hotel na Błoniach (tel. 33 822-25-00): 
11.10 Bielska Scena Piosenki Niebanalnej: 
koncert zespołu Czerwony Tulipan 19.00.
Kościół pw. św. Maksymiliana Kolbego: 
14.10 XVII Festiwal Kompozytorów Pols-
kich im. prof. Henryka Mikołaja Góreckiego: 
koncert fi nałowy - Jan Kanty Pawluśkiewicz 
„Nieszpory Ludźmierskie” - Bielska Orkiestra 
Festiwalowa, Młodzieżowy Chór „Resonans 
con tutti” z Zabrza, soliści: Beata Rybotycka, 
Hanna Banaszak, Elżbieta Towarnicka, Grze-
gorz Turnau, Jacek Wójcicki, Zbigniew Wo-
decki 18.00.
Książnica Beskidzka (tel. 33 812-32-03): 
6.10 XI Spotkania Kabaretowe Fermenty 
2012 - panel dyskusyjny „Kabaret w PRL
-u” 14.00 (wstęp wolny).
Magnum Pub & 2 Be Club (tel. 33 816-
53-13): W piątek i sobotę zabawa przy mu-
zyce 20.00.
Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła 
Muzyczna (tel. 33 498-84-10): 4.10 
Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród 
oraz koncert laureatów IV Konkursu Akor-
deonowego im. Andrzeja Krzanowskiego 
w Czechowicach-Dziedzicach 18.00; 11.10 
Recital fortepianowy Grzegorza Niemczyka 
18.00 (bezpłatne zaproszenia w sekreta-
riacie szkoły od 8.10 8.00-15.00); 12.10 
XVII Festiwal Kompozytorów Polskich im. 
prof. Henryka Mikołaja Góreckiego: pod-
sumowanie konkursu na temat kompo-
zytorów, koncert Orkiestry Symfonicznej 
Szkoły Muzycznej w Bielsku-Białej 11.00.
Pizzeria Retro (tel. 33 816-65-66): W 
piątek lista przebojów 18.00.
Polskie Towarzystwo Tatrzańskie (tel. 
661-536-667, bielsko@ptt.org.pl): 7.10 
Wycieczka górska na Okrąglicę w Beskid-
zie Żywieckim 6.45 (zbiórka na dolnej płycie 
dworca PKS); 9.10 „Park Narodowy Gór 
Stołowych” - prelekcja z cyklu „Górskie parki 
narodowe w Polsce” 18.00 (wstęp wolny).
President (tel. 33 822-72-11): Wieczory 
przy fortepianie: wtorki 18.00-21.00, czwartki 
19.00-22.00; Dancingi z muzyką na żywo: 
soboty 20.00.
Restauracja & Cafe Lunita (tel. 33 822-
32-75): 8.10 „Butelki zwrotne” - projekcja 
fi lmu z cyklu „Pozytywne kino jesienne” 
19.00 (wstęp wolny).
Restauracja Na Błoniach (tel. 33 822-25-
00): W piątek dancing z muzyką na żywo 
(wstęp wolny).
Teatr Polski. Kawiarnia Pod Sceną (tel. 
33 822-84-51): 6.10 Jazz Jam Session 
21.00 (wstęp wolny).
Sabotage Pub (tel. 33 811-11-12): W 
piątki i soboty imprezy taneczne.
Wyższa Szkoła Administracji: 5.10 „Mul-
tireportaż” - akcja multimedialna 17.00 
(wstęp wolny).
CZECHOWICE-DZIEDZICE. Kościół NMP 
Wspomożenia Wiernych: 6.10 XXI Jesien-
ny Festiwal Muzyczny „Alkagran”, IV Ogól-
nopolski Konkurs Akordeonowy im. Andrze-
ja Krzanowskiego: „Już się zmierzcha...” 
- koncert muzyki organowej i klawesynowej 
w wykonaniu Daniela Strządały 18.45.
Miejski Dom Kultury (tel. 32 215-31-59): 
Zajęcia taneczne w grupie Szkraby dla 3- i 
4-latków - pierwsze spotkania 4.10 o 17.00 
i 9.10 o 17.30 (planowane terminy zajęć: 
wtorki o 17.30 oraz czwartki o 17.00); Kursy 
tańca towarzyskiego i weselnego - pierw-
sze spotkania 4.10 i 9.10 o 19.00 (planowa-
ne terminy zajęć: wtorki i czwartki o 19.00); 

Klub Puchatek - zajęcia dla dzieci od 20 
miesiąca życia do 3 lat - spotkanie organi-
zacyjne 5.10 o 17.00; Treningi brazylijskiej 
sztuki walki Capoeira - pierwsze zajęcia 
5.10 o 18.00; do 7.10 XXI Jesienny Festi-
wal Muzyczny „Alkagran”, IV Ogólnopolski 
Konkurs Akordeonowy im. Andrzeja Krza-
nowskiego: 4.10 Kategoria kameralna 9.00-
12.00; 5.10 Uliczny happening muzyczny w 
centrum miasta i koncert pieśni słowiań-
skiej 18.00; 5.10 „Od mitochondrialnej Ewy 
i chromosomalnego Adama, a nawet wcze-
śniej. O antropogenezie i wędrówkach ludz-
kości słów kilka” - wykład Agnieszki Przyby-
ły-Dumin z cyklu „Meandry ludzkiego ciała i 
umysłu” 19.30 (Piwnica Muz); 7.10 Drugie 
wykonanie oratorium „Żywioły” 15.00.
Pałac Kotulińskich: 7.10 Giovanni Batti-
sta Pergolesi: „La serva padrona” - ope-
ra w wykonaniu Teatru Muzycznego Movi-
mento z Czechowic-Dziedzic 18.00.
KĘTY. Dom Kultury (tel. 33 844-86-70): 
5.10 Another Pink Floyd - koncert z cyklu 
„Muzyka na deser” 19.00; 11.10 „Kabare-
towy przegląd piosenki polskiej na weso-
ło” - recital Szymona Kusarka 18.30.
OŚWIĘCIM. Oświęcimskie Centrum 
Kultury (tel. 33 842-57-82): 5.10 Kaba-
ret Czarna Rękawiczka z programem „Być 
albo nie być, czyli jak polubić Nasz Trze-
ci Wiek” 17.00.
SKOCZÓW. ARTadres (tel. 33 853-38-54 
wew. 137): 9.10 „Obraz życia codzienne-
go na Śląsku Cieszyńskim w dawnych cza-
sach” - inauguracja nowego cyklu wykładów 
Haliny Szotek 17.00; 11.10 „Integrujemy ta-
lenty” - otwarte spotkanie skoczowskich po-
etów, pisarzy, sympatyków słowa pisanego 
17.00; 12.10 „Integrujemy talenty” - otwarte 
spotkanie skoczowskich malarzy, rzeźbiarzy, 
modelarzy, rękodzielników 17.00.
Miejskie Centrum Kultury Integrator - 
Sala Pod Pegazem (tel. 33 479-15-00): 
5.10 Targi Pracy 10.00; 6.10 Wieczór mu-
zyki praise 18.00.
WISŁA. Muzeum Beskidzkie im. Andrze-
ja Podżorskiego (tel. 33 855-22-50): 6-7.10 
Prezentacje dawnego tradycyjnego rzemio-
sła w wykonaniu Jana Raszki: szycie kyrp-
ców, kręcenie nowłok - sobota 11.00-14.00, 
niedziela 10.00-13.00.
ŻYWIEC. Klub Śrubka (tel. 33 475-07-93): 
4.10 Warsztaty plastyczne dla licealistów - 
pierwsze zajęcia 17.00 (zajęcia w czwart-
ki 17.00-21.00).

BIELSKO-BIAŁA. Bazyliszek Salonik 
Sztuk Rozmaitych (tel. 33 812-23-08): 
Michał Kucharczyk: „Znaki Zodiaku, czyli 
dwanaście wcieleń Jacka Szabli” - wysta-
wa fotografi i.
Galeria Akademicka ATH (tel. 33 827-92-
74): Od 8.10 Wystawa prac prof. Michała 
Klisia, Joanny Rupik-Kliś, Łukasza Klisia, 
Jerzego Rupika i Justyny Rupik (wernisaż 
8.10 o 10.00).
Galeria Bielska BWA (tel. 33 812-58-61): 
codziennie 10.00-18.00. Od 5.10 Michał 
Suchora „Samozapłon” - najciekawszy sce-
nariusz w konkursie Galerii Bielskiej BWA 
na wystawę kuratorską „Bielskiej Jesieni” 
(oprowadzanie kuratorskie 5.10 o 16.00, 
wernisaż 5.10 o 17.00).
Galeria Fotografi i Artystycznej Foto-
Bo (tel. 602-358-247): wt., śr., pt. 10.00-
18.00; sob. i ndz. 9.00-15.00 (najczęściej 
dłużej). 9-25.10 VII Ogólnopolski Festiwal 
Diaporamy Cyfrowej - we wtorki i czwart-

ki o 19.19 pokazy konkursowe (wernisaż 
9.10 o 19.19).
Galeria Fotografi i B&B (tel. 33 814-09-
55): od wt. do pt. 10.00-18.00; sob. 9.00-
15.00. „20-lecie Galerii Fotografi i B&B” 
(wernisaż 5.10 o 18.00).
Galeria ROK (tel. 33 812-33-33): od pn. 
do pt. 10.00-17.00. Rudolf Riedel: linoryt.
Galeria Środowisk Twórczych w Biel-
skim Centrum Kultury (tel. 33 828-16-
43): od pn. do pt. 9.00-15.00. Do 10.10 
„Magia warsztatu”.
Galeria Wzgórze (tel. 33 812-27-05): 
czynna non stop. Ryszard Karchut: ma-
larstwo.
Klub Nauczyciela (tel. 33 822-73-27): od 
pn. do śr. 16.00-20.00; czw. i pt. 10.00-
14.00. Od 11.10 Wystawa zbiorowa twór-
czości plastycznej nauczycieli z Bielska-
Białej i okolic (wernisaż 11.10 o 17.00); do 
9.10 Wystawa grafi ki Ireny Molik-Niżnik.
Książnica Beskidzka (tel. 33 812-32-03): 
pn., wt., śr. i pt. 8.00-19.00; czw. i sob. 
9.00-15.00. „Biennale Ilustracji Bratysława 
2011”; od 8.10 „Po prostu Lwów”.
Książnica Beskidzka. Dział Zbiorów 
Specjalnych (tel. 33 812-44-70): „Józef 
Ignacy Kraszewski w zbiorach specjalnych 
Książnicy” - wystawa z okazji 200. roczni-
cy urodzin pisarza.
Książnica Beskidzka. Filia Mikuszowi-
ce Śląskie (tel. 33 816-29-02): pn. 9.00-
15.00, śr., czw. i pt. 9.00-17.00. Wystawa 
malarstwa Danuty Kozak-Duraj.
Książnica Beskidzka. Filia os. Słonecz-
ne (tel. 33 822-87-79): pn. 9.00-15.00, wt., 
śr., czw. i pt. 11.00-19.00. Od 8.10 Alek-
sander Kampczyk: „Piękno przyrody w fo-
tografi ach” (wernisaż 8.10 o 17.00).
Książnica Beskidzka. Filia Straconka 
(tel. 33 816-29-03): pn. 9.00-16.00, śr., 
czw. i pt., 9.00-17.00, wt. i sob. nieczyn-
ne. „Nadmorskie klimaty” - wystawa malar-
stwa Daniela Chodura.
Restauracja & Cafe Lunita (tel. 33 822-
32-75): „Jesteśmy jak kwiaty” - wystawa 
prac Aliny Danielewicz.
Vagina Cafe (tel. 33 810-34-17): „Hidden” - 
wystawa prac Mai Popović.
CZECHOWICE-DZIEDZICE. Miejski Dom 
Kultury (tel. 32 215-31-59): Wystawa pol-
sko-czeskiego pleneru malarskiego.
OŚWIĘCIM. Oświęcimskie Centrum Kul-
tury (tel. 33 842-57-82): Od 5.10 „Karyka-
tury antywojenne”; od 8.10 „XXX rocznica 
kanonizacji o. Maksymiliana Marii Kolbego” 
- wystawa Koła Filatelistów przy OCK (wer-
nisaż 9.10 o 17.00); od 8.10 Wystawa prac 
plastycznych uczestników warsztatów tera-
pii zajęciowej Caritas w Zatorze (wernisaż 
9.10 o 11.00); od 9.10 „Krajobrazy mojej 
duszy” - wystawa batików Anny Marchewki-
Podbiał ze Stowarzyszenia Ochrony Zdro-
wia Psychicznego „Nadzieja” w Oświęcimiu 
oraz prac artystów ze Stowarzyszenia Brat-
nich Serc w Oświęcimiu (wernisaż 10.10 o 
14.00); do 7.10 „Barwy wyobraźni” - wysta-
wa malarstwa Katarzyny Chwalisz (fi nisaż 
4.10 o 17.00).
SKOCZÓW. ARTadres (tel. 33 853-38-54 
wew. 137): od pn. do pt. 8.00-17.00; sob. 
9.00-13.00. Od 4.10 „Konarzewscy - ich 
czasy i twórczość” - wystawa dokumen-
tująca działalność jednego z najsłynniej-
szych rodów cieszyńskich (wernisaż 4.10 
o 18.00).
WISŁA. Wiślańskie Centrum Kultury (tel. 
33 855-34-47): od pn. do pt. 10.00-18.00, 
sob. i ndz. 13.00-17.00. Wystawa prac gra-
fi cznych uczniów Gimnazjum w Wiśle.

W sobotę, 6 października w Akademii Techniczno-Humanistycznej w 
Bielsku-Białej odbędzie się ciekawy wykład dla dzieci. Andrzej Fogt, pra-
cownik naukowy Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu będzie szu-
kał odpowiedzi na pytanie: „Dlaczego woda jest mokra?”

Aby dziecko mogło wziąć udział w wykładzie, należy zgłosić je e-mailowo 
na adres bielsko@ud.edu.pl lub telefonicznie 666 853 662. Wykład jest bez-
płatny, a odbędzie się o 9.30 w budynku L kampusu akademickiego ATH na 
Błoniach (sala nr 318) i potrwa 45 minut. (hos)

Wykład dla dzieci

Dlaczego woda jest mokra ?



W najbliższych dniach okażesz 
się nieocenionym pomocnikiem w 
załatwianiu codziennych, życiowych 
spraw. Będziesz musiał radzić sobie 
z osobami  nieprzystosowanymi do 
zmagania się z własnymi obowiąz-
kami. Nie chciej jednak nikogo w ni-
czym wyrę czać, gdyż nieopatrznie 
weźmiesz na siebie obowiązki, któ-
rym trudno ci będzie potem sprostać.

W twoim najbliższym otoczeniu 
może zdarzyć się coś, co zmu si cię do 
weryfi kacji dotychczasowych poglą-
dów. Jeśli chcesz sobie i innym coś udo-

wodnić, zrób to natychmiast. Tylko w 
ten sposób pozbędziesz się złych my-
śli. W tym tygodniu bę dziesz chwiejny 
emocjonalnie. Bez małego, niegroźnego 
podstę pu raczej się nie obejdzie. 

W najbliższym tygodniu czeka cię 
trochę zamieszania. Zaczną kolidować 
twoje zamysły z celami i planami in-
nych. Będziesz musiał zrobić parę sta-
nowczych kroków, które wymagają, 
odwagi i zdecydowania. Stosunki z 
otoczeniem mogą być w tych dniach 
napięte. Skoncentruj uwagę na jednym 
typie działań i nie roz praszaj energii.

Na brak werwy nie możesz teraz 
narzekać, ale otrzymasz jesz cze do-
datkowy zastrzyk sił witalnych. Bę-
dziesz bardzo przed siębiorczy, tyl-
ko uważaj, aby zbyt szybko nie wy-
czerpać swej energii. Załatw przede 
wszystkim to, z czym miałeś ostatnio 
trudności, gdyż teraz łatwiej pokonasz 
bariery, niż ci się wydaje.

W tym tygodniu będziesz zda-
ny na własną pomysłowość i ini-
cjatywę. Nie licz jednak na bezkry-
tyczną akceptację otocze nia. Za-
dbaj o dobrą atmosferę w pracy i 
zajmij się lekcewa żonymi drobia-
zgami. Zrób wokół siebie porzą-
dek. Zacznij poz bywać się niepo-
trzebnych rzeczy, bo niedługo uto-
niesz w sta rociach i złych myślach. 

 

Możesz znów tworzyć dalekosięż-
ne plany, ale ponowne porywanie się 
na słońce z motyką przyniesie opłaka-
ne skutki. Zacznij myśleć bardziej ra-
cjonalnie i nie wymagaj od innych cu-
dów. Jeśli borykasz się z jakimiś nie-
dociągnięciami, natychmiast napraw 
swoje błędy. Nie szukaj domniema-
nych winowajców, gdyż polegniesz 
na tym polu.

W twoim codziennym funkcjo-
nowaniu mogą nastąpić jakieś za-
wirowania. Nowe obowiązki narzucą 
ci inny rytm pracy, na co nie będziesz 
miał wpływu. Warto zrezygnować z 
improwizowanych działań i sporzą-
dzić precyzyjny harmonogram. Two-
ja gotowość niesienia pomocy innym 
może być nadużywana przez osobę, 
która na to nie zasługuje. 

Przed tobą niezbyt dobre rokowania 
w sprawach, na których ci zależy. Zasta-
nów się, czy nie popełniłeś jakichś istot-
nych błędów. Publiczna demonstracja 

nadmiernej pewności siebie nie przy-
niesie pozytywnych rezultatów. Lepiej 
zacząć twardo stąpać po ziemi. W dru-
giej połowie tygodnia zrób coś dobre-
go dla otaczających cię osób. 

Dobra wiadomość pozytywnie 
wpłynie na twoje samopoczucie. Wcze-
śniejsze działania okażą się sukcesem, 
ale nie pozwól sobie na to, aby nagle 
spocząć na laurach. Jeśli okażesz się 
wys tarczająco zmotywowany, możesz 
zacząć realizować własne plany. Bierz 
jednak pod uwagę, że nie wszyscy będą 
ci sprzyjali i otaczali cię opieką.

W najbliższych dniach powinieneś 
zająć się wyłącznie własnymi sprawa-
mi. Nie angażuj się w działania, któ-
rych sens cię nie przekonuje. Istnie-
je niebezpieczeństwo, że ktoś bliski 
wpędzi cię w kłopoty. Złe podszepty 
mogą zrazić do ciebie przy jaciół. Z 
niczego się nie tłumacz, lecz zadbaj 
o kontakty z ludźmi, których cenisz.

W nadchodzącym tygodniu bę-
dziesz stale podminowany, więc 
zwra caj uwagę na swoje zachowania 
i wypowiedzi. Nieprzemyślane sło-
wa mogą skrzywdzić bliskie ci oso-
by. Nowe okoliczności zaczną sprzy-
jać rozwiązywaniu trudnych spraw. 
W sferze pry watnej może zdarzyć się 
coś, co wytrąci cię z codziennej ru tyny 
i irytujących nawyków. 

Przed tobą dobry czas na realiza-
cję długofalowych planów i respekto-
wanie wcześniejszych postanowień. 
Pora na drobne bi lanse. Masz jesz-
cze szansę na wprowadzanie korekt, 
ale nie ulegaj rutynowym postawom. 
Nie jest wykluczone, że ktoś z impe-
tem wkroczy w twoje życie i wnie-
sie coś do związku, któ ry uważałeś 
za stracony.
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BIELSKO-BIAŁA: INFORMACJA 
PKP tel. 118-913; PKS tel. 703-
303-294; MZK tel. 33 814-34-09; 
turystyczne przewozy między-
narodowe tel. 33 816-27-00; tury-
styczna tel. 33 819-00-50 (pn.-pt. 
8.00-18.00, sob. 8.00-16.00); go-
spodarcza tel. 9471.
Pomoc drogowa BSPD, ul. Stoja-
łowskiego 46, tel. 9638.
Taksówki Hit Radio Taxi tel. 33 
821-21-21, Infolinia 800-20-20-20; 
Lux Taxi tel. 19620, 33 811-38-73; 
Mega Taxi tel. 9624, 9626, 33 818-
88-88; MPT Radio Taxi tel. 9191, 
33 818-09-19; Plus Radio Taxi tel. 
33 811-11-11, 800-400-400.
Przewóz niepełnosprawnych tel. 
33 814-34-09 (całą dobę).
POGOTOWIA: ratunkowe, ul. 
E. Plater 14, tel. 33 815-90-45 do 
46; psychologiczne tel. 9288; ga-
zowe tel. 992; wodociągowe tel. 
994; ciepłownicze tel. 993; ener-
getyczne tel. 991; elektryczne tel. 
33 497-30-15, 501-480-941; kom-
puterowe www.artcreator.pl tel. 33 
470-66-67, 880-499-426.
TELEFONY ZAUFANIA. Katolic-
ki tel. 33 812-26-67 (codziennie 
16.00-21.00); Chrześcijański Sa-
marytanin tel. 33 814-21-92 (wt., 
czw. i ndz. 18.00-22.00); Anoni-
mowych Alkoholików tel. 33 822-
82-40 (codziennie 16.00-20.00); 
Policyjny tel. 33 814-25-25; On-
kologiczny tel. 33 810-01-10 (co-
dziennie 18.00-20.00); Ogólno-
polska poradnia telefoniczna dla 
osób w kryzysie emocjonalnym 
tel. (bezpłatny) 116-123 (od pn. do 
pt. 14.00-22.00).
TELEFONY INTERWENCYJNE. 
Ośrodek Interwencji Kryzyso-
wej, ul. Piękna 2, tel. 988, 33 814-
62-21 (całą dobę); Niebieska Linia 
(skierowana do osób doświadcza-
jących przemocy w rodzinie, świad-
ków przemocy domowej, sprawców 
przemocy, osób, których członko-
wie rodzin nadużywają alkoholu) 
tel. 33 811-99-00; Zielona Linia 
(HIV, AIDS) tel. 22 621-33-67; In-
formacja o AIDS tel. 958.
ZWIERZĘTA weterynaryjny dy-
żur całodobowy tel. 695-772-442; 
TOnZ tel. 33 812-63-16; Schroni-
sko ul. Reksia 48, tel. 33 814-18-
18.
POLICJA, ul. Rychlińskiego 17, tel. 
33 812-12-00, STRAŻ MIEJSKA, 
ul. Kołłątaja 10, tel. 33 822-81-14, 
STRAŻ POŻARNA, ul. Leszczyń-
ska 43, tel. 33 812-22-33, 33 810-
09-77 (Miejskie Stanowisko Kiero-
wania).

★
CZECHOWICE-DZIEDZICE: INFOR-
MACJA PKP tel. 32 215-21-71; PKM 
tel. 32 215-43-13, 32 215-96-42 
; POGOTOWIA: ratunkowe, ul. 
Żwirki i Wigury 1, tel. 32 215-20-
00; gazowe tel. 992, 32 215-33-76; 
wodno-kanalizacyjne tel. 32 215-
37-17; ciepłownicze tel. 993, 32 
215-43-40; energetyczne tel. 991. 
POSTERUNEK ZAMIEJSCOWY 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻAR-
NEJ, ul. Barlickiego 24 (budynek 
OSP), tel. 32 215-31-16.
ZWIERZĘTA weterynaryjny dy-
żur całodobowy Klinika Wetery-
naryjna „Orka” Orlik, Kania Spółka 
Jawna, Czechowice-Dziedzice, ul. 
Mazańcowicka 36, tel. 32 215-34-
39, 32 215-95-68.

POLICJA, ul. Łukasiewicza 4, 
tel. 32 215-32-35, STRAŻ MIEJ-
SKA, ul. Niepodległości 42, tel. 
32 215-54-92, STRAŻ POŻARNA 
ul. Barlickiego 24, tel. 32 215-31-
16; OSP ul. Barlickiego 24, tel. 32 
215-29-90.

★
OŚWIĘCIM: INFORMACJA PKP 
tel. 9436; PKS tel. 33 842-25-61; 
MZK tel. 33 843-15-42.
POGOTOWIA: ratunkowe ul. Wy-
sokie Brzegi 2, tel. 33 842-22-72; 
wodno-kanalizacyjne tel. 33 843-
28-14; ciepłownicze tel. 33 842-
22-45; energetyczne tel. 991.
POLICJA, ul. Wyspiańskiego 2, 
tel. 33 842-40-31, STRAŻ MIEJ-
SKA, ul. Władysława Jagiełły 23, 
tel. 986, 33 842-49-99, STRAŻ 
POŻARNA, ul. Zaborska 17, tel. 
33 842-38-40.

★
SZCZYRK: POGOTOWIA: ratun-
kowe, ul. Zdrowia 1, tel. 33 817-
89-99; GOPR ul. Dębowa 2, tel. 33 
817-89-86; energetyczne, ul. Wil-
lowa 14, tel. 991; wodno-kanali-
zacyjne, ul. Myśliwska 168, tel. 33 
817-89-94.
POLICJA, ul. Graniczna 1, tel. 33 
817-82-65; STRAŻ POŻARNA, ul. 
Myśliwska 42, tel. 33 817-89-98.

★
ŻYWIEC: INFORMACJA PKP tel. 
9436; PKS tel. 33 861-28-43. Tak-
sówki Tele Taxi, tel. 33 861-61-61.
POGOTOWIA: ratunkowe, ul. Że-
romskiego 7, tel. 33 860-22-55; 
energetyczne, ul. Wesoła 69, tel. 
991.
POLICJA, ul. Piłsudskiego 52, tel. 
33 860-42-00, STRAŻ MIEJSKA, 
ul. Sienkiewicza 19, tel. 33 861-39-
29, STRAŻ POŻARNA, ul. Objaz-
dowa 2, tel. 33 860-22-11.

BIELSKO-BIAŁA Ogólny, ul. Wy-
spiańskiego 21, tel. 33 827-25-
00, 33 827-25-43; Zakład Pielę-
gnacyjno-Opiekuńczy, ul. E. Pla-
ter 17, tel. 33 815-70-11; Onkolo-
giczny, ul. Wyzwolenia 18, tel. 33 
816-40-61; Pediatryczny, ul. So-
bieskiego 83, tel. 33 812-50-04; 
Wojewódzki, ul. Armii Krajowej 
101, tel. 33 810-01-43; BYSTRA 
Specjalistyczny Zespół Chorób 
Płuc i Gruźlicy, ul. Fałata 2, tel. 
33 499-18-01; WILKOWICE Ko-
lejowy, ul. Żywiecka 19, tel. 33 
812-20-20.
Ostry dyżur chirurgiczny: 4.10 
Szpital Wojewódzki, ul. Armii Krajo-
wej 101, tel. 33 810-20-00, 33 810-
20-02, 33 810-01-43, 33 810-01-45; 
5.10 Beskidzkie Centrum Onkologii 
im. Jana Pawła II, ul. Wyzwolenia 
18, tel. 33 816-44-85; 33 816-40-61; 
33 498-40-01; 6-7.10 Szpital Ogólny 
im. Edmunda Wojtyły, ul. Wyspiań-
skiego 21, tel. 33 827-25-00, 33 
827-25-43; 8.10 Szpital Wojewódz-
ki, ul. Armii Krajowej 101, tel. 33 
810-20-00, 33 810-20-02, 33 810-
01-43, 33 810-01-45; 9.10 Szpital 
Ogólny im. Edmunda Wojtyły, ul. 
Wyspiańskiego 21, tel. 33 827-25-
00, 33 827-25-43; 10.10 Beskidzkie 
Centrum Onkologii im. Jana Pawła 
II, ul. Wyzwolenia 18, tel. 33 816-44-
85; 33 816-40-61; 33 498-40-01.
Stały dyżur całodobowy: oddzia-
ły chirurgii ortopedyczno-urazo-
wej, urologii, laryngologii, neu-
rochirurgii, okulistyki, kardiolo-
gii, gastroenterologii i wewnętrzny 
Szpitala Wojewódzkiego w Biel-
sku-Białej.
Pomoc doraźna chirurgiczna i 
urazowa: w dni powszednie od 
15.00 do 7.00, w dni wolne od pra-
cy i święta - całą dobę - Urazo-
wa Izba Przyjęć w Szpitalu Woje-
wódzkim, ul. Armii Krajowej 101, 
tel. 33 810-26-07. Punkt zastrzy-
kowy: niedziele i święta od 8.00 
do 19.00 - Pogotowie Ratunkowe 
w Bielsku przy ul. E. Plater 14. Dy-
żur stomatologiczny: soboty od 8.00 
do 12.00 - NZOZ Victodent, Bielsko-
Biała, ul. Poniatowskiego 28, tel. 33 
814-50-94.
CIESZYN. Szpital nr 2 ul. Katowic-
ka 1, tel. 33 852-05-46.
OŚWIĘCIM. Zespół Zakładów 
Opieki Zdrowotnej ul. Wysokie 
Brzegi 4, tel. 33 844-82-00.
ŻYWIEC. Szpital Powiatowy ul. 
Sienkiewicza 52, tel. 33 861-40-31.

● POLICJA 997
● POGOTOWIE 999 
● STRAŻ POŻARNA 998
● NUMER RATUNKOWY 112

Bielska giełda samocho-
dowa, w niedzielę  30 
września, ceny w tysią-
cach złotych: vw polo 

2001 r.- 9,9, vw touran 2005 r.- 26,8; land rover freelander 2000 r.- 16; 
renault vel satis 2003 r.- 17; bmw E 36 coupe 1996 r.- 8,5; opel corsa 
2003 r.-7,95; ford galaxy 1999 r.- 8,9, ford focus 1999 r.- 6,9, ford 
focus c max 2005 r.- 19,8; honda civic 1998 r.- 3; mazda demio 
1998 r.- 5,5. (ef)
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Rubryka redagowana na podstawie bieżących 
informacji policyjnych.

Cieszyńska szajka 

Kradli paliwo

Źródło pochodze-
nia fałszywej dwusetki, 
która wypłynęła pod ko-
niec ubiegłego tygodnia 
w Brzeszczach, próbują 
ustalić policjanci. 

Fałszywy banknot 
pojawił się w czwartek, 
27 września, w jednej z 
placówek bankowych 
na terenie Brzeszcz. Fałszywka o 
nominale 200 złotych znajdowała 
się wśród większej liczby podob-
nych banknotów, które przyniósł 
do banku przedstawiciel jednej z 
fi rm rachunkowych, wpłacający 
dużą kwotę pieniędzy. Czujno-
ścią wykazał się pracownik ban-
ku, który zauważył fałszywkę 
dobrze „ukrytą” wśród pozosta-
łych banknotów i to mimo tego, 
że podróbka została - najprawdo-
podobniej celowo - mocno znisz-
czona... 

Policja nie ujawnia, czy są już 
ustalenia dotyczące pochodzenia 
fałszywki i czy podejrzewa pra-
cownika biura rachunkowego o 
świadomą próbę wprowadzenia 
banknotu do obrotu.

★ ★ ★
Policjanci z sąsiedniego Oświę-

cimia rozpracowali tymczasem 
czteroosobową grupę podejrzaną 
o podrabianie i wprowadzanie do 
obrotu fałszywych 20-złotówek.

Szajkę kradnącą paliwo na terenie Cieszyna rozbili poli-
cjanci. Złodzieje - mieszkańcy miasta nad Olzą, w wieku 
od 16 do 19 lat - usłyszeli zarzuty dotyczące siedmiu prze-
stępstw. Niewykluczone jednak, że mogło ich być więcej.

Udało się ustalić, że szajka 
w ciągu niespełna czterech tygo-
dni dokonała łącznie 7 kradzieży 
i włamań. Złodzieje poruszali się 
samochodem, a działali w różnym 
składzie osobowym. Śledczy usta-
lili, że kilka dni wcześniej zło-
dzieje włamali się do ciężarówki 

Trefna dwusetka

Fałszywe dwudziestki w Oświęcimiu, 
a w Brzeszczach...

Sygnały o tym dochodziły z kilku 
różnych sklepów na terenie Oświę-
cimia. Dość szybko udało się usta-
lić, że za fałszywkami stoi czterech 
mieszkańców miasta, w wieku od 17 
do 20 lat. - Zostali zatrzymani na go-
rącym uczynku, w chwili kiedy jeden 
z nich próbował zapłacić fałszyw-
ką za jedzenie w jednym z oświęcim-
skich lokali gastronomicznych. Pod-
czas przeszukania mężczyzn policjan-
ci znaleźli jeszcze dwa sfałszowa-
ne banknoty o tym samym nomina-
le - mówi Małgorzata Jurecka, rzecz-
nik prasowy oświęcimskiej policji. 

W miejscach zamieszkania ca-
łej czwórki zabezpieczono sprzęt 
komputerowy i urządzenia mogące 
służyć do wytwarzania fałszywych 
banknotów. Eksperci mają sprawdzić 
co i kiedy na nich drukowano. Poli-
cja bada też, czy sprawa może mieć 
związek z ujawnioną w Brzeszczach, 
fałszywą dwusetką. Za podrabianie 
banknotów grozi nawet 25 lat wię-
zienia. (łup)

Fałszywa dwusetka z Brzeszcz. 

SKUSIŁ ICH MIÓD
Dwóch rabusiów, którzy dobra-

li się do zawartości uli, zatrzy-
mał w ubiegłym tygodniu właści-
ciel pasieki w Buczkowicach. Zło-
dzieje słodkości skradli prawie 20 
kilogramów miodu wraz z ramka-
mi o wartości tysiąca złotych. Za-
nim wpadli w ręce właściciela pa-
sieki i jego sąsiada, solidnie pożą-
dliły ich pszczoły. Obaj byli jed-
nak dobrze „znieczuleni”...

Do kradzieży doszło wieczo-
rem. Kiedy właściciel pasieki 
przyszedł doglądnąć pszczół, za-
uważył dwóch mężczyzn, którzy 
wyciągali z uli ramki pełne mio-
du. Próbował ich zatrzymać, jed-
nak sprawcy nie zamierzali się 
poddać „bez walki”. Młodszy z 
nich zaczął się szarpać i wyrywać. 

Uderzył pszczelarza w twarz. Ten 
wezwał na pomoc sąsiada. Męż-
czyźni wspólnymi siłami obez-
władnili rabusiów. - Związali ich 
paskami i wezwali na miejsce po-
licjantów. Zatrzymanymi okaza-
li się dobrze znani mundurowym 
mieszkańcy Buczkowic, w wieku 
44 i 62 lat. Młodszy przed trze-
ma laty był już karany za kradzież 
królików z hodowli sąsiada. Ba-
danie stanu ich trzeźwości dało 
wyniki od 2 do 2,5 promila alko-
holu - mówi Elwira Jurasz, rzecz-
nik prasowy bielskiej policji. 

Obaj miłośnicy miodu prosto z 
pasieki trafi li do policyjnego aresz-
tu. Jeden odpowie tylko za kra-
dzież, a drugi za kradzież rozbójni-
czą i  atak na właściciela uli. (łup)

Nie wiadomo co strzeliło do głowy 18-latkowi z Biel-
ska-Białej, wiadomo natomiast, że w organizmie mocno 
buzował mu alkohol. Znajdując się pod jego przemoż-
nym wpływem, młokos uszkodził aż dziesięć pojazdów. 

Nocny wandal zaatakował pod 
koniec ubiegłego tygodnia 

na ulicy Sobieskiego w Biel-
sku-Białej. Skopał w sumie dzie-
sięć samochodów zaparkowanych 
wzdłuż ulicy, w tym między inny-
mi toyotę corollę, skodę fabię, fi a-
ta uno, volkswagena polo, w któ-
rych wgniótł karoserię i pozry-
wał lusterka. Czym samochody 
mu zawiniły, nie udało się ustalić. 

Wandal został ujęty przez 
świadków, którzy widząc co dzie-

Młokos uszkodził dziesięć aut

DEMOLKA 
PO PIJAKU

35-letni bielszczanin zaatakował na ulicy kobietę. Dotkliwie pobił 
bielszczankę i skradł należący do niej telefon komórkowy. 

Sprawca rozboju, do którego doszło przed tygodniem w Bielsku-
Białej, został już zatrzymany. Nie siedzi jednak w areszcie. Prokura-
tor okazał się łaskawy i zastosował wobec bandyty dozór policyjny...

Do rozboju doszło na ulicy Michałowicza, gdzie późnym wieczo-
rem napastnik zaatakował 54-letnią kobietę. Obezwładnił ofi arę, ude-
rzył i skradł jej telefon. Powiadomieni o napaści policjanci ustalili, że 
związek z tym zdarzeniem może mieć 35-latek z Bielska-Białej. Pod 
koniec ubiegłego tygodnia namierzyli go i zatrzymali, po czym - zgod-
nie z decyzją prokuratury - zwolnili... (łup)

Łaskawy prokurator i...

Zbój na wolności

je się pod blokiem błyskawicznie 
zareagowali. Szybko obezwładni-
li 18-latka i przekazali go w ręce 
policjantów. Badanie alkomatem 
wykazało, że miał we krwi półtora 
promila alkoholu. Noc spędził w 
policyjnym areszcie. Po wytrzeź-
wieniu usłyszał zarzuty uszkodze-
nia cudzego mienia. Sąd może mu 
nakazać pokrycie napraw wyrzą-
dzonych szkód. A koszty znisz-
czeń oszacowano na przeszło dwa 
tysiące złotych. (łup)

CZWARTEK, 27 WRZEŚNIA
● Wyrodnego synalka zatrzymali policjanci w 
Rybarzowicach. 32-letni mieszkaniec tej miej-
scowości okradł matkę. Z mieszkania kobiety 
wyniósł dwie maszyny do szycia o łącznej war-
tości przeszło dwóch tysięcy złotych. 
● Złomiarze dobrali się do opuszczonego bu-
dynku dawnej Szkoły Podstawowej nr 13, przy 
ulicy Lipnickiej w Bielsku-Białej. Po wybiciu 
otworu w drzwiach weszli do środka i ukra-
dli elementy metalowe oraz piec. Szabrowni-
cy się śpieszą, bo budynek jest przeznaczo-
ny do rozbiórki...

PIĄTEK, 28 WRZEŚNIA
● W Oświęcimiu straż miejska zatrzymała 
grzybiarza... Smakoszy podgrzybków, kurek 
i smardzów spieszymy uspokoić, że przeka-
zany policji 21-latek zbierał grzybki halucyno-
genne. Kiedy go zatrzymywano, w reklamów-
ce miał już 280 „kapeluszy”. Młodzieniec nie 
próbował nawet ukrywać, iż doskonale wie, 
że jego grzybki do jajecznicy raczej się nie na-
dają. Do czego innego zaś i owszem. Dokład-
nego miejsca grzybobrania - ze zrozumiałych 
względów - nie podajemy...
● Obłowili się złodzieje, którzy obrobili sejf w 
siedzibie fi rmy przy ulicy Andersa w Bielsku-
Białej. Dostali się do środka wyłamując okno. 
Następnie wyrwali ścianę sejfu i skradli prze-
szło 13 tysięcy złotych!

SOBOTA, 29 WRZEŚNIA
● Policjanci z Kęt poszukują złodzieja, któ-
ry włamał się do samochodu zaparkowane-
go nocą na jednej z posesji przy ulicy Chro-
brego w tym mieście. Z samochodu zniknęły 
elektronarzędzia. 
● Uchylone okno zachęciło nieproszonego go-
ścia, który „odwiedził” dom jednorodzinny przy 
ulicy Gajowej w Szczyrku. Złodziej dostał się do 
środka i ukradł złotą biżuterię i gotówkę. Wy-
szedł bogatszy o jakieś siedem tysięcy złotych. 

NIEDZIELA, 30 WRZEŚNIA
● Prawie dwa promile alkoholu buzowały pod 
czaszką 24-latka, który mocno wieczorową 
porą rozbijał się motorowerem po Grodźcu. 
Wpadł w ręce mundurowych na ulicy Chałup-
niczej. Był jednym z pięciu pijanych uczestni-
ków ruchu drogowego, zatrzymanych w  cza-
sie minionego weekendu przez bielską policję. 
● Czterech Ukraińców, którzy nielegalnie wje-
chali na teren naszego kraju, zatrzymali po-
granicznicy z Cieszyna. Obcokrajowcy wpadli 
podczas kontroli autokaru, na drodze w pobliżu 
Cieszyna. Nie mieli dokumentów, które upraw-
niałyby ich do wjazdu na teren państwa strefy 
Schengen, do której należy Polska. 

PONIEDZIAŁEK, 1 PAŹDZIERNIKA
● 73-letni rowerzysta zginął pod kołami cię-
żarówki w wypadku, do którego doszło około 
19.00 w Landeku. Dramat rozegrał się na uli-
cy Strumieńskiej. Ze wstępnych ustaleń poli-
cji wynika, że ciągnik siodłowy z cysterną, za 
którego kierownicą siedział 43-latek, potrącił 
rowerzystę w czasie wymijania. 
● W tym samym mniej więcej czasie, tyle że w 
Bielsku-Białej, pod koła lanosa wpadła 83-let-
nia kobieta. Do wypadku doszło na ulicy Żywiec-
kiej. Ze wstępnych ustaleń wynika, że przecho-
dziła przez jezdnię w miejscu niedozwolonym. 
62-letni kierowca daewoo był trzeźwy. 
● Tego samego nie sposób powiedzieć o 
45-latku, który rozbijał się - też lanosem - na 
ulicy Andersa w Bielsku-Białej. Kierowca, pod 
czaszką którego buzowały blisko dwa promi-
le, zagapił się - w tym stanie o to nietrudno - i 
„garażował” w bagażniku jadącego przed nim 
passata. Ten z kolei uderzył jeszcze w forda. 
Nikomu nic się nie stało. Pełne ręce roboty 
będą za to mieli blacharze...

WTOREK, 2 PAŹDZIERNIKA
● W Bystrej policjanci zatrzymali delikwenta, któ-
ry z zaparkowanego na prywatnej posesji cam-
pera ukradł dwie aluminiowe drabinki. Kiedy zło-
dziej przerzucał warte 600 złotych łupy przez płot, 
włączył się alarm znajdującego się na tej samej 
posesji warsztatu samochodowego. Złodziej rzu-
cił się do ucieczki, ale szło mu tak sobie... Trud-
no się dziwić, skoro zatrzymany przez munduro-
wych 18-latek wydmuchał solidne dwa promile. 
● Warte 6 tysięcy złotych elektronarzędzia 
przykleiły się do rąk włamywacza, który po-
jawił się nocą w tartaku przy ulicy Klimczoka 
w Szczyrku. 

ŚRODA, 3 PAŹDZIERNIKA
● Do zderzenia nissana i volvo doszło przed 
6.00 na wysokości salonów samochodowych 
przy ulicy Warszawskiej w Bielsku-Białej. Jed-
na osoba trafi ła do szpitala.
● Rankiem doszło też do „spotkania” merce-
desa i toyoty z „nauką jazdy” na skrzyżowaniu 
Andersa i Partyzantów w Bielsku-Białej. Niko-
mu nic się nie stało. Tę lekcję kursant zapa-
mięta zapewne na długo... (łup) 
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Dziewczyna okazała się hersz-
tem szajki nieletnich włamy-

waczy, grasujących w miniony 
weekend w stolicy Podbeskidzia. 
Trzech młodzieńców i przewo-
dzącą im 18-latkę zatrzymali po-
licjanci. 

W nocy z soboty na niedzielę, 
30 września, młodzi rabusie wła-
mali się do jednego ze sklepów 
przy ulicy Stojałowskiego. Był 
to zaplanowany skok. Złodzieje 
mieli przy sobie piłkę do metalu.

Po przepiłowaniu i zerwaniu 
zabezpieczającej okno kraty wy-
bili szybę i dostali się do środka. 
Skradli radiomagnetofon i w nogi. 

Uciekających zauważyli policyj-
ni wywiadowcy, dyskretnie pa-
trolujący bielskie ulice. Ruszyli 
za nimi. Zatrzymali 18-latkę i jej 
trzech kompanów w wieku od 15 - 
16 lat. Piłkę do metalu miała przy 
sobie 18-latka, która - jak ustalili 
mundurowi - kierowała młodszy-
mi kolegami. Jeden z zatrzyma-
nych 15-latków miał skradziony 
radiomagnetofon, który wrócił do 
właściciela. Dziewczyna trafi ła do 
policyjnego aresztu. Odpowie za 
kradzież z włamaniem. Jej nielet-
ni „podwładni” zostali odstawieni 
do policyjnej izby dziecka. Staną 
przed sądem dla nieletnich. (łup)

Herszt dziewczyna

zaparkowanej na ulicy Przepiliń-
skiego. Skradli 180 litrów oleju 
napędowego oraz podnośnik hy-
drauliczny. Niedługo potem z for-
da transita na ulicy Hajduka za-
brali radioodtwarzacz. Następnie 
z ciężarowego mercedesa ukradli 
100 litrów paliwa, zaś z ciężarów-
ki zaparkowanej na ulicy Mote-
lowej dwa akumulatory warte ty-
siąc złotych. 

Włamywali się nie tylko do 
samochodów. Do koparki, „nocu-
jącej” na ulicy Mlecznej, włamali 
się aż dwukrotnie. Za pierwszym 
razem skradli 10, a za drugim ra-
zem 5 litrów paliwa. 

W sumie łupem szajki pa-
dło 475 litrów paliwa oraz inne 
przedmioty o łącznej wartości 
przeszło pięciu tysięcy złotych. 
Część mienia udało się odzyskać. 
Zatrzymani przyznali się do sta-
wianych zarzutów. Najmłodszy 
za kradzieże i włamania odpo-
wie przed sądem dla nieletnich. 
Trzem pozostałym grozi do dzie-
sięciu lat odsiadki. (łup)

Do zatrzymania czterech człon-
ków gangu doszło w dra-

matycznych okolicznościach. 
Wszystko zaczęło się od tego, że 
około pierwszej w nocy na ulicy 
Bobreckiej patrol zatrzymał do 
kontroli renault. Gdy munduro-
wi podeszli do samochodu, kie-
rowca nagle ruszył w ich stronę. 
Jeden z funkcjonariuszy w ostat-
niej chwili odskoczył 
z drogi, unika-
jąc w ten spo-
sób potrącenia. 
Policjanci ru-
szyli w pościg 
i po kilku mi-
nutach zatrzy-
mali uciekiniera na ulicy Bro-
dzińskiego.

- Okazało się, że kierowca ma 
16 lat i nie ma prawa jazdy. Lecz 
to nie była jedyna przyczyna despe-
rackiej próby uniknięcia kontroli. 
Funkcjonariusze zwrócili uwagę 
na jego odzież, mocno pobrudzo-
ną olejem napędowym. Munduro-
wi ustalili, że przed chwilą dokonał 
włamania do dwóch samochodów 
ciężarowych zaparkowanych na 
ulicy Filasiewicza. Ze zbiorników 
tych ciężarówek wypompowano w 
sumie 180 litrów paliwa - mówi 
Rafał Domagała rzecznik praso-
wy cieszyńskiej policji. - Szybko 
też ustalono, że 16-latek nie dzia-
ła sam.

Stróże prawa namierzyli jego 
pozostałych kompanów. W ciągu 
godziny zatrzymali trzech wła-
mywaczy, którzy wpadli w poli-
cyjną zasadzkę. Wskazali miej-
sce ukrycia skradzionego pali-
wa, składowanego w kilku pla-
stikowych beczkach. Straty osza-
cowano na ponad 1000 złotych. 
Cała czwórka trafi ła do policyj-
nego aresztu. 


